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مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبرداد

 بیماران کرونایی مشمول خدمات 
بیمه ای می شوند

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد  

تأمین گوشت قرمز و مرغ 
در هرمزگان

 لنج های صیادی غیرمجاز بلای جان 
» خلیج فارس «

گرانی حبوبات به چه قیمتی؟ 

  معتادان کوچه گرد که کوچه های محلات حاشیه ای را به عنوان پاتوق خود استفاده می کنند ودر 
آنجا به استعمال مواد وتزریق می پردازند را شاید بتوان قشری خطرناک در انتقال ویروس کرونا 

خواند که سایر شهروندان را نیز بیمار می کنند.
  همچنان برخی از کوچه های تنگ وتاریک محلات حاشیه ای بندرعباس به عنوان پاتوق اصلی 

معتادان و مواد فروشان محسوب می شود که زن و مرد در کنار هم می نشینند و مواد مصرف می کنند 
و گویا این وضعیت برای ساکنان ومسئولان عادی شده است و حال هم با شیوع کرونا و با ترددشان 
در کوچه پس کوچه های محلات، به عنوان منبع شیوع ویروس کرونا در محلات و سطح شهر 
محسوب می شوند وتعدادی از معتادان هم بدلیل مبتلا شدن به این بیماری تحت درمان قرار گرفتند.
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برنامه های گرامیداشت هفته کارگر هرمزگان اعلام شد 

گروه خبر // مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان با اشاره به اینکه در تقویم 
رسمی کشور 5 تا11 اردیبهشت به نام هفته 

این  برنامه های  نامگذاری شده است،  کارگر 
هفته را اعلام کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ هادی ابراهیمی افزود: 
این هفته فرصت مغتنمی برای تبیین اهمیت کار و 
تکریم خدمات کارگران شریف جامعه است که با 
اراده ای قوی و روحیه ای خستگی ناپذیر، در 
راه سربلندی، خوداتکایی و پیشرفت کشور گام 
بر می دارند.وی اظهارداشت: هر ساله برنامه 
های متنوعی با هدف تقویت روحیه کار جمعی 
و خودباوری, اهتمام به ارتقاء کیفیت تولید, ایجاد 
زمینه و رشد فضای امید برای نقش آفرینی موثر 
نخبگان جامعه کار و تلاش در روند توسعه کشور 
 و ارج نهادن به خدمات ارزنده کارگران برگزار 

می شود که امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا، 
تغییراتی در روش اجرا برنامه های امسال هفته 
کارگر پیش آمده که از ظرفیت رسانه و فضای 
مجازی در برگزاری برنامه ها ی این هفته استفاده 
می شود.  ارتباط ویدیوئی با برگزیدگان جشنواره 
امتنان و خانه های بهداشت کارگری و کارفرمایی 
سلامت محور، ارتباط ویدئویی با خانواده معظم 
شهدا، تبلیغات محیطی، بازدید از دو واحد تولید 
محصولات سلامت، عطرافشانی و غبارروبی 
گلزار شهدا با حفظ و رعایت پروتکل های 
 بهداشتی، تقدیر از مدافعان جامعه سلامت و تشریح 
برنامه های این هفته توسط مدیرکل در گفتگوی 

ویژه خبر از برنامه های این هفته است.

خبر اختصاصی// مدیرکل بیمه سلامت 
هرمزگان گفت: استفاده از بسترهای 
به  رسانی  در جهت خدمت   الکترونیک 
بیمه شدگان از مهمترین اهداف سازمان 
بیمه سلامت در سال جاری است که به حذف 

تدریجی دفترچه های بیمه منجر خواهد شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، علی علیزاده با اشاره 
به تعداد بیمه شدگان استان هرمزگان، اظهار کرد: 
در استان هرمزگان 996 هزار و 601 نفر بیمه 
شده داریم که بالاترین جمعیت بیمه شده ما 
مربوط به روستاییان است که 793 هزار و 612 
نفر است؛ در استان ما دوهزار و 40 نفر مبتلا به 
بیماری خاص هستند که در این بین بیماری 
تالاسمی بیشترین تعداد مبتلا را داراست.علیزاده 
با تاکید بر اتفاقات حوزه بهداشت و درمان در 
سال گذشته، عنوان کرد: سالی که گذشت سال 
پر بارشی در حوزه سلامت بود و اتفاقات خوبی 

برای ما رخ داد و علیرغم سختی هایی که متحمل 
شدیم، موفقیت های زیادی را نیز کسب کردیم.وی 
با اشاره به مراکز طرف قرارداد با بیمه در استان 
هرمزگان، تصریح کرد: موسسات زیادی در استان 
طرف قرارداد با ما هستند که 102 داروخانه، 28 
آزمایشگاه، 21 بیمارستان، 19مرکز فیزیوتراپی، 
14 درمانگاه، 92 پزشک متخصص و 65 پزشک 
عمومی هستند.علیزاده در ادامه افزود: سعی و تلاش 
بیمه سلامت بر جلب رضایت بیمه شدگان است 
و با اشاره به شیوع بیماری کرونا و خطر حضور 
 افراد در اجتماعات، در صورت اتمام دفترچه های 
بیمه ای که از اعتبار برخوردار هستند نیازی به 
مراجعه حضوری برای تعویض دفترچه بیمه وجود 
ندارد و این دفترچه ها تا پایان خرداد ماه دارای 
اعتبار هستند؛ همچنین لازم به ذکر است این امکان 
برای پروانه های پزشکی که اعتبار آنان رو به پایان 
است نیز وجود دارد. مدیرکل بیمه سلامت با اشاره به 
سامانه استحقاق سنجی، بیان کرد: یکی از مهمترین 
اهداف سازمان بیمه سلامت در سال جدید، استفاده 
 از بسترهای الکترونیک در جهت خدمت رسانی به 
بیمه شدگان است که با دستورات ابلاغ شده تصمیم 

به حذف تدریجی دفترچه های بیمه و الکترونیکی 
 شدن پروسه درمان هستیم.علیزاده با تاکید بر 
پیشینه استحقاق سنجی، گفت: در سال گذشته 
اقدام به الکترونیکی کردن حوزه بستری در کلیه 
بیمارستان های دولتی و دانشگاهی نمودیم و اسناد 
الکترونیکی جایگزین اسناد کاغذی که پیش از این 
رایج بود، شدند.وی با اشاره به ادامه روند گسترش 
این سامانه در نظام بهداشت و درمان، اظهار کرد: 
سیاست سازمان بیمه سلامت در سال جدید در 
سمت و سوی رواج این سامانه قرار گرفته است 
به نوعی که در سال جاری ارائه خدمات سرپایی 
نیز در این سامانه صورت گیرد.مدیرکل بیمه 
سلامت با اشاره به شیوه عمل این سامانه، عنوان 
کرد: این سامانه به صورت برخط عمل می کند و 
کد ملی افراد جایگزین دفترچه بیمه می شود و با 
وارد کردن این کد در سامانه ضمن ثبت ویزیت، 
سوابق بیمه، اعتبار سنجی و کنترل هم پوشانی میسر 
می شود.علیزاده ادامه داد: قریب به دو سال است 
که استحقاق سنجی در کشور شروع به کار کرده 
است و در سال جاری استفاده از آن برای مراکز 
درمانی اجباری خواهد بود؛ از مزایای این طرح 

برای بیمه شدگان می توان به بی نیازی از تعویض 
 دفترچه اشاره کرد چرا که پیش از این با اتمام 
برگه های دفترچه حتی با وجود اعتبار آن بیمار 
مستلزم پرداخت هزینه ویزیت به صورت آزاد می 
شد.وی با تاکید بر نحوه ارائه نسخه الکترونیک، 
تصریح کرد: پزشک پس از ویزیت بیمار می تواند 
در همین سامانه نسخه بیمار را ثبت کند و بیمار 
با دریافت کد رهگیری از پزشک و ارائه آن به 
داروخانه ها با سهولت خدمات را دریافت کند.
مدیرکل بیمه با بیان دیگر مزایای این طرح، بیان 
کرد: در حال حاضر در استان هرمزگان به هر 
دوشیوه خدمات ارائه می شود و رویکرد ما در این 
زمینه حذف تدریجی دفترچه هاست که در صورت 
تحقق این امر چیزی به نام کسورات وجود نخواهد 
داشت که این موضوع به نفع موسسات طرف 
قرارداد است.وی در پایان با تاکید بر ارائه خدمت به 
بیماران کرونایی که مشمول بیمه نبودند، خاطرنشان 
کرد: افراد مبتلا به بیماری کرونا که تحت پوشش 
بیمه نیستند می توانند با ارسال کد ملی خود ظرف 
 24 ساعت مشمول بیمه شوند و از نحوه محاسبه 

هزینه های درمان خود، اطلاع یابند.
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شهروندان از بي توجهی مسئولان نسبت به جمع آوری معتادان، موادفروشان و مشروب فروشان به شدت گلایه مندند
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 استاندار هرمزگان  خبر داد 

تامین امکانات 
زیرساختی در شرق 

هرمزگان 

مدیرکل پایگاه انتقال خون هرمزگان :

بیماران نیازمند به خون 
را تنها نگذاریم
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پرستاران همچنان چشم انتظار
 اجرای قانون مشاغل سخت وزیان آور 

1- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان
2-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ،گلشهر ،رسالت جنوبی،ساختمان مرکزی مخابرات شماره 

تلفن 33610016-33308258                   
 3- موضوع مناقصه:نگهداری و بهسازی شبکه سیار استان هرمزگان 4-دستگاه نظارتی: معاونت شبکه منطقه 

هرمزگان 5- نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی یا چک تضمینی معتبر بانکی در وجه مخابرات.
6- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه:4/999/130/051 ریال .

7- قیمت اسناد مناقصه و شماره حساب: مبلغ 500/000ریال به شماره حساب 16422422/32جام بانک ملت 
کد شناسه 3200080143138

8- مهلت فروش اسناد:99/2/6 لغایت 99/2/15
9- مهلت تحویل پاکات:99/2/16 لغایت99/2/29

10- مکان بازگشایی پاکات :سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات 
11- تاریخ بازگشایی پاکات:99/2/31

12- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.13- شرکت مخابرات در قبول یا رد پیشنهاد 
مختار است.14- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایی پاکات حداقل 2شرکت می باشد.

15- ارئه تائیدیه از شرکت ارتباطات سیار یا مدیریت ارتباطات سیار منطقه هرمزگان الزامی می باشد.
16- ارائه تائیدیه صلاحیت از اداره کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.

دو مرحله ای
آگهی مناقصه عمومی شماره 99/1

مدیریت مخابرات هرمزگان

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قابل قبول نیست
 که مجلس قانونی را تصویب کند و اجرایی نشود
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آگهي استخدام
موسسه انصارالرسول جهت تکمیل کادر پرسنلی خود از بین فارغ التحصیلان 

رشته مدیریت با روابط عمومي قوي نیرو می پذیرد. 
Behinkar.Bandar@gmail.com  : ارسال رزومه

Web site: WWW.TciH.ir
 E-Mail:info@TciH.ir

منطقه هرمزگان



  

شهرداران مناطق دو و سه بندرعباس معارفه شدند
  گروه خبر // طی حکمی از سوی شهردار بندرعباس، شهرداران 
مناطق دو و سه این شهرداری منصوب و در آیینی معارفه شدند.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جعفر بهاری میمندی در آیین معارفه 
مجتبی سلیمی به عنوان شهردار منطقه دو، اظهار کرد: در سال 98 
علیرغم تمام مشکلات اقتصادی کشور، در شهرداری منطقه دو شاهد 
اتفاقات خوب و مهمی بودیم.وی با اشاره به اینکه بنا به صلاح دید 
و تدبیر مجموعه شهرداری، امروز شاهد این تغییر هستیم، افزود: 
تکریم همکاران و شهروندان از رویکردهای مهم مدیریت پیشین 
شهردار منطقه دو بوده و پس از این نیز ضمن تعریف برنامه های 
جدید، همین رویه ادامه می یابد.قائم مقام شهردار بندرعباس با بیان 
اینکه تغییر در سیستم اداری امری اجتناب ناپذیر است، تصریح 
کرد: مدیر جدید شهرداری منطقه دو تجربه ارزنده ای در حوزه 
روابط عمومی و سازمان سرمایه گذاری شهرداری داشته و کارنامه 
قابل قبولی دارد.مجتبی سلیمی مدیریت روابط عمومی شهرداری 
بندرعباس و ریاست سازمان سرمایه گذاری شهرداری را در کارنامه 
دارد.همچنین در آیینی با حضور قائم مقام شهردار، مهدی رنجبری 
به عنوان شهردار منطقه سه بندرعباس معارفه شد.تا پیش از این، 
مهدی خواجه به عنوان سرپرست منطقه مشغول خدمت بوده است.

مهدی رنجبری چهار سال سابقه خدمت به عنوان شهردار منطقه دو 
بندرعباس و همچنین معاون عمرانی شهرداری منطقه یک را در 

کارنامه دارد.

 استاندار هرمزگان  خبر داد 
تامین امکانات زیرساختی در شرق هرمزگان 

  گروه خبر //در پی جان باختن دو کودک در شرق هرمزگان 
بر اثر عقرب گزیدگی استاندار به مسئولان مربوط دستور داد 
تا زیرساخت های لازم را برای جلوگیری از تکرار فراهم کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ استاندار هرمزگان ضمن ابراز تاسف و 
تسلیت جان باختن دو کودک در شهرستان های بشاگرد و جاسک 
به رئیس دانشگاه علوم پزشکی، مدیران کل راهداری و مخابرات 
دستور داد امکانات زیرساختی را در مناطق روستایی شرق 
هرمزگان فراهم کنند.فریدون همتی گفت: ساخت و بهسازی راه های 
شرق هرمزگان در دستور کار است.وی افزود: در روستا های 
جاسک و بشاگرد تمهیدات لازم تا زمان ساخت و تکمیل جاده ها 

اندیشیده شود.

مدیرکل اوقاف هرمزگان تشریح کرد 
برنامه های اوقاف استان  در ماه ضیافت الهی 

  گروه خبر // مدیرکل اوقاف هرمزگان گفت: در ماه مبارک رمضان 
برنامه های در قالب طرح های ضیافت الهی و ضیافت همدلی در استان 
برگزار می شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام مهدیان 
افزود: طرح اول شامل ترتیل و جزء خوانی قرآن کریم به صورت 
زنده از صداوسیمای مرکز خلیج فارس پخش می شود.وی گفت: 
پخش زنده تفسیر قرآن کریم در امام زاده سید مظفر از صداوسیمای 
خلیج فارس و اجرای زنده برنامه های قرآنی و فرهنگی از بلندگو های 
اماکن مذهبی و بقاع متبرکه همچون تواشیح از دیگر برنامه های این 
طرح است.به گفته حجت الاسلام مهدیان، این برنامه ها به صورت 
غیرحضوری برگزار می شود.مدیرکل اوقاف هرمزگان گفت: در 
برنامه های طرح ضیافت همدلی نیز که به منظور ترویج فرهنگ همدلی 
و نوع دوستی اجرا می شود، از محل موقوفات دو هزار بسته معیشتی 
بین نیازمندان استان توزیع می شود.حجت الاسلام مهدیان افزود: در 
ماه مبارک رمضان با هماهنگی با نانوایی های استان نان رایگان بین 

نیازمندان توزیع می شود.
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سرمقاله

  درحالی افزایش دوبرابری قیمت حبوبات را در استان 
هرمزگان شاهدیم ورسانه ها نیز گلایه های مردم را در این 
خصوص منعکس کرده اندکه تاکنون متولیان مربوطه  هیچگونه 
 پاسخ مناسب و قانع کننده ای را نسبت به گرانی های اخیر  
نداده اند وسکوت اختیار کرده اند. برخی از حبوبات در بندرعباس 
نیز بیش از دوبرابر در سال جاری گران تر شده است و برخی 
دیگر از مایحتاج مردم در یکی دو ماه اخیر که مسئولان و مردم 
با موضوع کرونا دست و پنجه نرم می کنند، افزایش قیمت داشت 
 واز آن طرف هم مسئولان استان از عدم افزایش قیمت ها و

 نظارت ها خبر می دادند که واقعیت به گونه ای دیگر است.این 
بحران در حالی ایجاد شده است که بسیاری از شهروندان بدلیل 
شیوع کرونا و تعطیلی بسیاری از کسب وکارها، شغل خود را از 
دست داده اند ودرآمدی ندارند و جهادگران، بسیجیان و سپاه و... 
در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در حال توزیع بسته های 
موادغذایی و... بین خانواده های نیازمند هستند و با این گرانی ها 
بطور حتم بر تعداد نیازمندان افزوده می شود و برخی خانواده ها 
با مشکلات زیادی مواجه شده اند.از یک طرف افزایش بیکاری 
و قطع شدن منبع درآمد بسیاری از خانواده ها و از طرفی دیگر 
گرانی های یکی دو ماهه اخیر، شرایط زندگی را بر آنها بسیار 
سخت نموده است و نیاز است که دستگاه های نظارتی با جدیت 
بیشتری با متخلفان برخورد قانونی داشته باشند و مسئولان استان 
بجای شعار دادن، بروند ودر سطح بازار مشاهده کنند که چه میزان 
افزایش قیمت در بخش های مختلف داشته ایم و کدام اقلام گران 
نشده است وبعد اظهارنظر نمایند. متاسفانه شیوع کرونا شرایط 
زندگی را بر بسیاری از شهروندان سخت تر کرده  و برخی حتی 
برای معیشت ودرمان و... با مشکلات فراوانی مواجهند واز آن 
طرف دستگاه های نظارتی نتوانسته اند بازار را کنترل کنند و هیچ 

مسئولی هم خودرا پاسخگوی مردم بخاطر گرانی ها نمی داند.
با توجه به اینکه با اقدامی جهادی خیرین و جهادگران و پاسداران 
و... توزیع برخی از اقلام موادغذایی و حبوبات در بین نیازمندان 
درحال انجام است، انتظار می رود متولیان مربوطه نظارت ها را 
افزایش دهند تا از افزایش قیمت ها جلوگیری شده و میزان توزیع 
این اقلام نیز افزایش یابد. از طرفی دیگر با شیوع کرونا، محتکران 
و گرانفروشان از نیاز مردم به اقلام بهداشتی وحفاظت شخصی 
حداکثر سوء استفاده را نموده و عرصه را بر مردم تنگ تر کردند 
و گرچه با برخی از آنها برخوردهایی صورت گرفت، اما گویا 
آنها همچنان از ناظران سبقت گرفته و با سرعت به پیش می روند 
که این اقلام کاهش قیمت نیافت و کمبودهایی نیز وجود دارد و 
می طلبد که متولیان مربوطه در این حوزه با قاطعیت بیشتری 
عمل کنند.سئوال اساسی این است که گرانی های اخیر به چه 
قیمتی است؟ چه کسانی می خواهند سلامت و معیشت مردم را 
به خطر بیندازند وبا جان شان بازی کنند؟ وچرا نظارت ها کافی 

و اثرگذار نیست؟
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

آمریکایی ها به جای قلدری نیروهای شان را از کرونا نجات دهند  
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در واکنش به تهدید اخیر ترامپ مبنی بر این که در 
صورت نزدیکی قایق های ایران به ناوهای آمریکا در منطقه خلیج فارس، به ناوهای 
این کشور دستور شلیک داده است، تاکید کرد: آمریکایی ها امروز باید به جای قلدری 
برای دیگران، همه همت خود را بکار بگیرند تا آن دسته از نیروهای شان را که به 
ویروس کرونا مبتلا شده اند، نجات دهند. سردار ابوالفضل شکارچی در گفت وگو با 
ایسنا در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر ابلاغ 
دستور شلیک به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس در صورت نزدیکی قایق های 
ایرانی به این ناوها، گفت: آمریکایی ها امروز باید به جای قلدری برای دیگران، همه 
همت خود را بکار بگیرند تا آن دسته از نیروهای شان را که به ویروس کرونا مبتلا شده 
اند، نجات دهند.وی تصریح کرد: اگر آمریکایی ها خیلی هنر و عرضه دارند نیروهای 
خود را در منطقه غرب آسیا از کرونا نجات دهند و آنها را از این منطقه خارج کند و 
سپس سایر نیروهای خود را مانند بسیجیان و نیروهای مسلح ایران که امروز به کمک 
مردم خود شتافته اند به آمریکا ببرند تا مردم شان را از بحران عظیمی که برای این کشور 
ایجاد شده نجات دهند.سخنگوی ارشد نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: امروز آمریکا 
به پرچالش ترین کشور در حوزه کرونا تبدیل شده است و مقامات این کشور باید به 

فکر نجات خود و حل این موضوع باشند.
شورای نگهبان: اظهارات نادرست چند تن از نمایندگان مجلس جای تأسف دارد

 روابط عمومی شورای نگهبان در اطلاعیه ای اعلام کرد: این شورا دلایل رد صلاحیت 
نمایندگان را در جلسات حضوری به آنان اعلام و پاسخ ها و دفاعیات آنان را نیز 
شنیده بود و نهایتا بر مبنای اسناد متقن و دلایل روشن قضاوت کرده است. ، روابط 
عمومی این شورا در اطلاعیه ای اعلام کرد:  در جریان بررسی یکی از طرح های مجلس 
شورای اسلامی، اظهارات نادرستی از سوی چند تن از نمایندگان محترم مطرح شد 
که جای تاسف دارد.در ادامه این بیانیه تاکید شده است: شورای نگهبان همانطور که 
پیش از این اعلام کرده بود، دلایل رد صلاحیت نمایندگان را در جلسات حضوری به 
آنان اعلام و پاسخ ها و دفاعیات آنان را نیز شنیده بود و نهایتا بر مبنای اسناد متقن و 
دلایل روشن قضاوت کرده است.در ادامه این بیانیه آمده است: اعضای شورای نگهبان 
در راستای انجام وظایف قانونی خویش، همواره تعامل با نمایندگان محترم و حضور 
در کمیسیون های تخصصی مجلس برای بررسی مصوبات را سرلوحه خود قرار داده اند 
بنابراین توقع اینکه اعضای شورای نگهبان که بواسطه رای نمایندگان محترم انتخاب 
می شوند از وظایف قانونی عدول کرده و وامدار آنان باشند، خلاف موازین قانونی 
و حق الناس است.شورای نگهبان در پایان نیز بار دیگر تاکید کرد: رد صلاحیت 

نمایندگان با تکیه بر گزارش ها و مستندات مراجع قانونی انجام شده است.
توییت خصمانه رئیس جمهور آمریکا علیه سپاه پاسداران

رئیس جمهور آمریکا در توییتی مجوز مقابله ناوهای آمریکایی با قایق های سپاه را 
صادر کرد. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در توییتی نوشت: 
به نیروهای دریایی آمریکا دستور داده ام که اگر قایق های ایرانی در دریا مزاحم 
کشتی هایمان شدند به تک تکشان شلیک و آن ها را نابود کنند.این در حالی است 
که نخستین ماهواره جمهوری اسلامی ایران توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 

موفقیت در مدار زمین قرار گرفت.

واکنش ها به دستاورد جدید ایران
* آسوشیتدپرس: سپاه پاسداران با این »پرتاب غافلگیرانه« از آن چه کارشناسان 
آن را برنامه فضایی محرمانه می دانند رونمایی کرده است. کارشناسان می پرسند آیا 
این فناوری می تواند به ایران برای ساخت موشک های بالستیک بین قاره ای کمک کند 
یا خیر؟   یورونیوز: پرتاب این ماهواره، با توجه به شکست های قبلی ایران در فوریه 
)بهمن( گذشته پیشرفت چشمگیری برای ایران محسوب می شود. پرتاب این ماهواره 
پیام آشکاری ارسال می کند و بخشی از تلاش های تهران برای اعمال فشار بر واشنگتن 

و اروپا بعد از خروج آمریکا از توافق هسته ای برجام است.
 * »راب لودویک« یک سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در گفت و گو با 
آسوشیتد پرس مدعی شد: »پنتاگون همچنان به دقت تلاش های ایران برای دستیابی 
به فناوری پرتاب ماهواره به فضا را رصد می کند. گرچه ایران هم اکنون موشک های 
بالستیک قاره پیما رادر اختیار ندارد، اما تمایل آن ها به مقابله نظامی راهبردی با ایالات 
متحده می تواند آن ها را به سمت توسعه موشک های بالستیک قاره پیما سوق دهد.«  

* الجزیره: به عنوان ماهواره نظامی چیزی که انتظار داریم شاهدش باشیم این است که 
از این ماهواره به طور خاص برای گردآوری اطلاعات و برقراری ارتباطات ایمن برای 
ترابری نیروها روی زمین و دریا استفاده شود. * روسیا الیوم: این رویداد یک پیروزی 

و دستاورد بزرگ در زمینه توسعه موشکی ایرانی به شمار می آید.
پمپئو: ایران برای پرتاب ماهواره نظامی پاسخگو باشد 

وزیر امور خارجه آمریکا خواستار پاسخگویی ایران در خصوص پرتاب ماهواره نور 
به مدار شد. مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا در کنفرانسی خبری در واکنش به 
پرتاب موفیقت آمیز ماهواره نظامی نور به مدار گفت: از نظر من ایران باید برای این 
کارش پاسخگو باشد. ارگانی که از نظر آمریکا تروریستی محسوب می شد اقدام به 
پرتاب ماهواره به فضا کرده است.همچنین رابرت لودویگ سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( در پاسخ به سوال خبرنگاری در خصوص پرتاب ماهواره نظامی 
ایران به فضا با اشاره به اینکه ایالات متحده برنامه های ایران را تحت نظر دارد، گفت: با 
وجود اینکه تهران هنوز موشک های بالستیک بین  قاره ای ندارد اما تمایلش برای داشتن 
موازنه ای استراتژیک در برابر آمریکا ممکن است منجر به آغاز تولید موشک های 
بالستیک بین  قاره ای شود.به گزارش ایسنا، ماهواره نور به عنوان نخستین ماهواره 
نظامی جمهوری اسلامی ایران )چهارشنبه 3 اردیبهشت ماه( از ماهواره بر 2 مرحله ای 
قاصد از کویر مرکزی ایران توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت پرتاب و 

در مدار 425 کیلومتری زمین قرار گرفت.
توضیحات دادستان کردستان درباره اجرای یک حکم قصاص

دادستان عمومی و انقلاب استان کردستان با تکذیب ادعاهای مطرح شده درباره اجرای 
حکم شایان سعیدپور محکوم  به قصاص نفس گفت: متهم در زمان ارتکاب جرم، به 
سن قانونی و شرعی بلوغ عقلی رسیده بود و در این زمینه هیچ ابهامی وجود نداشت. 
به گزارش میزان، محمد جباری همچنین تاکید کرد که پرونده متهم  با دقت زیادی مورد 
بررسی قرار گرفت، بعد از طی مراحل قانونی در دیوان عالی کشور تایید و در نهایت 
حکم، روز سه شنبه گذشته اجرا شد.این مقام قضایی تصریح کرد: از سوی مرجع 
قضایی برای جلب رضایت اولیای دم فرصت های متعددی در اختیار قاتل گذاشته 

شده بود.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان به دادستان مرکز استان و بازرس کل 
استان مأموریت داد سریعاً ماجرای صید ترال را 
که باعث صدمه به ذخایر آبزیان می شود بررسی 
کنند و با هر نوع تخلفی بدون اغماض برخورد 

شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ اولین جلسه شورای 
قضایی استان هرمزگان در سال جدید به ریاست 
علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
برگزار شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان 
برگزاری این جلسه لازمه تحول را کار جهادی و 
انقلابی و فاصله گرفتن مدیران دستگاه های اجرائی از 
پشت میز نشینی دانست و تأکید کرد: دستگاه قضایی 
پرچم دار این حرکت است و ضرورت دارد همچون 
همیشه مسئولین قضایی با الگو برداری رفتاری از 
شهید حاج قاسم سلیمانی در این زمینه پیشرو باشند.
علی صالحی با بیان اینکه تحقق منویات مقام معظم 
رهبری)مد ظله العالی( کار شبانه روزی را می طلبد 

گفت: دستگاه قضایی در مسیر تحول و گام دوم 
انقلاب، الگوی سایر دستگاه ها خواهد بود تا حرکت 
خود را بیشتر کنند و رضایت ملموس در جامعه 
ایجاد شود.وی احقاق حقوق عامه و برنامه ریزی 
در این زمینه را از مسئولیت های مهم دستگاه قضایی 
برشمرد و یادآور شد: باید با قدم های مستحکم و 
استفاده از ظرفیت همه دلسوزان و نخبگان در جهت 
 ارتقای نظام مقدس جمهوری اسلامی گام برداریم.

این مقام قضایی با اعلام اینکه بخش اعظم امنیت 
سرمایه گزاری برای اشخاص بر عهده دستگاه قضایی 
است افزود: حمایت از سرمایه گزاران ، فعالان تولید 
و جلوگیری از تعطیلی واحد های تولیدی در دستور 
 کار جدی قرار دارد که با نظارت دقیق و شناسایی 
روزنه های فساد و با همکاری همه سازمان ها و 
دستگاه ها در جهت پیشگیری و همچنین برخورد 
قاطع و بدون اغماض محقق خواهد شد.رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان بیان کرد: این استان 
دارای بیشترین مرز واردات و صادرات در کشور 

می باشد و از همین رو در خط مقدم مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز قرار دارد و از سازمان بازرسی و 
سازمان قضایی نیروهای مسلح در استان خواست با 
 ورود جدی به موضوع، مطالبه گری داشته باشند و 
 هر نوع کوتاهی از جانب ضابطین قضایی و 
دستگاه های اجرایی را بررسی و گزارش نمایند.علی 
صالحی با اشاره بر لزوم برخورد قاطع تر سازمان 
 تعزیرات حکومتی نسبت به گذشته تأکید کرد:
برخوردها باید به شکلی باشد که تأثیر آن ملموس 
و محسوس باشد.وی همچنین اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان را مکلف کرد :  در راستای شناسایی اموال 
قاچاقچیان، در اسرع وقت پاسخ استعلامات ضابطین 
به صورت ویژه داده شود تا با شناسایی این اموال ضربه 
محکمی به قاچاقچیان وارد شود.صالحی با پیگیری 
وضعیت زندان و زندانیان گفت: نباید از اتفاقات ایجاد 
شده غافل باشیم. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
با تأکید بر لزوم انجام تدابیر جدی و تأمین امنیت 
درون زندان اظهار داشت: ضرورت دارد با تفکیک 

 مجرمین خطرناک ، فعال سازی مددکاری و گسترش 
حفاظت های الکترونیک ، پیشگیری های لازم صورت 
گیرد.صالحی در ادامه سازمان تعزیرات را مکلف کرد 
 با هماهنگی سازمان صنعت ، معدن و تجارت ، 
 دستور العمل های نظارت بر بازار را پیگیری

 کرده و با بازرسی های منظم و هدفمند مانع 
گرانفروشی های احتمالی در ایام ماه مبارک رمضان 
شوند.مقام عالی قضایی در استان هرمزگان به دادستان 
مرکز استان و بازرس کل استان مأموریت داد سریعاً 
 ماجرای صید ترال را که باعث صدمه به ذخایر آبزیان 
می شود بررسی کنند و با هر نوع تخلفی بدون اغماض 

برخورد شود.

گرانی حبوبات به چه قیمتی؟ 

  
انعکاس

انصاف نیوز نوشت : احمد خورشیدی، پدر داماد محمود احمدی نژاد درباره  سرنوشت 
سیاسی آقای احمدی نژاد گفت: »اسفندیار رحیم مشایی و حمید بقایی دو یار محمود 
احمدی نژاد به علت بیماری که دارند هر دو در بیرون از زندان مشغول درمان هستند«. 
نامه نیوز خبرداد : الیاس نادران و سیدنظام موسوی از منتخبان مردم تهران در 
مجلس یازدهم، با حمله به علی لاریجانی رئیس مجلس دهم اعلام کردند که رسم 
لاریجانی را برمی اندازند. الیاس نادران در توئیتی نوشت که »بزرگ ترین دستورکار 
مجلس یازدهم این است که مجلس لاریجانی را به مجلس شورای اسلامی تبدیل 
کند! او همچنین تاکید کرد که » مجلس دوباره به راس امور برمی گردد.«سیدنظام 
موسوی هم در کامنتی برای توئیت نادران نوشت: »مجلس لاریجانی« فقط یک 

»اسم« نیست بلکه یک »رسم« است. اسم مهم نیست، رسم را باید برانداخت.«
خبرآنلاین نوشت: علی صوفی وزیر دولت اصلاحات گفت: مردم دیگر با 
کاندیدا های دست دوم، اجاره ای و ... پای صندوق رأی نمی آیند بنابراین در انتخابات 
1400 اگر کاندیدای اصلی ما وارد صحنه شود شاید مردم تصمیم بگیرند که پای 
صندوق بیایند. وی افزود: اوضاع کرونایی که الان به وجود آمده اصلا معادلات را 
به هم زده و مشخص نیست که این شرایط تا کی ادامه داشته باشد. اگر این شرایط 
ادامه پیدا کند معلوم نیست چه خواهد شد؛ بنابراین الان اساسا نمی شود با این شرایط 

ناپایداری که ایران و جهان دارد درباره 1400 نظر داد.
شهادت دادن روحانی 

باید یادمان باشد که رقابت انتخاباتی سال 96 سه سال است که تمام شده است و 
الان سال 99 است، سال آینده مجددا انتخابات است باید آن رقابت های انتخاباتی 
را که گذشته است، فراموش کنیم. رئیس جمهور گفت: خدا را گواه می گیرم نشده 
است من آخر وقت ساعت 10 یا 11 شب تماس بگیرم اینها )به طور مثال وزارت 
بهداشت و کشور ( در دفتر کارشان مشغول خدمت نباشند.به گزارش خبرآنلاین، 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در بخشی از اظهاراتش در جلسه هیات 
دولت با اشاره به تلاش های دولت برای مقابله با کرونا، گفت: من خدمت مردم 
شهادت می دهم این دولت و دستگاه های اجرایی از آبان پارسال تا الان یک روز 
استراحت نداشته و تمام روزها مشغول کار بودند.وی افزود: خدا را گواه می گیرم 
نشده است من آخر وقت ساعت 10 یا 11 شب تماس بگیرم اینها )به طور مثال 
وزارت بهداشت و کشور ( در دفتر کارشان مشغول خدمت نباشند.رئیس جمهور 
گفت: باید یادمان باشد که رقابت انتخاباتی سال 96 سه سال است که تمام شده 
است و الان سال 99 است، سال آینده مجددا انتخابات است باید آن رقابت های 
انتخاباتی را که گذشته است، فراموش کنیم. انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
تمام شده است و اکنون دیگر رقابتی وجود ندارد، همه باید برای کشور و ملت کار 
کنیم.وی گفت: بر لزوم به سالم و اخلاقی بودن رقابت های انتخاباتی تاکید می کنم، 
انتخابات سال آینده شروع می شود، دعوا و رقابت غیراخلاقی هیچ زمانی خوب 
نیست ، اگر رقابت هم داریم،آن را سالم و اخلاقی برای سال آینده بگذاریم؛ البته اگر 
افرادی هم غیر از این می خواهند سال آینده انجام دهند امسال سال وحدت و اتحاد 

است باید دست یکدیگر را بگیریم و در کنار هم باشیم.

تازه های مطبوعات
شرق - عباس عبدی نوشت :  حدود یک هفته از بازشدن برخی مغازه ها و 
فروشگاه ها می گذرد اما همچنان سایه کرونا بر سر مردم ایران و جهان هست. 
دولت اعلام کرده تعداد فوت شده ها رو به کاهش است اما باز از مردم می خواهد 
که در خانه بمانند؛ تناقضی که شاید جواب آن در مسائل اقتصادی است که 

گریبان گیردولت و کشور است.
هفت صبح -  مراکز تعویض پلاک خودرو که مدتی به خاطر شیوع ویروس 
کرونا تعطیل بودند طی چند روز گذشته فعالیت خود را از سر گرفتند و 
معامله گران خودرو می توانند با مراجعه به این مراکز  به تعویض پلاک و انتقال 
سند اقدام کنند؛ این یعنی هزار نفر خریدار و فروشنده در معرض کرونا قرار 
خواهند گرفت. خیلی از ما تجربه حضور در مراکز تعویض پلاک و شرایط 
خاص دریافت و تایید مدارک را دیده ایم. سخت ترین پروتکل بهداشتی هم 
نمی تواند جلوی ویروس کرونا را در جابه جایی مدارک و صف های این مراکز 

تعویض بگیرد.
جوان -عبدا... ناصری، از اصلاح طلبان تندرو و مشاور محمد خاتمی از این که 
اصلاح طلبان انتخابات مجلس را تحریم نکرده اند، گلایه و شرکت در انتخابات 

را در نظر نگرفتن مردم و جامعه مدنی بیان کرده است.
ابتکار - هر چقدر رقابت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
پایین و فضای انتخاباتی سرد بود، حالا رقابت اصولگرایان برای کسب صندلی 
ریاست جبران آن بی رمقی را کرده است. اصولگرایان که برای راهیابی به مجلس 
دغدغه ای نداشتند و رقیبی نبود که با آن رقابت کنند، حالا در انتخاب رئیس 
مجلس مثل همیشه نتوانستند در یک توافق و ائتلاف، فردی را برای این مجلس 
تمام اصولگرا انتخاب کنند و دعواها هر روز شدت بیشتری به خود می گیرد. 
درواقع اصولگرایان در این میدان عیار خودشان را برای انتخابات 1400 محک 

می زنند.
 تکذیب محکومیت محمود صادقی به دنبال شکایت درباره حساب های قوه قضاییه

در پی انتشار خبری در برخی رسانه ها مبنی بر محکومیت »محمود صادقی« 
به حبس و جزای نقدی به دنبال شکایت درباره حساب های قوه قضاییه، مرکز 
رسانه قوه قضاییه این ادعاها را تکذیب کرد.  این درحالی است که دو روز پیش 
محمود صادقی مدعی شده بود که به دلیل اظهاراتش درباره حساب های قوه 

قضاییه به حبس محکوم شده است.
   به گزارش میزان در این تکذیبیه آمده است: »خبر مزبور مخدوش و فاقد 
صحت است...در پرونده آقای صادقی که منجر به صدور رأی در دادگاه بدوی 
شده است چندین عنوان اتهامی با شکایت شاکیان خصوصی و مدعی العموم 
 به صورت توامان وجود دارد که نامبرده در مرحله بدوی از برخی اتهامات 
 تبرئه گردیده و در برخی دیگر مجرم شناخته شده است که از قضا اتهام 
مورد اشاره در خبر یعنی محکومیت به سبب اظهارات ایشان درخصوص 
حساب های قوه قضاییه جزو مواردی است که دادگاه وی را در آن مورد تبرئه 

کرده است.«

گروه خبر // باقرزاده همایی با اشاره 
تامین  نظر  از  اینکه هیچ کمبودی  به 
گوشت قرمز ومرغ در استان وجود 
نخواهد داشت، گفت: گوشت قرمز و 

مرغ ماه رمضان به میزان کافی تامین 
شده است. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، » علی 
باقرزاده همائی « در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: با برنامه ریزی و هماهنگی 
با تشکل های بخش خصوصی 
و  مرغ  گوشت  تولیدکنندگان   و 
جوجه ریزی که در واحدهای مرغداری 

استان انجام شده ، پیش بینی می شود 
بیش از 3 هزار و 350تن گوشت مرغ 
در ایام ماه مبارک رمضان سال جاری 
در واحدهای مرغداری استان تولید شود. 
وی با تاکید بر اینکه با روانه شدن این 
میزان گوشت مرغ به بازار مصرف، هیچ 
کمبودی از نظر تامین گوشت مرغ گرم 
در استان وجود نخواهد داشت، افزود: 

در حال حاضر شرکت پشتیبانی امور 
دام استان نیز اقدام به ذخیره سازی 
حدود یک هزار و 100 تن گوشت 
مرغ به صورت منجمد نموده که این 
روند در حال استمرار می باشد . رییس 
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان ادامه 
داد: در صورت احساس کمبود گوشت 
مرغ به هر دلیلی، به میزان مورد نیاز به 

بازار عرضه خواهد شد.باقرزاده همائی 
همچنین در خصوص تامین گوشت قرمز 
استان در ماه مبارک رمضان ابراز داشت: 
کشتارگاه صنعتی دام با تامین دام زنده به 
میزان کافی این آمادگی را ایجاد نموده 
که گوشت قرمز استان در قالب کشتاردام 
سبک و سنگین در اختیار واحدهای 

صنفی قرار گیرد.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی    
 میزان 100 تن گوشت قرمز نیز
 به صورت منجمد توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام استان ذخیره سازی شده که در 

صورت نیاز به بازار تزریق خواهد شد.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد  

تأمین گوشت قرمز و مرغ در هرمزگان

رئیس شورای قضایی هرمزگان خبر داد 

مأموریت دادستان برای برخورد با متخلفین صید ترال

گروه خبر // مدیرکل پایگاه انتقال خون هرمزگان 
گفت: در ماه مبارک رمضان، پایگاه های انتقال 
بندرلنگه،  بندرعباس،  خون در شهرستان های 
میناب و قشم آماده خون گیری از شهروندان 

هستند. 
    دکتر ایمان زارعی افزود: پایگاه انتقال خون 
بندرعباس حدفاصل چهار راه مرادی وفلکه برق صبح 
ها از ساعت 7 و 30 دقیقه تا 13 و 30 دقیقه و عصرها 
از ساعت 16 و 30 دقیقه تا  22شب اقدام به خونگیری 

می کند.وی بیان داشت: خونگیری در مرکز انتقال خون 
میناب نیز صبح ها از 8 و 30 دقیقه تا 12 و 30 دقیقه 
و شب از ساعت 20 و 30 دقیقه تا 23 و 30 دقیقه، 
بندرلنگه از ساعت 8 و 30 دقیقه تا 12 و 30 دقیقه 
و عصرها نیز از ساعت 20 و 30 دقیقه تا 23 و 30 
دقیقه و  قشم  نیز از ساعت 19 و 30 دقیقه تا 23 
و 30 دقیقه شب است.مدیرکل انتقال خون هرمزگان 
اظهارداشت: پایگاه های انتقال خون استان هرساله با 
شروع ماه مبارک رمضان  برای رفاه حال شهروندان 

و روزه داران ساعت فعالیت خود را بویژه بعد از افطار 
افزایش می دهد. زارعی ادامه داد: برای اهدای خون، 
همراه داشتن کارت ملی به هنگام اهدای خون الزامی 

است و سن داوطلبان باید 18 تا 60 باشد.
در  درمانی  مرکز   ۲۱ خون  تهیه   * 

پایگاه های انتقال خون هرمزگان
    مدیرکل پایگاه انتقال خون هرمزگان گفت: این پایگاه 
باید خون 21 مرکز درمانی و بیمارستانی استان را تهیه 
کند که امیدواریم اهداکنندگان خون مثل همیشه نسبت به 

اهدای خون همت داشته باشند.زارعی ادامه داد: درحال 
حاضر با وجود بیماری کرونا بسیاری از داوطلبان به 
مراکز انتقال خون مراجعه نمی کنند، این درحالیست که 
تمامی دستورالعمل های بهداشتی در انتقال خون رعایت 
می شود و افراد با خیالی آسوده می توانند خون اهدا 
کنند.وی از شهروندان خواست در این روزهای شیوع 
کرونا با حضور در مراکز اهدای خون از بیماران حمایت 
کنند و آنها را تنها نگذارند.به گزارش ایرنا ؛ مدیرکل 
انتقال خون هرمزگانی گفت: مراکز انتقال خون استان 
هیچگاه تعطیل پذیر نیستند ومصرف خون در استان 
به صورت روزانه انجام می شود.2 هزار و 400 بیمار 
خاص شامل بیماران تالاسمی، سرطانی، دیالیزی و 
هموفیلی در استان هرمزگان نیازمند به خون و فرآورده 

های خونی هستند.

مدیرکل پایگاه انتقال خون هرمزگان :

بیماران نیازمند به خون را تنها نگذاریم
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مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:
تمامی مدیران مدارس باید در شبکه شاد عضو شوند

  آرزو توکلی سرویس استان ها //  مدیرکل آموزش و پرورش 
استان کرمان گفت: تمامی مدیران مدارس باید در شبکه شاد عضویت 
داشته باشند و تاکنون 87 درصد مدیران عضو این شبکه شده اند.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛احمد اسکندری در جمع خبرنگاران با اشاره 
به ظرفیت های شبکه شاد و تهدیدها و فرصت های موجود در این زمینه 
اظهار کرد: این شبکه در آینده ای نزدیک بسیاری از مشکلات آموزشی 
و پرورشی دانش آموزان و مدارس را مرتفع می کند و در حال حاضر 
شبکه شاد در حال تکوین است.وی اضافه کرد: شرایط موجود متأثر 
از شیوع ویروس کرونا است از طرف دیگر آموزش دانش آموزان به 
اشکال مختلف در حال انجام است البته باید به این واقعیت اشاره کرد 
که هیچ روشی نمی تواند جایگزین آموزش حضوری دانش آموزان 
بشود.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان اظهار کرد: آموزش از 
طریق شبکه شاد خود دارای ظرفیت هایی است که باید از آن استفاده 
کرد همچنین برای پیش برد هرچه بهتر این شبکه نظرات، انتقادات و 
پیشنهادات دانش آموزان، معلمان و والدین می تواند کمک کننده باشد.وی 
تصریح کرد: تمامی مدیران مدارس باید در شبکه شاد عضویت داشته 
باشند و تاکنون 87 درصد مدیران عضو این شبکه شده اند.اسکندری 
 اظهار داشت: مهم ترین دغدغه ما پوشش کامل و 100 درصدی 
دانش آموزان از طریق فضای مجازی، تلویزیون و درسنامه های آموزشی 
است.وی عنوان کرد: از دیگر اهداف ما تسهیل در روند یادگیری دانش 
 آموزان از طریق روش های استانی، منطقه ای و محله ای است تا اینکه همه 
دانش آموزان تحت پوشش آموزشی قرار بگیرند.وی اظهار کرد: استفاده 
از روش های مختلف در راستای تسهیل روند یادگیری به صورت استانی، 
منطقه ای و محلی و مدرسه ای در دستور کار ماست و تلاش می کنیم 
تمامی دانش آموزان استان با استفاده از روش های مختلف تحت پوشش 

آموزشی قرار گیرند.

از سوی معاونت حمل ونقل اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای خوزستان؛

شرایط اعتبار سهمیه سوخت ناوگان سواری 
بین شهری اعلام شد

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //معاون حمل ونقل اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان شرایط تخصیص اعتبار سهمیه 
سوخت را به مالکان ناوگان سواری بین شهری اعلام کرد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛فؤاد غزیعلی اظهار کرد: شرایط تخصیص سهمیه سوخت 
ناوگان حقیقی که به علت مغایرت اطلاعات مالک با اطلاعات سامانه 
ثبت احوال موفق به دریافت اعتبار سهمیه سوخت نشده اند، اعلام شد.وی 
افزود: در مرحله اول اطلاعات مندرج در کارت ملی و شناسنامه مالک 
با اطلاعات مندرج در سامانه کارت هوشمند ناوگان مطابقت داده خواهد 
شد و مغایرت احتمالی در سامانه کارت هوشمند ناوگان اصلاح می شود.
معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان بیان 
کرد: در صورت مطابقت اطلاعات و نداشتن مغایرت در آنها، در مرحله 
بعد مالک ناوگان برای بررسی علت تأیید نشدن ثبت احوال به سازمان 

مذکور مراجعه کنند.

گروه گزارش ؛ داستان خشک شدن و آبگیری 
اخیر  سال های  طی  جازموریان  بین المللی  تالاب 
بارها تکرار شده و در این میان جوامع بومی 

منطقه بیشترین آسیب را متحمل شده اند.
   تالاب بین المللی جازموریان بزرگ ترین حوضه 
آبریز کرمان محسوب می شود این تالاب در 
جنوبی ترین بخش استان و هم مرز با سیستان و 
بلوچستان قرار دارد و نام هر دو نیز در لیست 
بحرانی ترین استان های کشور از نظر منابع آبی قرار 
گرفته است.زندگی بسیاری از مردم بومی و روستاییان 
 اطراف جازموریان به این تالاب بستگی دارد و 
خشک شدن آن به معنی خالی شدن روستاها از 
جمعیت، از دست رفتن هزاران فرصت شغلی و در 
نهایت مهاجرت روستاییان در یکی از محروم ترین 

مناطق کشور است.
  کرمان دومین کانون بزرگ ریزگردها در کشور

   مهم ترین عوامل خشک شدن این تالاب در سال های 
اخیر؛ احداث سدهای کوچک و بزرگ در بالادست، 
برداشت بی رویه آب از منابع زیرزمینی، تغییرات اقلیمی 
و تبخیر بی رویه آب است. طی دو سال اخیر؛ پس از 
بیش از یک دهه خشک سالی مطلق و تبدیل شدن 
بستر جازموریان به بیابانی که در بهترین حالت چراگاه 
شترها شده بود؛ این حوضه آبریز در فصل زمستان و 
بهار آبگیری می شود اما در نیمه های فصل تابستان به 
دلیل عدم ورود آب به تالاب بار دیگر به کلی خشک 
می شود و همین بستر خشکیده در کنار بیابان های شرق 
کرمان این استان را به دومین کانون بزرگ ریزگردها 
در ایران تبدیل می کند.با تلاش فعالان محیط زیست و 
رسانه ها در سال های اخیر کارگروه احیا این تالاب 
آغاز به کار کرد ولی در طول تمام سال های فعالیت 
این کارگروه عملًا هیچ گام مؤثری برداشته نشده و 
این باران های اسفندماه و فروردین ماه بوده که باعث 

آبگیری جازموریان شده است.
   حالا منابع محلی از آبگیری 100 درصدی تالاب 
خبر می دهند، نکته امیدوارکننده این است که طی 
سال های اخیر برای نخستین بار است که جازموریان 
به صورت کامل آبگیری می شود اما خبر ناامیدکننده 
این است که در این تالاب که به احتمال فراوان در 
تابستان به کلی خشک می شود هیچ خبری از گونه های 
آبزی جانوری و گیاهی نیست و آبگیری سال جاری 
تنها سودی که دارد تغذیه سفره های آب زیرزمینی 

منطقه است.حالا منابع محلی از آبگیری 100 درصدی 
تالاب خبر می دهند، نکته امیدوار کننده این است 
که طی سال های اخیر برای نخستین بار است که 
جازموریان به صورت کامل آبگیری می شود.در سال 
جاری با افزایش بی سابقه بارندگی در کرمان خبرهای 
خوب از دورترین منطقه جغرافیایی استان به گوش 
مردم رسید و حالا آبگیری جازموریان طبق اعلام آب 
منطقه ای استان کرمان 100 درصد شده است.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان کرمان  می گوید که روند 
آبگیری این تالاب همچنان ادامه دارد و امیدواریم که 
شاهد احیا دائمی جازموریان باشیم.مرجان شاکری 
افزود: جازموریان مهم ترین منبع آبگیری منابع آب 
زیرزمینی است و موجب افزایش رطوبت و کاهش 
بروز ریزگردها در زمانی می شود که تالاب آبگیری 
شده و دارای رطوبت است، از سوی دیگر آبرفت های 
ناشی از سیلاب بعد از خشک شدن تالاب موجب 

تشدید ریزگردها می شود.
   وی با اشاره به اینکه 25 درصد ریزگردهای کشور 
از جازموریان نشأت می گیرد گفت: باید اقدامات و 
گام های عملی بین دستگاهی برای احیا این تالاب 
برداشته شود.وی یکی از مهم ترین عوامل آبگیری 
جازموریان را رهاسازی حق آبه در سدهای بالادست 
دانست و بیان کرد: روند رهاسازی حق آبه جازموریان 
باید در تمام فصول سال به صورت متناوب انجام شود 
و در این صورت جازموریان با مشکل مواجه نخواهد 

شد. 
  تالاب جازموریان قبل از خشک شدن شامل دریاچه 
مرکزی، باتلاق اطراف دریاچه و مراتع گسترده اطراف 
حوضه آبگیر می شود، این تالاب سه هزار و 300 
کیلومترمربع مساحت دارد و 51 درصد آن در کرمان و 
49 درصد دیگر در سیستان و بلوچستان قرار دارد و با 
توجه به اینکه نیمی از جمعیت کرمان در جنوب استان 

زندگی می کنند در صورت خشک شدن جازموریان 
نیمی از جمعیت استان در کنار شهرستان های شمالی 
هرمزگان و غربی سیستان و بلوچستان تحت تأثیر 

ریزگردها قرار می گیرند.
  وعده های مسئولان عملی نشده و باران به فریاد 

جازموریان رسیده است
   نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی استان کرمان 
در مجلس می گوید: تالاب جازموریان طی سال های 
اخیر با بحران مواجه بوده است و تنها بعد از بارندگی ها 
و لبریز شدن سدها شاهد باز شدن دریچه های سدها 
و آبگیری تالاب هستیم.احمد حمزه بیان کرد: سال ها 
از سوی مسئولان برای احیای جازموریان وعده هایی 
 داده می شود اما عملًا اقدامی برای جلوگیری از 

خشک شدن تالاب انجام نشده است.وی تصریح 
کرد: مهم ترین عامل خشک شدن جازموریان عدم 
اختصاص حق آبه، خشک سالی و برداشت بی رویه از 
آب های زیرزمینی است که در صورت عدم مدیریت 
اکوسیستم جنوب استان کرمان تحت تأثیر قرار 

می گیرد.مهمترین عامل خشک شدن جازموریان عدم 
اختصاص حق آبه، خشکسالی و برداشت بی رویه از 

آب های زیرزمینی می باشد. 
   وی ادامه داد: احیای موقت جازموریان به دلیل 
بارندگی و بروز سیلاب در جنوب کرمان است که 
این روند نمی تواند در بلندمدت به اقتصاد مردم بومی 
منطقه که اکثراً کشاورز و دامدار هستند کمک کند.

حمزه گفت: شغل مردم کشاورزی است و نمی توان 
جلوی کشاورزی را گرفت بلکه باید اصلاح الگوی 
کشت و آبیاری مکانیزه در دستور کار قرار گیرد.وی با 
اشاره به اینکه قرار بود طرح احیای دریاچه ارومیه در 
جازموریان نیز اجرا شود گفت: عملًا هیچ اتفاقی در 

این زمینه روی نداده است.
  حق آبه جازموریان اختصاص نمی یابد

   نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی استان کرمان 
مهم ترین عامل آبگیری جازموریان را صدها رودخانه 
فصلی دانست که روی بسیاری از آن ها طرح های 
آبخیزداری انجام شده است و گفت: روی رودخانه 
هلیل رود در کرمان و بم پور در سیستان و بلوچستان 
سد احداث شده و برخلاف قول های مکرر مسئولان 
حق آب تالاب اختصاص نمی یابد و فقط در ایامی که 
احتمال سیلاب است دریچه سدها باز می شود.تالاب 
جازموریان که زمانی موجب شده بود جنوب کرمان به 
هندوستان ایران و قطب تولید محصولات کشاورزی 
و تأمین نیاز بازار داخلی تبدیل شود حالا در ایام 
تابستان و تبخیر آب سیلاب های منطقه به کابوسی 
برای مردم تبدیل می شود و زندگی جوامع محلی را 

تهدید می کند.

 امیر حسین حائری زاده سرویس 
استان ها // استاندار یزد گفت: آمار 
بالای تصادفات  در استان یزد نه زیبنده 

دستگاه های مسئول است و نه زیبنده 
مردم و باید اقدامات جدی در این رابطه 

انجام شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  محمد علی 
طالبی در جلسه شورای هماهنگی ترافیک 
استان که به منظور بررسی مصوبات جلسات 
قبل و بررسی مسائل و مشکلات حوزه 
ترافیکی استان در سالن حمیدیا استانداری 

برگزار شد، اظهار کرد: آمار بالای تصادفات 
استان نه زیبنده دستگاه های مسئول است 
و نه زیبنده مردم و باید اقدامات جدی 
در این رابطه انجام شود.استاندار یزد ادامه 
داد: آمار بالای تصادفات عابران پیاده و 
موتور سیکلت ها قابل توجیه نیست و باید 
با پذیرش ضعف ها، مدیریت جدی برای 
کاهش آن صورت گیرد.طالبی افزود: برای 

استان  کاهش تصادفات درون شهری در 
به آموزش و فرهنگ سازی داریم  نیاز 
وفرهنگ سازی ترافیکی باید به وسیله 
آموزش و پرورش و دیگر دستگاه های 
مرتبط انجام شود. رئیس شورای ترافیک 
استان خاطرنشان کرد: همچنین لازم است 
طرح برخورد جدی با موتور سواران خطر 
آفرین و متخلف تهیه شود.وی گفت: با 

توجه به تأثیر ارسال پیامک فوری بر روند 
 تخلفات رانندگان، این موضوع در دستور کار 
 قرار گیرد و در همین راستا سامانه پیامک

 به رانندگان متخلف در استان راه اندازی 
شود.

   استاندار یزد اظهار کرد: لازم است لیست 
کاملی از پیشنهادات و اقدامات فنی و 
اجرایی دستگاه های دخیل در امر ترافیک 
استخراج شود تا اقدامات و پیگیری ها قابل 
رصد و بررسی باشد.طالبی با بیان اینکه باید 
پیگیری های لازم برای تأمین زمین مورد 
نیاز ایستگاه های راهور از سوی شهرداری و 
معاونت عمرانی استانداری انجام شود، افزود: 
نیروی  انسانی در  نیروی  افزایش  نیازمند 

انتظامی استان هستیم و برای تحقق این مهم 
پیگیری های لازم در دستور کار است.رئیس 
شورای ترافیک استان تصریح کرد: ضروری 
است گزارش کاملی از وضعیت دوربین های 
نظارتی داشته باشیم تا بتوان بر این اساس 
برنامه ریزی هایی برای رفع نقایص آنها 
در سطح استان انجام دهیم.طالبی خواستار 
شد: در زمینه اقدامات فنی، آشکار سازی 
دهانه پل ها و اصلاح شیب شیروانی ها با 
اولویت نقاط پر حادثه معابر برون شهری، 
اقدامات لازم انجام و گزارش ماهیانه به 
معاونت عمرانی استانداری ارسال شود و 
با دستگاه های کم توجه به مصوبات شورای 

ترافیک برخورد گردد.

آگهی مزایده عمومی اجاره غرفه های بازارچه سنتی سیف 
بدینوسیله به استحضار عموم شهروندان عزیز میرساند باستناد صورتجلسه شماره  69 مورخ 98/10/05 شورای محترم اسلامی شهر، شهرداری بندر چارک در نظر 
دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به اجاره موقت یکساله  غرفه های بازارچه سنتی سیف که شامل : فروش اغذیه ، لوازم خانگی و کافی شاپ ، فروش محصولات 
صنایع دستی و هنری ، پوشاک ، زیورآلات و البسه  به صورت مجزا واقع در خیابان ساحلی را با شرایط ذیل واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم در صورت تمایل 
میتوانند ضمن بازدید از غرفه های مورد نظر و پس از کسب آگاهی کامل از شرایط واگذاری، پیشنهادات خود را تا آخر وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1399/02/24 

به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند .
 شرایط مزایده:  براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری وارده به شماره 337/98 مورخ 98/11/18 قیمت پایه اجاره  بهای ماهیانه هریک از غرفه ها بشرح 

جدول زیر می باشد:                                                                                                                                                                                               مبالغ به ریال

1- محل مورد نظر : شهر بندرچارک  2- شرایط متقاضی : کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بومی باستثناء کارگاهها و دفاتر و صنوف مزاحم شهری.
3- قیمت پایه مزایده بر اساس نظریه کارشناس رسمی نسبت به هر غرفه طبق لیست فوق برای اجاره یک ماه می باشد ، ضمنا" قیمت پیشنهادی شرکت کنندگان 
نبایستی کمتر از قیمت تعیین شده باشد .4- میزان سپرده نقدی و شماره حساب : واریز مبلغ 5% موضوع مورد مزایده به شماره حساب 3100001261008 نزد 
بانک ملی بنام سپرده شهرداری بندرچارک. 5- تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/02/06 و به مدت 7 روز می باشد .6- مهلت قبول پیشنهادات : مدت قبول پیشنهادها 
حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.7- محل توزیع اسناد مزایده : جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری بندر چارک واقع در شهر 
بندر چارک خیابان ساحلی مراجعه نمایند.متقاضیان شرکت در مزایده می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 44280823-076 تماس حاصل فرمایند 
.8- برندگان نفر اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.9- مبلغ 1.000.000 ریال بابت هزینه خرید هر یک 
از اسناد مزایده به حساب شماره 3100001265006  بانک ملی شعبه بندرچارک واریز و رسید آن را دریافت نمایند.10- شهرداری بندرچارک در رد هر یک یا تمام 
پیشنهادات مختار است .11- شرکت کنندگان محترم در موقع شرکت در آگهی مزایده فوق باید هیچگونه بدهی از بابت قراردادهای قبلی خود  به شهرداری نداشته باشد. 
12- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است .13- به پیشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

14- محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت : بازگشایی پاکات روز یکشنبه مورخ 1399/02/28 در شهرداری بندرچارک می باشد .

»  شهرداری بندرچارک  «

شماره غرفه   
شماره 1 
شماره 2 
شماره 3

شماره 4 
شماره 5
شماره 6
شماره 7
شماره 8
شماره 9

شماره 10
شماره 11

مساحت
33.02
29.67
30.79
33.19
34.43

35.597
30.39

122.064
164.994
180.09
206.92

مبلغ اجاره ماهیانه
4.950.000
4.350.000
4.500.000
4.950.000
5.100.000
5.250.000
4.500.000

13.420.000
16.400.000
18.000.000
20.600.000

مبلغ اجاره سالانه 
59.400.000
52.200.000
54.000.000
59.400.000
61.200.000
63.000.000
54.000.000

161.040.000
196.800.000
216.000.000
247.200.000

مبلغ سپرده شرکت در مزایده
2.970.000
2.610.000
2.700.000
2.970.000
3.060.000
3.150.000
2.700.000
8.052.000
9.840.000

10.800.000
12.360.000

مبلغ پیشنهادی

حکایت حیات و ممات یک حوضه آبریز؛

جازموریان سر از خاک برداشت 
سیل تالاب را احیا کرد نه سراب وعده ها

استاندار یزد:

آمار بالای تصادفات زیبنده استان نیست

مهم ترین عامل خشک شدن 
جازموریان عدم اختصاص حق 
آبه، خشک سالی و برداشت 
بی رویه از آب های زیرزمینی 
است که در صورت عدم مدیریت 
اکوسیستم جنوب استان کرمان 

تحت تأثیر قرار می گیرد

,,

شناسه آگهی: 823025
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 کرونا 3 هزار میلیارد به گردشگری ایران خسارت زد 
 گروه خبر // این در صورتی است که براساس پیشبینی ها و 
برنامه ریزی های انجام شده قرار بود در سال ۹۹ با اجرای اقداماتی، چون 
حذف ویزا برای گردشگران چینی و تمرکز بر بازارهای هدف تازه تعداد 
گردشگران خارجی ورودی به کشور به ۱۱ میلیون نفر برسد. شیوع ویروس 
کرونا بر مشاغل مختلفی اثر سوء گذاشت که در این بین صنعت گردشگری از 
جمله مواردی است که شاید بیشترین تأثیر را از این معضل دیده است.شرایط 
امروز صنعت گردشگری که تا چند ماه قبل به عنوان یکی از درآمدزاترین 
صنایع جهان شناخته می شد، به گونه ای شده است که بیش از سایر صنایع از 
شیوع ویروس کرونا آسیب دیده است.صنعت گردشگری ایران نیز اگرچه در 
فصل بهار سال ۱۳۹۸ با وجود وقوع مشکلات طبیعی، چون جاری شدن 
سیل در نقاط مختلف کشور، با ورود دو میلیون و سی هزار گردشگر در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۱۳۹۷ افزایش ۴۰ درصدی گردشگران ورودی 
را تجربه کرده بود، اما امسال با خسارات زیادی روبرو شد.این در صورتی 
است که براساس پیشبینی ها و برنامه ریزی های انجام شده قرار بود در سال 
۹۹ با اجرای اقداماتی، چون حذف ویزا برای گردشگران چینی و تمرکز 
بر بازارهای هدف تازه تعداد گردشگران خارجی ورودی به کشور به ۱۱ 

میلیون نفر برسد.
با پیگیری  از یک منبع آگاه مشخص شد که مجموع کل خسارت های 
برآوردی صنعت گردشگری کشور از شیوع گسترده ویروس کرونا حدود 
۳ هزار و ۱۷۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است.در این بین دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری از آغاز شیوع ویروس کرونا تا به امروز هزار و 
۲۰۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان، تأسیسات گردشگری هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان، راهنمایان گردشگری ۱۲۶ میلیارد تومان و مؤسسات و مراکز 
آموزشی گردشگری ۴۹ میلیارد تومان خسارت دیده اند.گفتنی است آمار 
ارائه شده در این گزارش حداقل خسارت وارده به صنعت گردشگری با 
درنظر گرفتن هزینه کارگر، اجاره مکان، تورهای کنسلی و بیکاری راهنمایان 

گردشگری است.
شهاب حسینی یک کمپانی فیلمسازی جدید تاسیس کرد

  گروه خبر // شهاب حسینی به همراه کوروش آهاری کارگردان ایرانی 
و »الکس برتو« تهیه کننده هالیوودی یک کمپانی جدید با نام »پلُ مدیا« 
تاسیس کردند.  این کمپانی تهیه و توزیع فیلم با هدف ایجاد پلی میان 
سینما، فرهنگ و هنر ایران و آمریکا ایجاد شده است و فیلم های ایرانی و 
بین المللی را در آمریکا و دیگر کشورهای خارجی توزیع می کند. »پلُ مدیا« 
تهیه کنندگی رویدادهای زنده از جمله حضور بازیگران ایرانی و بین المللی و 
فیلمسازان و همچنین دیگر برنامه های هنری، فرهنگی و سینمایی را نیز در 
دستور کار قرار داده است پیش از این فیلم های ایرانی »تنگسیر«، »قیصر«، 
»داش آکل«، »گوزن ها« و »سوته دلان« نیز از سوی کمپانی »پلُ مدیا« در 
آمریکا توزیع شده است. شهاب حسینی سابقه بازی در دو فیلم برنده اسکار 
خارجی »جدایی« و »فروشنده« از ساخته های اصغر فرهادی را در کارنامه 
دارد و برای بازی در فیلم »فروشنده« برنده جایزه بهترین بازیگر مرد از 
جشنواره فیلم کن شد. کوروش آهاری تهیه کننده و کارگردان ایرانی نیز اخیرا 
فیلم هیجانی-ترسناک ایرانی »آن شب« را بازی شهاب حسینی کارگردانی 

کرده که »الکس برتو« نیز یکی از تهیه کنندگان آن است.

               خبر 

گروه خبر // بعد از اجرایی شدن طرحِ بازدید 
مجازی از موزه ها در تعطیلات نوروز امسال، 
با امضای تفاهم نامه ای بین وزارتخانه میراث 
فرهنگی و سازمان فناوری اطلاعات، برنامه »۱۱ 
هزار کیلومتر مسیر« از ۲۴ میراث جهانی ایران 
روایتی فرهنگی از طریق پلتفرم های ارتباطی در 
دسترس مردم قرار می دهد تا شعار تبدیل تهدید 

کرونا به فرصت، اجرایی شود.
 در نشست خبری اجرای این طرح که در کاخ گلستان 
با حضور محمدحسن طالبیان )معاون میراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی( 
و امیر ناظمی )معاون وزیر و رئیس مرکز فناوری 
اطلاعات ایران( برگزار شد، نسبت به انجام این اقدام 

تاکید شد.
تبدیل تهدید کرونا به فرصت با ایجاد بستر 

بازدید مجازی از موزه ها
محمدحسن طالبیان - معاون میراث فرهنگی وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی - در این 
نشست با بیان این که، باید این فرصت تاریخی را 
غنیمت دانست، گفت: درست است که شیوع کرونا 
مشکلاتی را ایجاد کرده، اما انسان ها باید  تهدیدها 
و مشکلاتی که برای آن ها به وجود می آید را به یک 

فرصت تبدیل کنند.
او با اشاره به همکاری ایجاد شده بین دو وزارتخانه 
میراث فرهنگی و ارتباطات، افزود: در جدیدترین 
گام همکاری بین این دو دستگاه، قرار است برنامه ای 
مشخص برای بازدید مجازی از موزه ها، کاخ موزه ها، 
اماکن فرهنگی تاریخی اجرا شود و در گام جدید نیز 
بازدید مجازی از پایگاه های میراث جهانی را در 

دستور کارداریم.
وی با تاکید بر این که قصد داریم برنامه ریزی ها 

به گونه ای باشد که این همکاری ها بعد از مهار کرونا 
نیز ادامه داشته باشد، گفت: اردیبهشت همیشه برای 
حوزه میراث فرهنگی اهمیت دارد، چون بعد از عبور 
از روز جهانی بناها در آخر فروردین به روز جهانی 
موزه و هفته میراث فرهنگی در اردیبهشت می رسیم. 
در این میان با توجه به شیوع کرونا امکان سفر برای 
گردشگران وجود ندارد که به نظر می رسد فراهم شدن 
بستر بازدید مجازی از آثار تاریخی و موزه ها یک 

فرصت مناسب است.
او با بیان این که این طرح با عنوان »۱۱ هزار کیلومتر 
مسیر« با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و گروه گردشگری مارکو پولو اجرا خواهد شد و 
۲۴ اثر تاریخی ایران که ثبت جهانی شده در فضای 

مجازی برای علاقه مندان قابل بازدید است و یک 
تور مجازی بسیار خوب تعریف  شده است، ادامه 
داد: همچنین برای بازدید از آثار ثبت ملی نیز می توان 
برنامه ریزی کرد و بعد از ماه مبارک رمضان این فرصت 
بازدید مجازی برای این آثار نیز فراهم شود و آثاری 
که اهمیت بیشتری دارد و کمتر معرفی شده است، 
در قالب تورمجازی معرفی شوند.طالبیان همچنین با 
اشاره به ایجادِ تفاهمِ دیگری بین وزارت ارتباطات و 
وزارت میراث فرهنگی توضیح داد: بر این اساس یک 
صندوق ذخیره اطلاعات دیجیتالی با همکاری وزارت 
ارتباطات تشکیل خواهد شد و دو دیتا سنتر با ظرفیت 
بسیار بالا به این موضوع اختصاص خواهد یافت و 
آرشیو عکس، فیلم و ... مرتبط با آثار فرهنگی تاریخی 
که یک ثروت غیرقابل جایگزین است، در این صندوق 

دیجیتال ذخیره خواهد شد.
شب های قدر با طعم معماری حرم امام رضا 

)ع(

احمد محیط طباطبایی - رییس ایکوم ایران - نیز 
گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا یکی از 
موضوعاتیِ که موردتوجه قرار گرفت، بازدید مجازی 
از موزه ها و اماکن فرهنگی و تاریخی است که در 
همین رابطه در ماه مبارک رمضان با پشتیبانی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بازدید مجازی از 
موزه ها و اماکن فرهنگی - تاریخی در دستور کار قرار 
می گیرد و ۲۴ اثر تاریخی ایران که در فهرست میراث 
جهانی ثبت شده اند، به صورت مجازی در قالب یک 

تور به علاقه مندان معرفی می شوند.
او با اشاره به آغاز این طرح از روز سوم ماه رمضان 
و از ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ به صورت زنده، افزود: در 
شب های قدر معماری و فضای معنوی حرم مطهر امام 
رضا )ع( از طریق فضای مجازی برای علاقه مندان 
پخش می شود و بعد از شب های قدر سایر اماکن 
تاریخی ثبت جهانی شده، به صورت مجازی بازدید 

خواهند داشت.

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
 از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

اینترنتی  موزه  ببینید

گروه خبر // معاون گردشگری جزئیاتی از تسهیلات 
حمایتی گردشگری برای جبران خسارت های ویروس 
کرونا را اعلام کرد: ۱۶ میلیون تومان وام به ازای هر شغل 

اختصاص می یابد. 
ولی تیموری با بیان این که گردشگری بیشترین تسهیلات 
حمایتی را دریافت کرده است، گفت: نرخ سود این تسهیلات 
۱۲ درصد است که پرداخت آن از نیمه اردیبهشت ماه در 
بانک ها آغاز می شود و تنفس آن تا ابتدای مهرماه امسال است 

و دوره بازپرداخت آن دو ساله تعیین شده است.
وی ادامه داد: جزئیات این تسهیلات برای ۱۰ رسته که بیشترین 
زیان را از ویروس کرونا متحمل شده اند، مشخص شده است که 
گردشگری جزو آن است. قرار شد این تسهیلات به سه دسته 
۱. مراکز اقامتی، پذیرایی، تفریحی و سایر فعالان به تشخیص 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ۲. دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و گردشگری، ۳ . صنایع دستی، 
مشروط به حفظ مشاغل و براساس فهرست بیمه به ازای هر 
نفر شاغل، اختصاص یابد. مثلا اگر یک هتل و یا دفتر خدمات 
مسافرتی ۲۰ نفر شاغل بیمه ای داشته باشد، به ازای هر نفر ۱۶ 

میلیون تومان تسهیلات تخصیص می یابد.
معاون گردشگری گفت: تعداد مشاغل هر یک از رسته های 
تعیین شده براساس فهرست بیمه در ماه های دی، بهمن و 
اسفندماه مشخص می شود و این گونه نیست که تاسیسات و 
متقاضیان این تسهیلات درباره تعداد کارمندان، خوداظهاری 

داشته باشند، اقدام صرفا براساس فهرست بیمه است.
تیموری درباره حمایت های مالی از مشاغل بدون بیمه همچون 
راهنمایان گردشگری، بومگردی ها و هنرمندان صنایع دستی و 
سایر مشاغل مرتبط با این حوزه ها، توضیح داد: این مشاغل 
غیر رسمی محسوب می شوند که در فهرست بیمه قرار ندارند، 
البته گروهی از شاغلان این حوزه ها بیمه دارند که از تسهیلات 
۱۶ میلیون تومانی می توانند استفاده کنند اما گروهی که بیمه 

ندارند جزو دسته اول و در بخش »سایر فعالان« تعریف شده اند 
که به تشخیص وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برای دریافت همین میزان تسهیلات به بانک ها معرفی 

می شوند.
وی افزود: سایر رسته ها با مساله مشاغل غیررسمی مواجه 
نیستند و فقط گردشگری و صنایع دستی چنین شاغلانی دارد 
که حمایت مالی از آن ها ساز و کار متفاوتی خواهد داشت، 
در این باره با وزارت کار و بانک مرکزی صحبت هایی شد 
که از محل همین تسهیلات، از مشاغل غیررسمی گردشگری 
حمایت شود.تیموری درباره تصویب رقم درخواستی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به ملبغ ۳۸ هزار 
میلیارد ریال،   اظهار کرد: این عدد را در اختیارمان قرار ندادند، 
ساز و کار پرداخت تسهیلات جبران خسارت ناشی از ویروس 
کرونا این گونه تعریف نشده که عدد خاصی را مصوب و به 
رسته شغلی اختصاص دهند، بلکه از کل رقم تسهیلات بانکی 
درنظر گرفته شده، براساس فهرست بیمه، مبلغی به صورت وام 

اختصاص می یابد.
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قبلا در دیدار 
با معاون اول رییس جمهور و رییس کل بانک مرکزی، میزان 
خسارت وارد شده به سه بخش میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی را ۳۸ هزار میلیارد ریال برآورد کرده بود و 
درخواست داشت این مبلغ از ۷۵۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی برای حمایت از مشاغل در دوران کرونا، اختصاص داده 
شود. طبق گزارش وزارت صنعت، گردشگری جزو صنایعی 
است که شیوع ویروس کرونا با ۱۰۰ درصد خسارت مالی 
مواجه شده است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی قبلا گفته بود: اگر این مبلغ را اختصاص ندهند، سیل 
بیکاری در گردشگری راه می افتد. او تعداد شاغلان مستقیم در 

گردشگری را حدود ۸۰ هزار نفر اعلام کرده بود.

 معاون گردشگری تشریح کرد

جزئیات وام گردشگری ویژه کرونا

 گروه خبر // کتابخانه های عمومی کشور 
طی دو هفته آینده تا ۱۹ اردیبهشت ماه 
فرهنگی  فعالیت های  و  بود  نخواهند  دایر 
فضای  در  همچنان  کتابخانه ها  آموزشی  و 

مجازی ادامه خواهد داشت. 
با توجه به تداوم طرح فاصله گذاری 
اجتماعی و عمل به توصیه های بهداشتی ستاد 
ملی کرونا، کتابخانه های عمومی کشور طی 
دو هفته آینده تا ۱۹ اردیبهشت ماه دایر نبوده 

و فعالیت های فرهنگی و آموزشی کتابخانه ها 
همچنان در بستر فضای مجازی ادامه خواهد 

داشت.
با این حال مسئولان نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور همچنان پیگیر بازگشایی 
کتابخانه ها با در نظر گرفتن نکات بهداشتی 
و فراهم آوردن شرایط و امکانات لازم 
هستند تا مطابق مقررات و ضوابط ستاد ملی، 
کتابخانه ها خدمات حضوری به مراجعان را 

از سر بگیرند.
از اسفندماه سال گذشته و با توجه به 
هشدارهای وزارت بهداشت،  درمان و 
آموزش پزشکی و ستاد ملی کرونا، همزمان 
با تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و مراکز 
فرهنگی، کتابخانه های عمومی نیز ارائه 
خدمات فیزیکی به اعضاء را تعطیل و فعالیت 
های فرهنگی و آموزشی را در بستر فضای 

مجازی ادامه داده اند.

  ادامه فعالیت کتابخانه های عمومی در فضای مجازی

گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: در سالجاری، ۱۴ پروژه گردشگری 
در سطح استان به بهره برداری می رسد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند با 
بیان این مطلب گفت: این پروژه ها شامل 
۵ مجتمع گردشگری، ۴ سفره خانه سنتی، 
یک اقامتگاه بومگردی، یک هتل ۴ ستاره، 

یک مرکز تفریحی سرگرمی گردشگری، یک 
مرکز گردشگری ساحلی و دریایی و یک 

واحد پذیرایی در پایانه است. 
او برآورد کل حجم سرمایه گذاری این 
پروژه ها را یک هزار و ۳۵۷ میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: با افتتاح این پروژه ها 
برای ۴۴۳ نفر به  صورت مستقیم اشتغال 

ایجاد می شود.
برومند تاکید کرد: پروژه های مذکور این 
نوید را می دهد که در سال های آتی بخش 
گردشگری در هرمزگان هر چه بیشتر رونق 
یابد و انشاءلله بتوانیم بعد از شکست بیماری 
کرونا میزبان شایسته ای برای هموطنان و 

گردشگران باشیم. 

 مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان  خبر داد 
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گروه گزارش// اتصال به شبکه آموزش 
دانش آموزان با اما و اگرهای زیادی همراه است؛ 
گلایه خانواده ها، معلم ها و دانش آموزان برای 
چالش های اتصال به این برنامه یک سمت این 
ماجرا و ناتوانی در تامین سخت افزار مورد نیاز 
برای اتصال به شبکه آموزش مجازی طرف دیگر 

ماجراست. 
اگر در اطراف خود دانش آموزی داشته باشید 
که این روزها به شیوه مجازی در حال گذراندن 
سال تحصیلی است، قطعا درباره مصائبی که در 
این خصوص برای شان پیش آمده، روایت هایی 
شنیده اید. نداشتن تلفن همراه، اتصال سخت به 
شبکه، یوزر فرندلی نبودن سامانه، مشکلات ورود 
به اپلکیشن در گوشی های آیفون و بسیاری از این 
موارد سبب شده آموزش مجازی با چالش هایی رو 

به رو شود.
ios مشکلات کار کردن با

مادر ۲۸ ساله ای که خودش به تکنولوژی روز 
آشناست به ایرنا گفت: »اسم اپلیکیشنی که برای 
آموزش در نظر گرفته اند شاد است، بستری که 
کار کردن با آن برخلاف نامش بسیار هم غمگین 
است. این نرم افزار روی سیستم عامل ios اصلا کار 
نمی کند و با کلی دردسر شاید بتوان مشکلات را 
دور زد. من بعد از یک هفته درگیری با مدیر، معلم 
و مدرسه تازه توانستم این اپلیکیشن را روی تبلت 

برای یکی از پسرهایم نصب کنم.«
وی اشاره کرد: »قبل از اعلام این شبکه، تدریس 
مجازی در پیام رسان های دیگر به بهترین شکل انجام 
می شد و همان برای ما مطلوب بود. این روند جدید 
ما را دچار چالش کرده است. از طریق همان روند 
قدیمی می توانستیم صوتی و تصویری ارتباط بچه ها 

را با کلاس درس و معلم حفظ کنیم. بومی کردن این 
نرم افزار فقط کار ما را در این شرایط سخت تر کرده 
است. من دو فرزند دارم و کلاس های شان مدام با هم 

در تداخل است.«
عدالت در حوزه آموزش رعایت شده است؟

این چالش ها حتی در آماری که ارائه شده نیز به 
خوبی خود را نشان می دهد. در جدولی که درصد 
دانش آموزان عضو شده در اپلیکیشن شاد را به 
تفکیک استان نشان می دهد )مربوط به آمار ۲۷ 
فروردین( شهرهایی به چشم می خورند که عضویت 
آن ها در شبکه آموزش مجازی حتی از ۲۰درصد 
هم کمتر است. در این جدول سیستان و بلوچستان با 
۶.۸ درصد، کردستان با ۱۶.۲ درصد، استان گلستان 
با ۱۶.۶ درصد، خراسان رضوی با ۱۶.۹ درصد، 
ایلام ۱۷.۵ درصد در انتهای لیست قرار دارند. 
بیشترین مشارکت هم مربوط به استان تهران است 

که این عدد حتی به ۴۴درصد هم نرسیده است.
 سختی اتصال به این شبکه، نبود اپلیکیشن جایگزین، 
نداشتن حق انتخاب برای شبکه با کیفیت تر و مواردی 
از این دست موجب شده با تمام تلاشی که در حوزه 
آموزش مجازی از سوی آموزش و پرورش صورت 
گرفته است، هنوز به طور قطع نتوان گفت این شیوه 
آموزش توانسته فضای آموزش واقعی را برای دانش 

آموزان یا خانواده های شان پر کند.
اکنون اغلب کلاس های آموزشی در پیام رسان های 
دیگر به روال گذشته کار خود را انجام می دهد 
و در برخی موارد که شبکه وطنی کارشان را راه 
نمی اندازد، از پیام رسان های غیر بومی راه میانبری 

می سازند تا بحث آموزش مجازی مختل نشود.
بیشترین میزان گلایه خانواده ها این است که 
اپلیکیشن معمولا روی سیستم عامل ios کار 

نمی کند و آن ها مجبور هستند از یک گوشی یا 
تبلت اندرویدی با سیستم عامل به روز رسانی شده 

استفاده کنند.
 البته بحث آن دانش آموزانی که برای اتصال به هیچ 
سخت افزار  اعم از گوشی، لپ تاپ و تبلتی دسترسی 
ندارد کاملا جداست. خانواده هایی که این روزها 
شرمنده فرزندشان می شوند. اپلیکیشن شاد باید 
روی گوشی اندروید با سیستم عامل آپدیت شده 
نصب شود، این مساله امکان استفاده از گوشی های 

اندروید قدیمی را هم عملا به صفر رسانده است.
مساله ای که بند ۲۲ قانون اهداف و وظایف وزارت 
آموزش و پرورش یعنی تأمین آموزش و پرورش 
رایگان برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه و شعار 
»آموزش برای همه« یونسکو را زیر سوال می برد 
چرا که در وضعیت کنونی اغلب خانواده ها نمی توانند 

برای فرزندشان سخت افزار لازم را تهیه کنند.
وزارت ارتباطات و سازمان فناوری اطلاعات 
از ابتدای شیوع کرونا که بحث آموزش مجازی 
مطرح شد، برای همراهی با آموزش و پرورش 
اعلام آمادگی کردند و مکاتباتی در این خصوص 
انجام شد. »امیر ناظمی« رییس سازمان فناوری 
در نامه ای که روزهای ابتدایی شیوع کرونا به وزیر 
آموزش و پرورش نوشت به نکات مهمی اشاره کرد 
که اگر آن ها رعایت می شد شاید چالش هایی که در 
حوزه آموزش مجازی وجود دارد کمتر خانواده ها 
را دچار مشکل می کرد. اولین مساله عدالت در 
حوزه آموزش است. این که مقوله آموزش بین 
دانش آموزان عادلانه توزیع شود.»باتوجه به آن که 
تعداد ابزارهای هوشمند مانند موبایل و تبلت بیش از 
۶۴ میلیون دستگاه  است اما به دلیل وجود شکاف 
طبقاتی ضریب نفوذ این ابزار در وضعیت فعلی ۷۹ 
درصد در کشور است، که این ضریب نفوذ در میان 
خانوارها تا ۷۲درصد برآورد می شود. لذا پیشنهاد 
می شود آموزش از طریق صدا و سیما مورد توجه 
قرار گرفته و استفاده از سامانه های فناوری اطلاعات 
به عنوان مکمل جهت پربارسازی محتوای آموزشی 

مورد بهره برداری قرار بگیرد.«
البته نداشتن دیوایس برای اتصال به فضای مجازی 
به مساله معیشت و وضعیت اقتصادی خانواده ها 
تاکید دارد و در حیطه مسوولیت وزارت ارتباطات 
نیست، اما معاون وزیر ارتباطات به دلیل مسوولیت 
اجتماعی که در مجموعه خود احساس می کرد در 
نامه رسمی خود از آموزش و پرورش خواسته تا 

تمام آموزش فضای مجازی را در بستر آی تی 
دنبال نکنند و تمرکز بیشتر روی صدا و سیما باشد. 
صدا و سیمایی که اتصال به دورترین نقاط کشور را 

دسترس پذیر می کند.
موضع بعدی سازمان فناوری، استفاده از سامانه های 
مختلفی است که هر کدام می توانند در بخش های 
مختلف آموزش مجازی سهم خود ایفا کنند. در این 
نامه تاکید شده که انحصار آموزش تنها در دست یک 
پیام رسان ها نباشد و از تمام بسترهای تخصصی برای 
این کار استفاده شود. حال اگر قرار است با نگاهی 
عام توقع داشته باشیم، همه بار آموزشی از مجرای 
پیام رسان ها انجام شود این که صرفا آن را به انحصار 

یک پیام رسان در بیاوریم اقدام عجیبی است.
واکنش نمایندگان مجلس

چالش ها تا آنجا پیش رفت نمایندگان مجلس نیز به 
این مساله واکنش نشان دادند. فاطمه ذوالقدر نماینده 
تهران نیز در مورد شبکه اجتماعی شاد به نکته مهمی 
که چالش اغلب خانواده ها است اشاره کرد و گفت: 
حدود ۲ ماهی است که مدارس و دانشگاه ها تعطیل 
شده است و باید در این زمینه فکر جدی کرد. البته 
اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است ولی 
قطعا کافی و متناسب نیست. نرم افزار شاد که امروز 
آموزش و پرورش به شدت برای آموزش در فضای 
مجازی بر آن تکیه دارد فقط می تواند در دسترس 

۲۰ الی ۳۰ درصد از دانش آموزان قرار گیرد.
ذوالقدر خاطرنشان کرد: نباید فراموش کنیم که 
کتب آموزشی دانش آموزان مناطق محروم به 
سختی در دسترس آنها قرار می گیرد چه برسد به 
لپ تاپ، موبایل و کامپیوتر که برای قشر زیادی از 
دانش آموزان مناطق محروم در هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان ایلام و بسیاری از شهرهای دیگر یک 

کالای لوکس محسوب می شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس در نطق میان دستور خود افزود: 
اجبار خانواده ها به تهیه تلفن همراه و اینترنت جهت 
آموزش فرزندان شان مغایر با اصل عدم تبعیض 
است.ناصر موسوی لارگانی نماینده مردم فلاورجان 
نیز در تذکری به وزیر آموزش و پرورش درباره 
سامانه شاد گفت: بسیاری از استان ها نمی توانند به 
این سامانه متصل شوند و اگر بتوانند هم باید موبایل 
پیشرفته داشته باشند، بنابراین آموزش و پرورش 

باید در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد.

چالش های غم انگیز یک برنامه »شاد«



  
 سرویس حوادث // مردی یک سال قبل به مأموران 
پلیس مراجعه کرد و مدعی شد پسر نوجوانش مورد 

آزار و اذیت قرار گرفته  است.
او به مأموران گفت: پسرم از مدرسه 
برمی گشته که دو جوان او را به بیابانی برده 
و مورد آزار قرار داده اند. پسرم کمی ساده 
و زودباور است. او به آنها اعتماد کرده و 
چنین اتفاقی برایش افتاده  است. وضعیت 
بچه ام طوری بود که مجبور شدم او را به 
دکتر ببرم و مدارک پزشکی او موجود است.
با توجه به ادعای این مرد و شکایتی که 
کرده  بود، مأموران پسر او را مورد بازجویی 
قرار دادند. این نوجوان 13 ساله به مأموران 
گفت: من از مدرسه برمی گشتم که دو نفر از 
کسانی که همیشه در محل می دیدم من را 
صدا زدند. آنها گفتند که کبوتری در یکی از 
زمین های خالی اطراف دارند و گفتند که من 
می توانم آن کبوتر را ببینم و با آن بازی کنم، 
من هم حرفشان را باور کردم و همراهشان 
رفتم. وقتی که رفتم، آنها من را مورد آزار و 
اذیت قرار دادند و بعد هم گفتند حق نداری 
به کسی چیزی بگویی. من هم قول دادم به 
کسی چیزی نگویم و به خانه آمدم. وقتی به 
خانه آمدم،خیلی ترسیده بودم و لباس هایم 
پدرم  بود،به همین خاطر  به هم ریخته  هم 
فهمید چه اتفاقی افتاده  است و گفت که 

حتما موضوع را پیگیری می کند و از من 
خواست که نترسم و همه چیز را بگویم.

با توجه به مطرح شدن موضوع تجاوز، 
پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارسال 
شد. وقتی پرونده به آنجا رفت، قضات 
دستور دادند پسر نوجوان در پزشکی 
قانونی مورد بررسی قرار گیرد. با معرفی 
پسر نوجوان به پزشکی قانونی و بررسی 
آثار برجای مانده روی بدنش و نامه پزشک 
و لباس های او مشخص شد این پسر مورد 
تعرض قرار گرفته  است. این در حالی بود 
که هم زمان دستور بازداشت دو پسر جوان 

نیز صادر شد.
تحقیقات مأموران نشان داد یکی از آن 
متهمان جوانی افغانستانی است که وقتی 
متوجه شکایت پدر پسر نوجوان شده ، از 
محل فرار کرده و دیگری جوانی ایرانی 
بود که مأموران او را بازداشت کردند. پسر 
ایرانی در بازجویی ها اتهام تجاوز را قبول 
نکرد و گفت: پسر نوجوان خودش همراه 
ما آمد. ما گفتیم یک کبوتر داریم. واقعا هم 
کبوتر داشتیم. او خودش همراه ما آمد و 
کبوتر را دید. بعد پسر افغانستانی که با من 
هم دوست بود، او را مورد آزار و اذیت قرار 
داد، اما من کاری نکردم و اتهام را قبول 

نمی کنم.

آیا می داند همدستش  اینکه  متهم درباره 
کجاست، گفت: من از او خبر ندارم، وقتی 
فهمید پسر نوجوان شکایت کرده  است، 
ترسید و فرار کرد. او به من گفت می خواهد 

به کشورش برگردد.
پلیس در تحقیقات بعدی متوجه شد جوان 
افغانستانی از کشور خارج شده  است. 
همچنین مشخص شد او از اتباع افغانستان 
بوده که به صورت غیرقانونی وارد ایران 
شده  بود و به همان صورت هم از ایران 
خارج شده  است. با توجه به انکار پسر 
ایرانی و نبود ادله علیه او، قضات تصمیم 
گرفتند برای او قرار وثیقه صادر کنند. پسر 
جوان با سپردن وثیقه آزاد شد تا در روز 
محاکمه در دادگاه حاضر شود. اما سه  بار 
ابلاغ به او راه به جایی نبرد و پسر جوان 

ایرانی نیز متواری شد.
دادگاه با توقیف وثیقه و دستور جلب او، 
متهم را به صورت غیابی مورد محاکمه قرار 
داد. در ابتدای جلسه رسیدگی، پسر نوجوان 
یک بار دیگر آنچه را که بر او رفته  بود 
توضیح داد و گفت: آنها من را گول زدند 
و گفتند من می توانم با کبوترشان بازی کنم، 
ولی وقتی به آنجا رفتم، آنها به من حمله 
کردند و مورد آزار و اذیت قرار دادند. هر 
دو آنها من را اذیت کردند. سپس پدر پسر 

نوجوان صحبت کرد و درخواست رسیدگی 
و صدور حکم برای متهمان کرد.

در ادامه، وکیل متهم متواری در جایگاه 
قرار گرفت. او گفت: من نمی دانم موکلم 
کجاست، اما به خاطر اینکه ترسیده در 
دادگاه حاضر نشده  است. در آخرین تماسی 
که با او داشتم هم به او گفتم بهتر است در 
دادگاه حاضر شود. بااین حال طبق نظریه 
پزشکی قانونی، آثار برجای مانده روی 
بدن پسر نوجوان در حد تجاوز به معنای 
قانونی نبوده  است و البته این را هم تأکید 
می کنم که این آثار مربوط به موکل من نبوده 
 است. از آنجایی که فعلا دسترسی به متهم 
افغانستانی هم به دلیل فرار وی و خروجش 
از کشور وجود ندارد، بنابراین من به عنوان 
وکیل مدافع موکلم درخواست برائت او را 

دارم.
ضمن اینکه تا زمان حضور هردو متهم 
امکان  بیان توضیحاتشان  در دادگاه و 
روشن شدن مسئله دقیقا وجود ندارد و 
معلوم نیست تعرض به این پسربچه توسط 
چه کسی انجام شده  است. بعد از گفته های 
وکیل مدافع متهم فراری، شعبه 7 دادگاه 
کیفری استان تهران برای تصمیم گیری 
درخصوص این پرونده و صدور رأی وارد 

شور شدند. 

محاکمه غیابی متهمان تعرض به پسر 13 ساله
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 شمار قربانیان تیراندازی مرگبار در کانادا 
به ۲۲ نفر افزایش یافت 

 با ادامه تحقیقات پلیس کانادا درباره تیراندازی مرگبار، شمار قربانیان 
این حادثه به 22 نفر افزایش یافت.شمار قربانیان تیراندازی مرگبار استان 
»نوا اسکوتیا« کانادا به 22 نفر افزایش یافت.به نوشته روزنامه »گاردین«، 
پلیس کانادا اعلام کرد، عامل این تیراندازی مرگبار با پوشیدن لباس مبدل 
پلیس و سوار بر خودرویی که ظاهر آن را به شکل خودرو گشت پلیس 
تغییر داده بود، طی 12 ساعت، شهروندان سه منطقه مختلف در این استان 
را به گلوله بست.پیش تر اعلام شده بود این حمله تنها در منطقه ییلاقی 
»پورتاپیک« انجام شده است اما اکنون تعداد صحنه های جرم به 16 
مورد افزایش یافته است.»گابریل ورتمن« عامل این حملات که سوابق 
مشخصی در اداره پلیس نداشته و به تنهایی دست به این جنایت زده، 
از شنبه شب به وقت محلی شروع به تیراندازی به شهروندان پورتاپیک 
کرده بود.وی روز یکشنبه نیز در دو منطقه دیگر در مجاورت پورتاپیک 
شماری از عابران را به گلوله بست و در نهایت در منطقه »انفیلد« به 
ضرب گلوله پلیس از پای درآمد.با ادامه تحقیقات پلیس در این زمینه، 
شمار کلی شهروندان کشته شده در این تیراندازی ها به 22 نفر افزایش 
یافت. جدیدترین قربانیان این حمله شامل یک زن، یک پرستار سالمندان 
و یک آتش نشان داوطلب هستند.به گفته پلیس درصورتی که مردم این 
مناطق به خاطر شیوع ویروس کرونا در منازل خود نمانده بودند، شمار 
کشته شدگان این تیراندازی خونین  می توانست بسیار بیشتر از این تعداد 
باشد.»جاستین ترودو« -گفت با خانواده »هیدی استیونسون« مأمور 
پلیس جان باخته در این تیراندازی ها دیدار کرده است.ترودو گفت، همه 
کانادایی ها با خانواده های قربانیان ابراز هم دردی می کنند و »این هفته همه 

ما نوا اسکوتیایی هستیم«.
بازداشت یک تیرانداز بی هدف در انگلیس

 پلیس انگلیس اعلام کرد، مأموران پلیس به دنبال دریافت گزارشی 
درباره اقدامات تهدیدآمیز مردی مسلح در بالکن یک آپارتمان در منطقه 
چتم، اقدام به دستگیری این مرد کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، تصاویری که از این واقعه در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده، مردی را در حال تیراندازی در جهت های مختلف از محل 
بالکن یک واحد آپارتمان نشان می دهد. بر اساس گزارش ها، فرد تیرانداز 
هدف خاصی نداشته و به سمت جهت های تصادفی گلوله شلیک کرده 
است.پلیس شهر کنت در بیانیه ای اعلام کرد: تعدادی از مردم گزارش 
دادند مردی را دیده اند که با اسلحه در بالکن یک آپارتمان است و در 
پی آن، نیروهای گشت پلیس شامل چند مأمور مسلح در صحنه حضور 
پیدا کردند.در ادامه این بیانیه تصریح شد: یک بالگرد پلیس نیز به محل 
اعزام و در نهایت این مرد بالای 30 سال به دلیل ارتکاب جرم با سلاح 
گرم دستگیر شد.بر اساس این بیانیه، افسران پلیس همچنین چهار اسلحه 

با ظاهر مشابه با سلاح های واقعی را در صحنه کشف و ضبط کردند.

سرویس حوادث // معاون مبارزه با جرائم خاص 
پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارقی که با 
نسکافه حاوی مواد بیهوشی و جلب اعتماد شاکی 

اقدام به سرقت می کرد، خبر داد.
سرهنگ کارآگاه احمد نجفی گفت: بیست 
و هشتم دی ماه سال گذشته پرونده ای با 
موضوع سرقت از یک جوان 25 ساله به 
شیوه بیهوشی برای رسیدگی تخصصی به 

اداره پنجم پلیس آگاهی ارجاع شد.
وی توضیح داد: شاکی با حضور در اداره 
پنجم در اظهاراتش به کارآگاهان گفت، 
چند روز قبل از وقوع سرقت از طریق 
فضای مجازی با شخصی به نام رضا آشنا 

شدم. آشنایی من و رضا از اینجا شروع 
 شد که برای گرفتن کارت پایان خدمت از

 راه های میانبر به هر راهی روی آوردم 
در این بین با فردی به نام رضا 40 ساله 
آشنا شدم که ادعا داشت می تواند برای من 

کارت پایان خدمت تهیه کند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: شاکی در 
ادامه گفت، پس از چندین مرتبه تماس 
تلفنی قرار بر این شد من 150 میلیون ریال 
برای اینکار به او بپردازم و روز قرار ابتدا به 

یک سوپرمارکت رفته و پس از خرید چند 
قلم مواد خوراکی برای ادامه صحبت به یک 
پارک در حوالی افسریه رفتیم. چند دقیقه 
از حضورمان در پارک سپری نشده بود که 
رضا پیشنهاد داد هوا سرد شده و بروم دو تا 
نسکافه بخرم و بیاورم و زمانی که برگشت 
به من تعارف کرد و پس از خوردن نسکافه 
احساس سنگینی در سرم و سپس سرگیجه 
کردم و دیگر چیزی نفهمیدم و زمانی که 
بهوش آمدم خودم را در بیمارستان دیدم 

و متوجه شدم شهروندان من را پیدا کرده 
و دو روز است که در بیمارستان بستری 
می باشم. با بررسی کیف پولم متوجه شدم 
مقداری پول نقد و عابر بانکم را رضا به 

سرقت برده و حسابم را خالی کرده است.

سرهنگ نجفی با اشاره به اینکه کارآگاهان 
در رصد های اطلاعاتی هویت اصلی رضا 
را بدست آوردند، گفت: در این تحقیقات 
مشخص شد رضا سال گذشته به اتهام 

سرقت موبایل توسط پلیس آگاهی دستگیر 
و روانه زندان شده است.

وی افزود: با اطلاعات بدست آمده مخفیگاه 
رضا شناسایی و با هماهنگی های قضائی 
کارآگاهان موفق شدند در یک عملیات 
ضربتی متهم را در بیست و هشتم فروردین 
ماه دستگیر و به پلیس آگاهی انتقال دهند.

سرهنگ نجفی ابراز داشت: رضا ضمن 
قبول بزه انتسابی اعتراف کرد، پس از 

آزادی از زندان در فضای مجازی دنبال 
کار بودم که دیدم مالباخته برای گرفتن 
 کارت پایان خدمت به دنبال راه و چاره

 می باشد و دیدم سوژه خوبی برای سرقت 
می باشد و نقشه سرقت از وی را به این 

شیوه طراحی و اجرا کردم.
معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس 
آگاهی در پایان گفت: متهم با دستور 
بازپرس شعبه دوم داسرای ناحیه 34 
تهران برای کشف زوایای پنهان پرونده و 
اداره  شناسایی شاکیان احتمالی در اختیار 

پنجم پلیس آگاهی قرار دارد.

      

 آرزوی سوخته!
روزهای زیادی را به طور پنهانی در گوشه و کنار اتاقم اشک ریختم 
چرا که نمی توانستم سرزنش ها، نگاه های تحقیرآمیز و نیش و 
کنایه دیگران را تحمل کنم اما دیگر حتی گریه های شبانه هم نمی 
تواند آرامم کند. خیلی دوست داشتم صدای گریه ها و خنده های 
یک نوزاد در فضای خانه ام بپیچد تا مجبور نباشم این نگاه های 
طعنه آمیز را تحمل کنم، به همین دلیل تصمیم اشتباهی گرفتم که 

زندگی ام را زیر و رو کرد و آرزویم را سوزاند ... 
زن جوان که قطرات اشک چهره اش را خیس کرده و ملتمسانه به 
دامان قانون چنگ انداخته بود، درباره ماجرای تاسف بار زندگی 
اش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: 
سال قبل زمانی که در یکی از رشته های هنری کاردانش دیپلم 
گرفتم، با »کرامت« ازدواج کردم. او کارمند ساده یکی از ادارات 
دولتی بود که از طریق بستگانم و به طور سنتی به هم معرفی 
شدیم. او جوانی با ایمان و مسئولیت پذیر بود، به همین دلیل هم 
طولی نکشید که عشق او تا اعماق قلبم رخنه کرد و خوشبخت 
ترین زن روی زمین شدم. آن قدر کرامت را دوست داشتم که 
برای آمدنش به منزل پشت در حیاط لحظه شماری می کردم اما 
چند سال بعد غبار غم روی این زندگی شیرین نشست و قلبم را 
مالامال از درد کرد. چند سال از زندگی مشترک من و کرامت 
می گذشت اما هنوز صاحب فرزندی نشده بودیم. نیش و کنایه 
ها و نگاه های سرزنش آمیز اطرافیان را نمی توانستم تحمل 
کنم. پنهانی به پزشک های متخصص زیادی مراجعه کردیم اما 

نتیجه ای نگرفتیم.
 دیگر همه فکر و اندیشه من و همسرم یافتن راهی برای درمان 
بارداری ام بود. کار به جایی رسید که همه پیشنهادهای درست 
و نادرست دیگران را می پذیرفتیم و به آن عمل می کردیم. حتی 
به مکان های  غیرمنطقی سر می زدیم، از انواع گیاهان دارویی 
استفاده می کردیم یا نزد رمال و جادوگر می رفتیم ولی باز هم در 
آرزوی داشتن یک نوزاد می سوختم تا این که حدود یک سال 
قبل و در باشگاه نزدیک منزلمان با زنی به نام »شهین« دوست 
شدم. رفاقت ما خیلی زود به اندازه ای صمیمانه شد که او حداقل 
نیمی از روز را در کنار من سپری می کرد. او وقتی از مشکل 
زندگی ام مطلع شد، گفت: در فضای مجازی پزشک معروفی را 

می شناسد که حاضر است برای درمان من از شیراز به مشهد 
سفر کند. ابتدا باورم نشد اما در نهایت »شهین« من و همسرم را 
قانع کرد که با پرداخت هزینه های آن پزشک معروف، به آرزوی 

خودمان می رسیم.
خلاصه، در حالی که از شدت خوشحالی در پوست خودم نمی 
گنجیدم، مبلغ 50میلیون تومان را که همه پس اندازمان بود به 
حساب او ریختیم چرا که اعتماد کاملی به »شهین« داشتم و 
همه پیشنهادهایش را می پذیرفتم. حتی نظراتش را درباره نوع 
تغذیه، روابط زناشویی و استفاده از داروهای مختلف قبول داشتم. 
بالاخره یک هفته بعد مرد میان سالی با چهره ای موجه به منزلم 
آمد و مدعی شد که به راحتی نازایی را درمان می کند، به گونه ای 
که زنان زیادی شش ماه بعد از معالجات او باردار شدند. او سپس 
درباره نعمت داشتن فرزند سخن گفت که دیگر هیچ چیزی در آن 
لحظه با احساس خوشبختی و خوشحالی من قابل مقایسه نبود. 
آن روز آقای دکتر، من و همسرم را قانع کرد برای نمونه برداری 
از اسپرم به یک آزمایشگاه مراجعه کنیم و آن نمونه را برای انجام 
آزمایش های دقیق پزشکی در اختیارش قرار دهیم. اگرچه این 
موضوع با سختی های خاصی همراه بود اما در نهایت به تجویز 
آقای دکتر عمل کردیم ولی روز بعد او از همسرم خواست تا 
برای انجام آزمایش های خاص  و دقیق پزشکی مبلغ 50میلیون 
تومان دیگر به شماره کارتی که داده بود، واریز کنیم.خلاصه، با 
وام از اداره و قرض از دوست و آشنا این پول را به حساب او 
ریختیم ولی در این باره به هیچ کس چیزی نگفتیم تا نتیجه 
کار مشخص شود و مانند معالجات قبلی خجالت زده نشویم اما 
هرچه منتظر ماندیم خبری از داروها و نتیجه آزمایش پزشکی 
نشد در حالی که تلفن آقای دکتر خاموش بود و پیام هایم را در 
فضای مجازی بی پاسخ می گذاشت. با »شهین« تماس گرفتم 
اما او به این بهانه که شاید دکتر به خارج کشور رفته باشد مرا 
دلداری می داد تا این که گوشی تلفن »شهین« هم خاموش شد و 
من که آدرسی از او نداشتم، به باشگاه ورزشی رفتم که استادمان 
گفت: »شهین« از همسرش جدا شده و به شهرستان رفته است. 
تازه فهمیدم که دردام شیادان کلاهبردار افتاده ام  و کارت آقای 

دکتر هم قلابی است اما ای کاش .... 

در امتدادتاریکی

رفتن تا دم مرگ عاقبت اعتماد به سارق

وندی است، آن را از كودكان دريغ ننماييد ماهي و میگو هديه ی خدا
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فضای  در  مجرمانه  فعالیت  هرگونه  از 
موبایلی  رسان های  پیام  یا  مجازی 
مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا 
بخش   www.cyberpolice.ir آدرس  به 

ارتباطات مردمی گزارش کنند. 
رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه و 
بویراحمد از دستگیری فردی که 
عامل هتک حیثیت در شبکه اجتماعی 

اینستاگرام بود خبر داد.
رئیس پلیس فتا این استان گفت: 
خانمی جوان با در دست داشتن 
شکوائیه ای و مراجعه به پلیس فتا 
اظهار کرد، شخصی ناشناس، از طریق 

شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به 
ارسال مطالب توهین آمیز و فحاشی 
علیه وی کرده و این موضوع باعث از 
بین رفتن آبروی شاکی در بین دوستان 
و آشنایان شده است، موضوع پرونده 
در دستور کار کارشناسان قرار گرفت.

سرهنگ روح اله شهبازی پور افزود: 
با بررسی های فنی و تخصصی در 
فضای مجازی متهم که نامزد سابق 
برادر شاکی بود، شناسایی و دستگیر 
و با توجه به مستندات موجود به این 
عمل مجرمانه خود اعتراف کرد و در 
بازجویی های انجام شده علت و انگیزه 
خود را انتقام جویی از شاکی به علت 

اختلافات خانوادگی با او عنوان کرد.
سرهنگ شهبازی پور اضافه کرد: 
رعایت اخلاق در فضای مجازی به 
یکی  اجتماعی  شبکه های  خصوص 
از ضروریات است که کاربران باید به 
آن پایبند باشند، چرا که عدم رعایت 
اخلاق در این فضا باعث هرج و مرج 
و ناهنجاری های فراوان می شود که این 
ناهنجاری ها حتی می تواند در روابط 
حقیقی افراد در فضای واقعی تاثیر 

گذار باشد.
وی افزود: کاربران در فضای سایبری 
باید مراقب رفتار آنلاین خود باشند 
و از روی بد گمانی و شک یا انتقام 

جویی و یا سرگرمی برای دیگر 
کاربران ایجاد مزاحمت نکنند، چرا 
که همانطور که گفته شد مزاحمت در 
فضای سایبر جرم است و با کاربر 
خاطی برابر قانون برخورد می شود.

رئیس پلیس فتا استان کهگیلویه و 
بویراحمد از شهروندان خواست: 
هشدار های پلیس فتا را جدی گرفته 
و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
مجرمانه در فضای مجازی یا پیام 
رسان های موبایلی مراتب را از طریق 
www. نشانی پلیس فتا به آدرس
ارتباطات  بخش   cyberpolice.ir

مردمی گزارش کنند.

 پلیس فتا:

 دستگیری نامزد سابق به اتهام هتک حیثیت در شبکه اجتماعی

روابط عمومي 
 شیلات هرمزگان 
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با دو بچه قد و نیم قد. شوهرش از دو سال پیش 
بخاطر بدهی که به یکی از طلبکارهایش داشت، در 
زندان به سر می برد. حالا نسرین مانده و دو بچه 
کوچکی که تک و تنها باید آنها را به دندان بگیرد 

و بزرگ کند.
 بعد از زندانی شدن شوهرش، چند بار از 
دهند  رضایت  او خواهش کرد  طلبکارهای 
تا همسرش بعد از آزاد شدن کار کند و 
بدهی آنها را بپردازد، اما گوش طلبکارها 
به این حرف ها بدهکار نبود و پول شان را 

می خواستند.
بار مخارجی مثل اجاره خانه و خورد و 
خوراک و پوشاک بچه ها روی دوشش 
سنگینی می کرد و حالا او باید به تنهایی آن را 

به دوش می کشید.
با کمک یکی از همسایه ها توانست در 
مهدکودکی به عنوان نظافتچی مشغول به 
کار شود. حقوقی که کارفرما برای او تعیین 
کرده بود، چشمگیر نبود، اما با همان هم 
ماهانه  کرایه  تومان  می توانست 250 هزار 
خانه را پرداخت و شکم بچه هایش را هم 
سیر کند: »صاحب کارم آدم خوبی بود و 
حقوقم را به موقع پرداخت می کرد و محتاج 
کسی نبودم، اما با آمدن ویروس کرونا تمام 
زندگی ام زیر و رو شد. دولت دستور داد 
شغل هایی که در آن تجمع وجود دارد به طور 
موقت تعطیل شود. من هم از کار بیکار شدم. 
قرنطینه اجباری بود و ما هم چاره ای جز 
ماندن در خانه نداشتیم. هر آنچه در این مدت 
برای خانه به عنوان آذوقه خشک و تر خریده 
بودم تمام شد و تنها چیزی که برایم مانده 
بود، 370 هزار تومان پول نقد در حساب 
بانکی ام بود. بعد از مدتی دولت گفت قرار 

است به یارانه بگیرها - که من هم جزوشان 
بودم - یک میلیون تومان پرداخت کند. انگار 
دنیا را به من داده بودند. یک هفته بعد از این 
خبر، پیامکی برایم ارسال شد که می گفت به 
یک سایت مراجعه و ثبت نام کنم. روی آدرس 
زدم و وارد سایت شدم. بعد طبق چیزی که 
خواسته بود، درخواستم را پر کردم و مبلغ 
ناچیزی که درخواست کرده بود را پرداخت 
کردم. چند دقیقه بعد پیامکی از بانکم آمد 
که نشان می داد از حسابم پول برداشت شده 
است، در حالی که من هیچ خریدی نکرده 
بودم. تقریبا تمام حسابم خالی شده بود. به 
پلیس فتا مراجعه کردم و موضوع را برای شان 
توضیح دادم و آنها گفتند سایتی که در آن 
ثبت نام کرده ام، جعلی است و کلاهبرداران از 
حسابم برداشت کرده اند. پرونده ام در پلیس 

فتا باز است تا کلاهبردار را دستگیر کنند.«
 سودجویی با وام معیشتی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت نسبت به هرگونه سوءاستفاده و 
کلاهبرداری احتمالی از شهروندان متقاضی 
دریافت وام یک میلیون تومانی معیشتی 

هشدار داد. 
سرهنگ تورج کاظمی با اشاره به اخبار 
منتشر شده در خصوص اعطای وام یک 
میلیون تومانی معیشتی به شهروندان از سوی 
دولت، گفت: در این شرایط ممکن است که 
متاسفانه افراد سودجو دست به اقدامات 
مجرمانه زده و با طراحی سایت یا درگاه های 
پرداخت جعلی اقدام به سوءاستفاده از حساب 
بانکی متقاضیان یا حتی اطلاعات شخصی 
آنان کنند. به همین دلیل لازم است که 
شهروندان با هوشیاری کامل نسبت به ثبت نام 

در این سایت ها اقدام کنند. 
وی ادامه داد: ممکن است افراد سودجو سایتی 
جعلی با آدرسی بسیار شبیه به نسخه اصلی را 
طراحی کرده و از طریق پیامک یا پیام رسان 
و شبکه های اجتماعی آن را تبلیغ کنند. در 
این شرایط متقاضیان به سایت جعلی هدایت 
شده و در آنجا ممکن است از آنان بخواهند با 
پرداخت مبلغی اندک درخواست خود را ثبت 
کنند. یا حتی ممکن است از اطلاعات هویتی 

و شخصی این افراد سوءاستفاده شود. 
کاظمی افزود: همچنین ممکن است با 
روش هایی نظیر تماس تلفنی و... که اغلب 
با افراد سالخورده انجام می شود، آنان را 
به پای عابربانک کشانده و حساب شان را 
خالی کنند. به همین دلیل لازم است تمامی 
شهروندان توجه داشته باشند که برای دریافت 
وام معیشتی حتما اخبار را از وزارت رفاه 
و رسانه های معتبر پیگیری کنند و قبل از 
هرگونه اقدام اصل خبر را در سایت  وزارت 

رفاه یا رسانه های معتبر مطالعه کنند. 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ افزود: جوانان 
نیز لازم است در هنگام ثبت نام بسته  های 
معیشتی به بزرگ ترها و به خصوص افراد 
سالخورده و کسانی که مهارت کافی در 
استفاده از فضای مجازی را ندارند، کمک 
کنند تا خدای ناکرده مورد سوءاستفاده قرار 

نگیرند. 
وی از شهروندان خواست به پیامک ها با 
سرشماره ناشناس و مواردی که با عناوین 
و تیترهای جلب توجه کننده از پرداخت وام 
و تسهیلات خبر داده، توجه نکنند چرا که به 
احتمال زیاد به کلاهبرداری منجر خواهد شد.

شکار افراد ساده لوح به بهانه وام یک میلیونی! 

جزئیات سقوط هواپیمای پلیس در متل قو

 سرویس حوادث //  سخنگوی نیروی 
هواپیمای  انتظامی جزئیات سقوط 
این نیرو را در »سلمانشهر« )متل قو( 

اعلام کرد.
 سردار احمد نوریان درباره جزئیات 
سقوط هواپیمای نیروی انتظامی 
در شمال کشور اظهار کرد: ساعت 

17روز چهارشنبه ، یک فروند 
هواپیمای »سسنا« در حین عملیات 
نامساعد  شرایط  دلیل  به  انتظامی 
جوی و کاهش دید خلبان، دچار 
سانحه شد که متأسفانه دو تن از 
همکاران عزیز و فداکارم در هواناجا 
نیروی  پیوستند.سخنگوی  لقاء الله  به 

انتظامی با بیان اینکه این حادثه 
استان  در  »سلمانشهر«  منطقه  در 
مازندران اتفاق افتاد،گفت: بلافاصله 
تیم  اولیه حادثه، یک  در ساعات 
برای بررسی علت دقیق  کارشناسی 
سانحه، به محل اعزام شدند که اخبار 
تکمیلی آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان 
انتظامی  نیروی  دلیرمردان  کرد: 
همواره تا پای جان برای خدمت به 
هموطنان خود و حفظ امنیت شهرها 
و مناطق مرزی کشور، جان برکف 

آماده فداکاری و ایثار هستند.
وی یادآور شد: نیروی انتظامی 

تاکنون حدود 14 هزار شهید تقدیم 
انقلاب و امنیت مردم کرده است؛ 
لازم می دانم به خانواده شهدا به 
ویژه این دو همکار عزیز تبریک و 
تسلیت عرض کرده و علو درجات 

آنها را از خداوند خواستارم.

سرویس حوادث // پزشکی قانونی 
استان تهران اعلام کرد: درسال 13۹۸ 
ناشی  فوت  مورد  وبیست  دویست 
از مسمومیت با قرص برنج به مراکز 
پزشکی قانونی استان تهران ارجاع 

شده است که این رقم در مقایسه با 
نوزده  قبل)13۹۷(  سال  مشابه  مدت 

درصد افزایش یافته است.
درسال 1398 دویست وبیست نفر در 
اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود 

را از دست داده اند که این تعداد در 
مقایسه با مدت مشابه سال 1397 که 
تعداد فوت ناشی از مسمومیت با قرص 
برنج 184نفر اعلام شده بود 19 درصد 
افزایش یافته است.بنابر این گزارش از 
کل فوت شدگان ناشی از مسمومیت با 
قرص برنج در 144نفر مرد و 76 نفر 
زن بوده اند.آلومینیوم فسفاد که از آن 
برای ضد عفونی نمودن و جلوگیری 
از آفت زدگی غلاتی چون برنج 
مورد استفاده قرار میگیرد،به نام های 
تجاری مختلفی همچون کوئیک فوس 
 )celphos( و سلفوس )Quickphos(
وجود دارد که در ایران به نام قرص 

برنج مشهور است.

این قرص ظرف مدت 3 تا چهار 
ساعت سیستم تنفسی و قلب را 
دچار اختلال کرده و فرد در اثر مرگی 
دردناک خواهد مرد در صورتی که فرد 
قرص برنج را بخورد یا بوی آن را 
استشمام کند دچار مسمومست خواهد 
شد که اگر سم از بدن وی خارج نشود 
موجب مرگ وی خواهد شد.دلایل 
اصلی مسمومیت با قرص برنج عبارتند 
از: 1- مصرف اشتباه قرص موجود در 
برنج. 2- مصرف قرص های قلابی 
توهم زا که دارای ترکیبات قرص 
برنج و یا خود قرص برنج هستند.3- 

مصرف جهت خودکشی

افزایش ۱۹ درصدی مرگ ناشی از مسمومیت با قرص برنج
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مدیر آب و فاضلاب شهرستان خمیر بر 
خدمات دهی مطلوب به مشترکین در اجرای 
طرح یکپارچه سازی شرکتهای آب شهری و 

روستایی تاکید کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛  جهانگیر 
حسین زاده در جلسه ای با آبداران، ماموران 

قرائت کنتور، اکیپ اتفاقات و نگهبانان این 
شهرستان با اشاره به اهداف یکپارچه سازی 
آب و فاضلاب شهری و روستایی افزود: 
با ادغام این شرکتها مشترکین انتظار دارند 
خدمات رسانی در این حوزه بیش از گذشته 

باشد.

 مدیر آب و فاضلاب شهرستان خمیر افزود: 
شهرستان خمیر در تامین آب با مشکلاتی 
مواجه است که بخشی از آن را می توان با  برنامه 
ریزی درون سیستمی مرتفع کرد. وی با تاکید بر 
اینکه  هدر رفت آب باید کاهش یابد، ادامه  داد، 
بر اساس بررسی های صورت گرفته بخشی 

از هدر رفت آب به سرریز مخازن، شکستگی 
لوله ها و انشعابات غیر مجاز بر می گردد که 
در این زمینه باید اقدامات لازم در دستور کار 
مجموعه قرار گیرد. حسین زاده همچنین به 
وصول مطالبات اشاره کرد و گفت: وصول به 
موقع مطالبات، زمینه خدمات رسانی مطلوب 
تر و توسعه شبکه به همراه خواهد داشت؛ از 
این رو انتظار است با تلاش کارکنان و همچنین 
همکاری مردم، مطالبات آبفا به موقع وصول 
 شود.وی در ادامه گفت: دهیاران و شوراها 
ظرفیت های مناسبی برای همکاری در تامین 

آب شهرها و روستاهای خمیر هستند که 
امیدواریم  همکاری طرفین فرصت خدمات 

مطلوب تر را فراهم آورد.
مدیر آب و فاضلاب شهرستان خمیر در پایان 
بر جلوگیری از تجاوز به حریم تاسیسات آبفا 
توسط برخی افراد گفت: نظارت و گزارش به 
موقع می تواند جلوی تجاوز احتمالی به حریم 
تاسیسات شرکت را بگیرد.گفتنی است، در 
حال حاضر آب شهرستان خمیر از آب محل 
شیرین کن و چاه های حفر شده تامین می 

شود.

مدیر آب و فاضلاب بندر خمیر:

 هدر رفت آب در بندرخمیر باید کاهش یابد

خبری

   طنین ندای قرآن از مناره های مساجد قشم
 سرویس شهرستان ها //آیین جزخوانی قرآن در ماه مبارک رمضان با 
حضور سه الی چهار قاری برگزار و ندای آن از مناره های مساجد برای 
قشموندان پخش می شود. مسوول شورای هیات های مذهبی قشم با اعلام 
این خبر به خبرنگاران افزود: این آیین با برقراری محدودیت های شدید 
یک ساعت قبل از اذان مغرب برگزار خواهد شد.مصیب هرمزی ادامه داد: 
با توجه به رعایت مسائل بهداشتی و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، 
ورود سایر افراد به مساجد ممنوع است.وی با اشاره به فراهم شدن ضمانت 
اجرایی این برنامه خاطر نشان کرد: مراسم های خواندن ادعیه مخصوص 
ماه رمضان نیز یک ساعت بعد از اذان مغرب همچون جزءخوانی قرآن 
برگزار می شود.هرمزی افزود: پخش زنده این مراسم از طریق فضای 
مجازی بطور همزمان توسط مساجد انجام خواهد شد.به گزارش ایرنا ؛ 
وی ادامه داد: این روند تا 15 رمضان ادامه دارد و پس از آن طبق اعلام 
مرکز استان و وضعیت کرونا تصمیم گیری می شود.شهرستان قشم دارای 

2 بقعه متبرکه، 371 مسجد، هفت حسینیه، سه زینبیه و یک مهدیه است.

به مناسبت ماه رمضان ؛ 
یک میلیون کیلوگرم گوشت مرغ در بستک عرضه شد 

 سرویس شهرستان // مرغداری های شهرستان بستک بیش از یک 
میلیون و 670 هزار کیلوگرم گوشت مرغ برای توزیع در ماه مبارک رمضان 
روانه بازار مصرف کردند. مدیر جهاد کشاورزی بستک با اعلام این خبر در 
حاشیه بازدید از مرغداری های این شهرستان، گفت: 32 واحد مرغداری 
این شهرستان به ظرفیت 759 هزار و 430 قطعه مرغ، برای مصرف بازار 
ماه رمضان جوجه ریزی  می کنند.عادل خورشیدی افزود: این شهرستان 
با دارا بودن 103 واحد مرغداری با ظرفیت 2 میلیون و 396 هزار قطعه 
جوجه ریزی، در هر دوره قطب تولید گوشت سفید در استان است.به 
گزارش ایسنا ؛ وی خاطرنشان کرد: شهرستان بستک سالیانه بیش از 21 

هزار و 85 تن گوشت سفید تولید و وارد بازار مصرف می کند.

توزیع گوشت در »بشاگرد« از امروز  
 سرویس شهرستان //رئیس صنعت، معدن و تجارت شهرستان بشاگرد 
اطمینان داد که هیچ گونه کمبودی از نظر کالای اساسی در شهرستان وجود 
ندارد و مردم بابت این موضوع نگران نباشند. علی زارعی اظهار داشت: 
اقلام بازرگانی در شهرستان بشاگرد تا پایان ماه مبارک رمضان به قیمت 
مصوب توزیع می شود.وی افزود: هر کیلو برنج 80 هزار ریال، هر کیلو 
شکر 59 هزار ریال، هر کیلو گوشت قرمز 420 هزار ریال و هر کیلو مرغ 
منجمد 124 هزار ریال توزیع می گردد.رئیس صنعت، معدن و تجارت 
شهرستان بشاگرد در ادامه گفت: 21 تن برنج تا به امروز وارد شهرستان 
شده است که بین عموم مردم توزیع خواهد شد.زارعی تصریح کرد: توزیع 
9 تن شکر، 14 تن مرغ منجمد و  یک تن گوشت قرمز نیز از امروز شنبه 
آغاز می شود.به گزارش فارس ؛ رئیس صمت بشاگرد افزود: این کالاها 
در سه مکان شهر سردشت توزیع می شود و همچنین در روستاها با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و بر اساس مصوبه ستاد مبارزه با ویروس کرونا در 
شهرستان بشاگرد با همکاری دهیاران جهت حمل به روستاهای شهرستان 

صورت می گیرد.

 گروه خبر //فرماندار پارسیان گفت: جای هیچ نگرانی 
درخصوص کمبود اقلام اساسی برای ماه مبارک رمضان 
دراین شهرستان نیست و مردم نگران این موضوع 

نباشند. 
مجتبی رضاپور در نخستین نشست ستادتنظیم بازار 
پارسیان در آستانه ماه مبارک رمضان افزود: پارسیان 
باید نخستین اقدام کننده درخصوص تامین کالا 
درهرمزگان باشد، چرا که درغربی ترین نقطه استان 

قرار داشته و نباید عقب بمانیم.
وی بیان داشت: هم اکنون 31 تن شکر، 21 تن برنج 

و15 تن مرغ از سوی این ستاد آماده عرضه به بازار 
در سطح شهرستان پارسیان است.

رییس ستاد تنظیم بازار پارسیان در مورد وضعیت 
ماهی در این شهرستان گفت: صیادان شهرستان باید 
نخست تامین کننده ماهی در شهرستان باشند و بعد 
در صورت مازاد ماهی در بازار منطقه، مجوز خروج 

را صادر نمایند.
رضاپور تصریح کرد: کم کاری در حوزه تامین ماهی 
شهرستان پارسیان قابل قبول نیست و با متخلفان 
برخورد جدی صورت می گیرد.وی  تاکیدکرد: 

بازگشت سرمایه از طریق افزایش قیمت بعد از 
بیماری کرونا قابل قبول نیست، عرضه و تقاضا باید 
مساوی باشد و مدیریت جدی در این زمینه صورت 

گیرد که مشکلی در ماه مبارک رمضان پیش نیاید.
به گزارش ایرنا ؛ فرماندار پارسیان باتوجه به اینکه 
در آستانه ماه مبارک رمضان قرار داریم، از اعضای 
ستاد تنظیم بازار شهرستان خواست در انجام وظایف و 
اجرایی کردن مصوبه ها اهتمام و جدیت لازم را داشته 
باشند.شهرستان پارسیان در 500 کیلومتری غرب 

بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

فرماندار پارسیان  خبرداد
تامین کالاهای مورد نیاز مردم پارسیان در ماه رمضان

 سرویس شهرستان ها // قاسمی گفت: 
در بحث مقابله با ویروس کرونا ۶۰ واحد 
صنفی در اثر رعایت نکردن وضعیت 
کرونایی و نکات بهداشتی توسط اداره 
صنعت و معدن و تجارت و شبکه 

بهداشت شهرستان پلمپ شدند.  
 هر ساله با نزدیک شدن به ماه مبارک 
رمضان و میزان تقاضا برای کالاهای 
مثل خرما، شکر، برنج، روغن، گوشت 
قرمز و سفید و سایر اقلام خوراکی 
افزایش پیدا می کند و این افزایش 
تقاضا طبعتا باعث افزایش قیمت و 
ایجاد مشکلات اقتصادی را برای 
خانواده ها به همراه دارد فلذا برنامه 
ریزی دستگاههای نظارتی و توزیعی 
اقلام اساسی در کشور در این ایام از 
اهمیت خاصی برخوردار است تا مردم 
بتوانند اقلام مصرفی خود را در بازاری 

آرام  بدون تنش تهیه کنند.
اما ماه رمضان امسال با سال های 
گذشته بدلیل شیوع ویروس واگیردار 
کرونا در کشور متفاوت است و این 
موضوع شرایط را برای مسئولان 
و خانواده ها حساس کرده است که 
یک طرف باید مواد غذایی سالم برای 

مردم عرضه شود و از طرف دیگر از 
تجمع در مراکز خرید و فروشگاه ها 

خودداری شود.
اداره صنعت، معدن  قاسمی، رئیس 
و تجارت رودان در گفتگو با هرمز 
اظهار کرد: 213 تن شکر، برنج و 
گوشت منجمد گوساله و مرغ از روز 
فروشگاه  در  اردیبهشت  پنجشنبه4 
عرضه مواد غذایی در سراسر 
شود.رئیس  می  توزیع  شهرستان 
اداره صنعت، معدن و تجارت رودان 
افزود:76تن برنج هندی جی تی سی 
با قیمت مصوب 80هزار تومان، 76تن 
تومان، 23تن  کیلویی 5900  شکر 
تومان  کیلویی42هزار  منجمد  گوشت 
و 38 تن گوشت منجمد مرغ جهت 
تنظیم بازار ماه مبارک رمضان در 
مواد غذایی شهرستان  فروشگاه های 

توزیع می شود.
قاسمی ادامه داد: سعی می کنیم توزیع 
این اقلام  در یکجا و یا فروشگاه 
خاصی متمرکز نشود که باعث تجمع و 
ازدحام مردم شود و این اقلام بصورت 
مرحله ای براساس نیاز بازار عرضه 
می شود.وی ادامه داد:در ایام نوروز که 

بیشترین پیش بینی مصرف را داشتیم 
139 تن اقلام مورد نیاز در بازار 
عرضه شد و الان فقط در شکر کمبود 
داریم که با وارد کردن تناژ جدید این 

کمبود برطرف می شود.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
رودان با اشاره به شروع طرح نظارتی 
از  سوم فروردین ماه امسال تصریح 
گرانفروشی،  چون  مواردی  کرد: 
کم فروشی، عدم درج قیمت، عدم 
صدور فاکتور و رعایت نکردن نکات 
بهداشتی از جمله موارد تخلفاتی 
هست که در صورت مشاهد پرونده 
آنان را به تعزیرات ارسال و اگر سابقه 

دار هستند پلمپ می کنیم.
قاسمی همچنین گفت: در بحث مقابله 
با ویروس کرونا 60 واحد صنفی در 
اثر رعایت نکردن وضعیت کرونایی 
و نکات بهداشتی توسط اداره صنعت 
و معدن و تجارت و شبکه بهداشت 
شهرستان پلمپ شدند.وی خاطرنشان 
کرد:مردم عزیز با مشاهد موارد 
تخلفاتی که عنوان شد می توانند با 
سامانه 124 شکایت خود را اعلام 

کنند.

مدیر اداره صنعت، معدن و تجارت رودان: 
کمبودی در تامین مایحتاج ماه مبارک رمضان نداریم

ن سند مالکیت                                 آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای علی غیبی فرزند غلام بشماره شناسنامه 6 صادره از بندرعباس برابر وکالتنامه شماره 36839 مورخ 1390/3/2 تنظیمی دفترخانه اسناد 
رسمی 35 بندرعباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره 1/1254مورخ 1399/02/1 در خصوص پلاک 302 فرعی 12- اصلی واقع در 
دهستان تخت بخش شش بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکقطعه نخلیات مشهور به بارغین به شماره سند 165092 که در دفتر املاک 

1 صفحه  212 ذیل ثبت 71 بنام خانم زلیخا عباس زاده فرزند رمضان بشماره شناسنامه 275 ثبت و سند صادر که به علت جابجایی منزل مفقود 
شده است و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی بنام خانم زلیخا عباس زاده را نموده فلذا به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد .انتشار آگهی99/02/6    99/18 م/الف.

ابوالحسن دستوری  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

 سرویس شهرستان // مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه گفت: 1۲ هدف کلان و ۴۴ 
برنامه عملیاتی بندری برای تحقق شعار جهش تولید در بنادر غرب هرمزگان هدف 

گذاری شده است. 
قاسم عسکری نسب با اعلام این خبر افزود: افزایش ظرفیت اسمی بنادر غرب و 
تقویت بنادر کوچک و همچنین حفظ ظرفیت پایانه های مسافری دریایی، یکی از 

مهم ترین اهداف و برنامه های عملیاتی بنادر غرب هرمزگان است.
وی، ارتقای توان عملیاتی بندرلنگه، افزایش سطح ایمنی دریانوردی در آبراه 
 های تحت حاکمیت و ارتقای سطح ایمنی و امنیت بندر را از جمله اهداف کلان 

و برنامه های عملیاتی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه برشمرد.
این مسوول اظهارداشت: پیشگیری و مقابله با آلودگی های محیط زیست دریایی 
از طریق مدیریت بهینه عملکرد شناورها در بخش انرژی، جلوگیری از ساخت 
وسازهای غیرمجاز وهمچنین توسعه دولت الکترونیک، هوشمندسازی وبهره وری 

عوامل تولید در بنادر ودریانوردی بندرلنگه، مهم ترین رویکرد کاری بنادرغرب 
هرمزگان در سالجاری عنوان کرد.عسکری نسب ادامه داد: تلاش داریم تا همگام 
با نیاز جامعه، وظایف و مسوولیت های خود را برای پاسخگویی به تقاضای 
موجود در جهت تحقق  شعار سال )جهش تولید( بکار گیریم. در حال حاضر 
نزدیک به 80 درصد از حجم تجارت جهانی از طریق دریاها و اقیانوس ها 
صورت می گیرد و بنادر بعنوان دروازه  های اصلی و شاهرگ حیاتی تجارت 
نقش موثری را در سپهر اقتصادی کشورها برعهده دارند.به گزارش ایرنا ؛ اداره 
بنادر و دریانوردی لنگه به عنوان مرکز مدیریت بنادرغرب هرمزگان با راهبری 
هفت بندر تجاری و مسافری) از انتهای محدوده شهرستان بندرخمیر تا ابتدای 
حوزه استحفاظی استان بوشهر(، 575 کیلومتر نوار ساحلی خلیج فارس را تحت 
نظارت حوزه جغرافیایی خود دارد و علاوه بر ترابری مسافر و ترانزیت کالا، 

فعالیت های صادراتی، وارداتی و کابوتاژ را پشتیبانی می کند.

 هدف گذاری44 برنامه عملیاتی بندری درغرب هرمزگان
سرویس شهرستان // امام جمعه شهرستان بشاگرد تصریح کرد: 

توزیع مرحله نخست کمک های مؤمنانه در بشاگرد آغاز شد. 
حجت الاسلام حسین غلامی امام جمعه بشاگرد و مسؤول 
قرارگاه مرکزی مواسات و همدلی این شهرستان در گفت وگو 
با فارس اظهار داشت: مرحله اول کمک های مؤمنانه با توزیع 
500 بسته در شهرستان بشاگرد آغاز شد. وی افزود: هر بسته 
غذایی به ارزش 250 هزار تومان است که بین نیازمندان توزیع 

شد.امام جمعه شهرستان بشاگرد تصریح کرد: این بسته ها شامل 
برنج، روغن، ماکارونی، تن ماهی، کنسرو، قند، چای و مایع 
دستشویی است.حجت الاسلام حسین غلامی در ادامه عنوان 
داشت: این کمک ها طی سه مرحله و تا پایان ماه مبارک 
رمضان بین 3 هزار خانوار شناسایی شده توزیع خواهد شد.به 
گزارش فارس ، وی از همه خیرین درخواست کرد تا در این 

امر خداپسندانه مشارکت کنند.

توزیع مرحله نخست کمک های »مؤمنانه« در بشاگرد

سرویس شهرستان ها //فروش بلیت آنلاین هواپیمایی کیش از مسیر 
های هوایی پنج استان کشور به جزیره کیش در اپلیکیشن سلامت 

کیش راه اندازی شد. 
با همت اپراتور تلفن همراه سازمان منطقه آزاد کیش )تله کیش(، 
فرایند مدیریت بازگشت کیشوندان به جزیره کیش، فروش بلیت 
آنلاین هواپیمایی کیش از مسیر های هوایی تهران، بندرعباس، شیراز، 
اصفهان و مشهد به این جزیره در اپلیکیشن سلامت کیش راه اندازی 

شد.
متقاضیان بازگشت به جزیره کیش می توانند برای خرید بلیت آنلاین 
به آدرس app.telekish.ir مراجعه کنند.به گزارش ایسنا ؛ گفتنی است 
بر اساس مصوبه شورای سلامت کیش در راستای مدیریت بازگشت 
کیشوندان به جزیره، فروش بلیت هواپیمایی کیش در اپلیکیشن 

سلامت، روزانه به صورت تدریجی انجام می شود.

در راستای مدیریت بازگشت کیشوندان صورت می گیرد؛

فروش تدریجی بلیت هواپیمایی کیش در اپلیکیشن سلامت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

                              آگهی مزایده اموال غیر منقول      
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9600320 له پست بانک قشم و علیه شرکت کیان سازه قشم  طبق صورتجلسه بازداشت مورخ98/6/24 مامور اجرا و 
نظریه کارشناسی مورخ98/7/10 تعداد سه دستگاه جرثقیل بالابر ساختمانی متعلق به مدیون فوق الذکر واقع درقشم - ضلع شمال غربی میدان امام قلی 

خان- که بابت قرارداد بانکی شماره 93011883541 90/2/1  به نفع پست بانک قشم بازدشت و اجرائیه در تاریخ 96/9/22به شرکت بدهکار ابلاغ و 
حسب  درخواست بستانکار و برابر  نظریه کارشناس رسمی به مبلغ3/750/000/000 ریال) هر کدام به مبلغ 1/250/000/000ریال( ارزیابی گردیده از 
طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از ساعت 9  الی 12مورخ 99/2/27روز شنبه در محل اداره ثبت اسناد و املاک واقع درقشم- بلوار مشاهیر میدان 
حافظ سایت سمن پشت دادگستری از مبلغ ارزیابی آغاز و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیرمترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 

شد ضمنا شرکت در جلسه مزایده منوط به واریز ده درصد مبلغ پایه مزایده به  صندوق ثبت و حضور خریدار و یا نماینده قانونی وی می باشد و همچنین برنده مزایده مکلف از تاریخ 
مزایده به مدت پنج روز مابه التفاوت مبلغ مزایده را به صندوق ثبت واریز در غیر اینصورت مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد و به حساب خزانه واریز خواهد شد.)م الف 99/104(

 علی امیری -رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات شرکت برج سازان سارین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 18556 و شناسه ملی 14007752809        
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 28 /1398/12تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال 
به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای مرتضی خلیفه نژاد به شماره ملی 3060021236 خانم فرنگیس خلیفه نژاد به شماره ملی 3130054502 آقای عباس 
طغرلی به شماره ملی 3130695303 - خانم حبیبه کاظمی ارشلو به شماره ملی 3130906975 به سمت بازرس اصلی و خانم سمیه حیدری افشار به 
شماره ملی 3060024863 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. - روزنامه دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید 

                    اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
                اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

)824040(  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات شرکت برج سازان سارین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 18556 و شناسه ملی 14007752809      
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/12/28تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضای هیئت مدیره به قرار ذیل میباشد : آقای سروش رمضانی فر به 
شماره ملی 4650717809 به سمت مدیرعامل )خارج از اعضای هیئت مدیره( آقای مرتضی خلیفه نژاد به شماره ملی 3060021236 به سمت رئیس هیئت مدیره 
خانم فرنگیس خلیفه نژاد به شماره ملی 3130054502 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای عباس طغرلی به شماره ملی 3130695303 به سمت عضو هیئت 
مدیره - کلیه اسناد مالی و اوراق بهادار بانکی و قراردادهای تعهدآور و نامه های اداری شرکت با امضاء رئیس هیئت مدیره و مهر شرکت معتبر خواهد بود. )824039(

          اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
            اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی  تاسیس       
  تاسیس موسسه غیر تجاری آماج دیار گلستان درتاریخ 1399/2/1به شماره ثبت 1970 به شناسه ملی 14009086494 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع :ارائه خدمات آموزشی داوری،انجام فعالیت های داوری و حل 
و فصل دعاویدرصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط. ثبت موضوع فعالیت مذکور،به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، محله گلشهر شمالی ، 

خیابان بنیاد شهید ، کوچه گوهران 7 ، پلاک 0 ، ساختمان آیلار 3 ، طبقه سوم کدپستی 7915934865 سرمایه شخصیت حقوقی : 1,000,000 ریال 
می باشد. اسامی و میزان سهم الشرکه شرکا : خانم فاطمه زارع به شماره ملی 2110896000 دارنده 250,000 ریال سهم الشرکه خانم جواهر همتی 
به شماره ملی 2121507930 دارنده 500,000 ریال سهم الشرکه آقای فرشاد زارع به شماره ملی 3731974274 دارنده 250,000 ریال سهم الشرکه 
اولین مدیران : خانم فاطمه زارع به شماره ملی 2110896000 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم جواهر همتی به شماره ملی 

2121507930 و به سمت مدیرعامل و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه ی اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه ی نامه های عادی و اداری با امضای مدیرعامل به همراه مهر موسسه معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه)824038(
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آگهی تاسیس     
تاسیس شرکت سهامی خاص راشین بار ساحل درتاریخ 1398/12/11به شماره ثبت 19951 به شناسه ملی 14009028125 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :امور پیمانکاری مربوط به شبکه ی گازرسانی شهری ،تاسیسات مکانیکی 
و هیدرومکانیکی سدها ،سیستم های سرد کننده ساختمان ،تاسیسات و تجهیزات ساختمان )آب ، گاز ، برق و فاضلاب (و انتقال زباله ،تاسیسات و تجهیزات 
تصفیه خانه های آب و فاضلاب ،وسایل انتقال )آسانسور و پله برقی و...( ،سیستم های خبر و هشدار دهنده انجام کارهای خدماتی از قبیل امور تاسیساتی 

،امور تنظبف ،تسطیح ،محوطه سازی ،نگهداری فضای سبز ،تخلیه فاضلاب و زه کشی ، تامین نیروی انسانی ،فنی ،اداری ،مالی و خدماتی جهت سازمانها 
و نهادها و اشخاص حقیقی و حقوقی ،سمپاشی و ضد عفونی باغات و مزارع ،انبارها ،کامیونها ،کانال ها و مزارع ،کانال کشی ،کلیه تاسیسات ساختمان 
اعم از لوله کشی های صنعتی و غیر صنعتی ،لوله کشی آب و گاز شوفاژ و فاضلاب ،گاز خانگی ،آب فاضلاب اسپلیت آتش نشانی،امور پیمانکاری 
مربوط به ساخت ساختمان ها و طراحی و نظارت و اجرا ابنیه عمومی اعم از چوبی ،آجری ،سنگی ،بتنی و فلزی و صنعتی سازه های ساختمانی-امور 

پیمانکاری مربوط به راه،آب،محوطه های کوچک ،دیوار کشی ،اجرای پیاده رو ها،امور پیمانکاری مربوط به بندها،سدها و ساختمان نیرو گاه آبی ،سازه های هیدرولیکی و تونل های 
آب ،مخازن آب و شبکه های توزیع آب ،تاسیسات و تجهیزات تصفیه خانه های آب و فاضلاب بزرگ ،خطوط انتقال آب ،ایستگاه های پمپاژ آب و فاضلاب بزرگ ، شبکه های جمع 
آوری و انتقال فاضلاب ،آب،طراحی و نظارت و اجرا و نقشه برداری ،کشاورزی و کاشت و برداشت محصولات عمده و استراتژیک ،راه اندازی سیستم آبیاری قطره ای و جوشکاری 
،اتفاقات و عملیات برق ،نصب و وصل روشنایی شبکه ،قطع و وصل کنتور برق ،سیم کشی شبکه های هوایی ،احداث شبکه های هوایی فشار قوی و فشار ضعیف ،نصب و وصل 
ترانز و تابلو خطوط هوایی ،حفر چاله و نصی تیر برق فشار قوی و فشار ضعیف ریا ،شاخه زنی و قطع درختان که باعث مشکلات خطوط هوایی می شوند ،تعمیرات و سرویس 
و نگهداری تابلوهای فشار متوسط و ضعیف ، تعمیرات شبکه فشار ضعیف و فشار قوی خطوط هوایی ترخیص کالا از گمرکات ،انجام خدمات مربوط به صادرات و واردات کلیه 
کالا های مجاز ،انجام کلیه ی خدمات حق العمل کاری ،ارائه ی کلیه ی خدمات مربوط به امور اسنادی ،ارائه ی کلیه ی خدمات بازرگانی مربوط به مناطق ویژه ی اقتصادی –تخلیه 
و بارگیری و بارنویسی ،استریپ مانیتورینگ و استافینگ کانتینر ، آذوقه رسانی به کشتی های در بندر گاه، صادرات و واردات ،خرید و فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و مواد 
اولیه ایجاد هر قسم از نمایشگاههای عرضه و معرفی کالا و خدمات شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و شخصی و اخذ نمایندگی از شرکت های داخلی و خارجی و گشایش 
اعتبار ارزی و ریالی و اخذ وام و تسهیلات بانکی و انجام امور مربوط به اخذ تسهیلات و ضمانتنامه بانکی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان ، شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، 
محله گلشهر شمالی ، بلوار رسالت شمالی ، کوچه رسالت 7 ، پلاک 0 ، ساختمان البرز ، طبقه دوم ، واحد 3 کدپستی 7915867221 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از 
مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 981919771 مورخ 
1398/11/27نزد بانک ملت شعبه شهید رجائی بندرعباس با کد 43463 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای علی امینی به شماره ملی 2370835060و به سمت مدیرعامل 
به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای ابوالفضل شهسواری به شماره ملی 3070156762و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم صدیقه 
شهسواری به شماره ملی 3179493259و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
خانم سارا حیدری به شماره ملی 3490198328 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای احسان بردیده به شماره ملی 3510070828 به سمت بازرس اصلی به 
مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد )824037(. 
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 13:05:07
 19:39:09
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غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:2۴:۴0  اذان صبح
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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 06:33:55
 11:۴0:19
 16:۴5:30
 17:03:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:10:51  اذان صبح
 06:30:5۴ :
 12:16:۴8
 18:01:56
 18:18:12

 طلوع آفتاب
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غروب آفتاب
 اذان مغرب
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طالع بینی گروه گزارش // این روزها صید غیرمجاز »ترال« یا 
همان به اصطلاح محلی »جل  کش« توسط لنج های 
صیادی استان های مجاور بلایی است به جان انواع 
آبزیان خلیج فارس که در این میان نیز صدای 
صیادان دلسوز را در آورده چراکه ترال رحم ندارد 

و ریز و درشت را از بین خواهد برد. 
 این روزها که خبر شیوع کرونا نه تنها در 
کشور ما بلکه در دنیا داغ است و شیوع این 
ویروس، محدودیت هایی را برای کسب و کارها 
ایجاد کرده و به نوعی همه مشاغل را درگیر 
خود ساخته است، شغل صیادی از آن دسته 
مشاغلی است که چه کرونا باشد چه نباشد 
تعطیلی ندارد، مگر در شرایط بد آب و هوایی یا 
محدودیت هایی را که شیلات در فصل تخم ریزی 
ماهی ها اعلام می کند که مانعی برای این شغل 

سخت و طاقت فرسا شود.
همین صیادان به غیر از این محدودیت هایی 
که گفته شد در این روزها با مشکلات و 
دغدغه هایی روبرو هستند که فکر و ذهن آنها 
را بیشتر از کرونا درگیر خود ساخته است اما 
این مشکلات مربوط به امروز و دیروز نیست 
بلکه سالهاست با آن دسته و پنجه نرم می کنند 
و به نوعی شغل این عزیزان را تحت الاشعاع 
خود قرار داده است و این قشر زحمتکش 
و آفتاب سوخته، دیگر امنیت شغلی آنچنانی 
برای خود نمی بینند و یکی از این مشکلات و 
دغدغه های این صیادان در شهرستان بندرلنگه 
که می توان گفت عمده مشکل آنها نیز می باشد، 
صید غیرمجاز »ترال« یا همان به اصطلاح محلی 
»جل کش« توسط لنج های صیادی استان های 
مجاور است که به قول خودشان با مشاهده این 

صحنه ها دلشان به درد می آید.
»ترال« چیست؟

صید ترال به نوعی از صید آبزیان گفته می شود که 
به وسیله تور ماهیگیری بزرگی که به شکل قیف 
است و از دو طرف به تخته هایی متصل و معمولًا 
به دنبال شناور در بستر دریا کشیده می شود. این 
نوع صید که البته از قدمتی طولانی برخوردار 
است برای محیط زیست دریایی خسارت های 

سنگینی را به همراه دارد.
شاید با این تفاسیر به ذهنمان برسد که این 
صیادان همه نگرانی شان فقط به خا طر همین نوع 
صیدی است که به شغل شان ضرر وارد کرده 
اما اینگونه نیست چراکه ناراحتی آنها بیشتر از 
به خطر افتادن اکوسیستم دریا و انقراض نسل 
آبزیان خلیج فارس است چراکه آنها خود را 
مدیون این دریا می دانند چراکه این شغل ابا و 
اجدادیشان است و از نسل قبل سینه به سینه به 

این نسل رسیده و این نسل هم باید به آیندگان 
تحویل دهند.صید ترال نگرانی ها را در میان 
صیادان به اوج خود رسانده چراکه تور های 
کششی، غیرگزینشی عمل می کنند و سبب جارو 
کردن هر دو نوع ماهی قابل عرضه در بازار 
و ماهی نامطلوب و از هر دو اندازه قانونی و 
غیرقانونی آن ها نیز می شود. در هر بار عملیات 
صیادی قسمتی از صید بی مصرف می باشد که 
به عنوان صید، مورد استفاده قرار نمی گیرد، برخی 
از گونه هایی که به عنوان صید گرفتار می شوند 
نیز به طور تصادفی توسط فرآیند ترال از بین 

می روند.
راز مرگ دسته جمعی آبزیان

 گونه هایی که به این صورت صید می شوند، 
معمولأ ممکن است شامل گونه های با ارزشی 
از قبیل: دلفین ها، لاک پشت های دریایی، کوسه ها 
و همچنین گونه های صید ممنوع یا نابالغین  مورد 
هدف قرار گیرند. بسیاری از مطالعات نشان 
داده حجم زیادی از صید ضمنی دور ریخته 
می شود که گاهأ مردم شاهد مرگ دسته جمعی 
ریزماهیان در کنار ساحل نیز هستند که به نظر 
می رسد توسط همین صیادان ترال از تور جدا و 

دور ریخته شده است.
تماس های زیادی از صیادان شهرستان بندرلنگه 
مبنی بر صید ترال در آب های هرمزگان 
علی الخصوص در نزدیکی آب های این شهرستان 
داشتیم و بارها ویدئوهایی را نیز برای ما از این 
نوع صید ارسال و خواستار رسانه ای شدن این 
موضوع بودند که شاید موجب شود مسؤولان 
کشوری ترتیب اثری بدهند و بساط این نوع صید 

برای همیشه جمع شود.
امیدمان به »سید ابراهیم« است

ناخدا علی الوانیان با اشاره به صید ترال در 
آب های هرمزگان، اظهار کرد: نگاه ما امروز به 
دریاست تا رزق خود را از آن در بیاوریم اما 
چند سالی است که پای صید ترال به این منطقه 
باز شده و دیگر از آن حجم ماهی که باید به تور 
ما بیفتد خبری نیست و به قول معروف صید، 

ضعیف شده است.
وی گفت: از پنج سال پیش جایی نیست که ما 
نرفته باشیم و شکوائیه خود را از این نوع صید 
مخرب نبرده باشیم اما متأسفانه هیچ گونه ترتیب 
اثری داده نشد و دیگر تنها امیدمان سید بزرگوار 
سید ابراهیم )اشاره به آیت الله رئیسی رئیس 

دستگاه قضا( است.
این صیاد بومی شهرستان بندرلنگه یادآور شد: 
دریا برای همه است و ما از اینکه از استان های 
دیگر بی آیند و ماهی در این منطقه صید کنند 
مشکلی نداریم اما عمده مشکل ما این است 
صدها لنج صیادی که همگی مجهز به ادوات 
ترال هستند به آب های هرمزگان در محدوده 
شهرستان بندرلنگه می آیند و دیگر فرصت 

تخم ریزی به ماهی ها را هم نمی دهند.
مسؤولان اقدام کنند

به اتفاق خبرنگاران با یک فروند لنج صیادی 
راهی قلب خیلج فارس برای تهیه گزارش از 

صید ترال)جل کش( شدیم.
از بندرلنگه تا محل این لنج هایی که صید ترال 
را در جنوب غرب این شهرستان در نزدیکی 
جزیره سیری انجام می دادند حدود ۶۰ مایل 

مسیر دریایی بود که ۷ ساعت به طول انجامید تا 
به اولین شناور جل کش رسیدیم که اتفاقا در حال 

بالا کشیدن تور و تخته های خود بودند.
روئیت تخلفات آشکار

جالب توجه بود که این لنج شماره ثبت شناور 
خود را که در سینه شناور نوشته شده است 
را پوشانده بود تا شناسایی نشوند و این خود 
نشانه ای از یک تخلف آشکار توسط این صیادان 

بود.
ناخدای لنجی که ما سوار بر آن بودیم تأکید 
داشت که این صیادان دوربین های ما را نبینند 
چراکه حساسیت ایجاد می شود و از تجربیات 

گذشته خود گفت؛ که واکنش های بدی را از 
سوی آنها به هنگام فیلم برداری با موبایل نیز 
داشته اند که گاهأ سنگ نیز به طرفشان پرتاب 

کرده اند تا مانع این کار شوند.
ما به ناچار در کابین ناخدا از پنجره های کوچکی 
فیلم برداری را آغاز کردیم و شاهد کار آنها 
بودیم که در حال بالا کشیدن ترال بودند و همین 
نزدیک شدن لنج ما به آنها واکنش هایی را در پی 
داشت و آنها با سر و صدا سعی در دور کردن مان 
داشتند و وای مصیبتا بود که اگر ما را در حال 

فیلم برداری می دیدند.
علی که ناخدای لنج صیادی ما بود با ارتباط 
بیسیمی از آنها می خواست که این محل را ترک 
کنند و دست از صید ترال بردارند چراکه قصد 
انداختن تور برای صید داریم ولی آنها اعتنایی 
نداشتند و از پشت بیسیم یکی از آنان صدا می زد 

که روزی دست خداست و ناخدا در جوابش 
می گفت؛ شما روزی برای ما نگذاشتید و جالب 
اینکه همان لنج از پشت بی سیم می گفت؛ شما 
تور نیاندازید چراکه امروز صید ضعیف است.
مسافت ها را این لنج صیادی با شماره مخدوش 
طی کرد تا تخته هایی که در دهنه تور بود بالا 
آمد و سپس توری با طول ۲۰۰ متر را به بالا 
کشیدند و از کناره های لنج آویزان شد و همان 
جا مشخص بود که انواع ماهیان ریز و درشت و 

دیگر آبزیان گرفتار تور شده بودند.
ترال؛ هیولایی برای آبزیان

مشاهدات عینی ما از این نوع تور )تور صید 

ترال( این بود که در حال بالا کشیده شدن چیزی 
از آن بیرون نمی ریخت چراکه سوراخ های تور 
ترال بسیار ریز است و حال که با چشمان 
خودمان دیدیدیم متوجه شدیم که چرا این نوع 
صید ممنوع و فریاد صیادان را در آورده است.
توری که هر جنبنده ای را از اعماق آب به دام 
می اندازد و چوب های محافظ دو طرف تور 
امان نمی دهند که کسی از این ترال فرار کند. 
فرق نمی کند دلفین باشد یا لاک پشت یا کوسه 

و دیگر آبزیان.
اگر این روش صید در خلیج فارس اینگونه ادامه 
یابد دیرزمانی نخواهد گذشت که نسل ماهیان و 
دیگر آبزیان از خلیج فارس گم خواهد شد و 
این صیادان نیز به بیکاران جامعه اضافه می شوند.

تفاوت »تور« با »ترال«
همان طور که این صیادان بومی به ما گفتند هر 
لنج صید غیرمجاز ترال حدود یک ساعت و نیم 
حداقل ۵۰۰ و حداکثر ۱ یا ۲ تن ماهی را صید 
می کند و حساب کنیم در ۲۴ ساعت چقدر از 
آبزیان را به دام می اندازند. این در حالی است 
که صیادان با قایق موتوری هفته ای سه الی چهار 
روز در صورتی که هوا خوب باشد به دریا 
می روند و هر بار حدود ۳۰ کیلو ماهی صید 
می کنند و لنج های صیادی با تور هووری در 
اندازهای مختلف با دریاروی ۱۰ روزه حدود 
۸۰۰ کیلو ماهی هایی ازجمله هوور درشت صید 
می کنند.با آمار تقریبی که به دست آوردیم حدود 
۴ هزار شناور موتوری سبک بامجوز و بی مجوز 
که هر کدام ۴ نفر خدمه دارد با جمعیتی بالغ بر 
۱۶ هزار فرصت شغلی و همچنین ۵۰۰ لنج 
صیادی دارای مجوز که هر لنج ۱۰ نفر خدمه 
دارد که جمعیتی بالغ بر ۵ هزار فرصت شغلی را 
در شهرستان بندرلنگه با ۳۵۰ کیلومتر مرز آبی 
به وجود آورده است که آمار قابل توجهی است و 
این ایجاد فرصت شغلی از دریا به همین جا ختم 
نمی شود چراکه غیرمستقیم، حمل و نقل صید و 
۱۲ کارخانه  عمل آوری در شهرستان بندرلنگه که 
خود حدود دو هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی را 
به وجود آورده است، حال با این وجود یا یک 
حساب سرانگشتی دستمان می آید که این صید 
ترال چه فرصت های شغلی را تحت الاشعاع قرار 
داده و این ضعیف شدن صید چه آسیبی را به این 

زنجیره شغلی وارد می آورد.
حال اگر مقایسه کنیم، صید این لنج های صیادی 

و قایق های موتوری در هر بار صید را با صید 
ترال این لنج ها دستمان می آید که این لنج های 
غیرمجاز چگونه آسیب جدی را به رزق و روزی 

صیادان این منطقه وارد می کنند.
واقعا با مشاهده چنین صحنه هایی از صید ترال، 
دل ما و همکاران به درد آمد که چگونه عده ای 
سودجو آشکارا اقدام به تخریب زیست دریا 
و شکار ماهیان ریز و درشت و آبزیانی از هر 
نوع می کنند و انگار که ترسی از کسی یا چیزی 
ندارند. این لنج تنها نمونه ای از صدها لنج است 
که در خلیج فارس به ترال مشغولند و هرزگاهی 
خبری از آن ها در رسانه ها درج می شود و 
اینگونه جزیره ای عمل کردن در برخورد با ترال، 
ما را به جایی نمی رساند چراکه بایستی قانون به 
این موضوع ورود کند و این وظیفه نمایندگان 
استان های جنوب کشور است که قوانینی 

سختگیرانه را در این خصوص وضع نمایند.
البته نباید زحمات یگان حفاظت شیلات را در 
برخورد با صیادان ترال نادیده گرفت اما با کمبود 
امکانات و پهناوری محدوده حفاظتی و کمبود 
نیروی انسانی و عدم امکانات به روز و نبود 
قوانین بازدارنده و سختگیرانه، بیشتر از این نباید 

از آنان انتظار داشت.
شایسته است این نیروها بیشتر تقویت و به 
بروزترین امکانات مجهز شوند و با وضع قوانین 

حمایتی عرصه را برای این متخلفان تنگ کنند.
از طرفی جمعی از صیادان شهرستان بندرلنگه 
در گفت وگوی با ما خواستار برخورد صریح 
دستگاه قضا علی الخصوص آیت الله رئیسی در 
رأس این قوه با این صیادان متخلف بودند و 
همگی اظهار داشتند ایشان در این قریب به یک 
سال در برخورد با متخلفان دانه درشت، عملکرد 
بسیار خوبی داشته و همین هم باعث شده که 
جامعه صیادی به رسیدگی در این خصوص نیز 

امیدوارتر شوند.
تخلفات صیادی در غرب هرمزگان 
توسط لنج های استان های مجاور 

صورت می گیرد
حسین ریاس با بیان اینکه هیچ شناور صید 
صنعتی در آب های بندرلنگه و غرب استان 
حضور ندارد، گفت: تخلفات صیادی در غرب 
استان توسط شناورهای لنج استان های مجاور 
صورت می گیرد.به گزارش فارس ؛ رئیس 
شیلات شهرستان بندرلنگه در پایان افزود: 
امید است لنج های صیادی و صیادان استان های 
همجوار نیز نسبت به رعایت حریم های دریایی 
و قوانین و اصول صید پایدار در راستای حفظ 

ذخایر آبزیان تلاش لازم را داشته باشند.

لنج های صیادی غیرمجاز بلای جان “خلیج فارس”
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اختیار  در  را  خود  اعتباری  کارت  کامل  مشخصات  عنوان  هیچ  تحت 

ندهید قرار  دیگران 
فرماندهی  اجتماعی  معاونت   

هرمزگان  استان  انتظامی 
گانی  هم آموزش  اداره 

 فروردین :
امروز بالاخره زمان آن فرا رسیده است که 
حقایق و احساساتی که تا کنون از آن ها 
 فراری بوده اید و سعی در نادیده انگاشتن آن ها 
داشته اید را بپذیرید. اولین مرحله از صداقت این است که به 
خودتان راست بگویید. شاید همه چیز خیلی پیچیده تر از آن باشد 
که شما می خواهید، ولی در هر صورت باید با این وضعیت مواجه 
شوید. خوشبختانه شرایط موجود در زندگی و روابطتان دارند به 
سوی رشد و بهبود تغییر جهت می دهند، با این حال احساس 
می کنید که برای ماجرا های تازه ای که در انتظارتان هستند آمادگی 

لازم را ندارید. 
 اردیبهشت : 

شاید احساس کنید که انگار امروز کسی که 
دوست دارید دارد شما را مورد آزمایش قرار 
می دهد. خوشبختانه شرایط فعلی به شما کمک 
خواهد کرد تا شرایط موجود در رابطه عاطفیتان 
را به وضعیت قابل کنترلی در بیاورید، ولی باید ایده ها و باور های 
قبلیتان را کنار گذاشته و از محدوده امنی که برای خود تعریف کرده 

اید خارج شوید. 
 خرداد :

بار مسئولیت هایتان آنقدر با شدت و سرعت 
دارد افزایش پیدا می کند که شاید امروز ناگهان 
احساس کنید دیگر طاقت ندارید با این وضعیت 
پیش بروید. برنامه روزانه تان سنگین تر از همیشه شده و به زحمت 
زیادی نیاز دارد که حس می کنید در توانتان نیست. ولی خیلی 
زود تغییراتی غیر منتظره پیش خواهند آمد که حال و هوایتان را 

عوض خواهند کرد. 
  تیر :

اغراق کردن و زیاده گویی در مورد گذشته به 
حل شدن مشکلات فعلی شما هیچ کمکی 
نخواهد کرد، آنچه اهمیت دارد زمان فعلی است و کار هایی که 
حالا دارید می کنید. اگر احساساتی که در قلبتان دارید را به زبان 
بیاورید نتیجه مورد نظرتان را به دست خواهید آورد، ولی نباید 
برای بیان احساستان بیش از اندازه به دنبال کلمات مناسب بگردید 
همه چیز را خراب خواهید کرد، پس همان چیزی را بگویید که 
حس می کنید صحیح است، نیازی نیست به دنبال منطقی جلوه دادن 

حرف هایتان باشید.
 مرداد :

امروز نمی توانید تمام آنچه دارد در اطرافتان اتفاق 
می افتد را باور کنید. درس های بسیار مهمی که 
اکنون و با قرار گرفتن در این وضعیت فراخواهید 
گرفت چیزی نیستند که به سادگی به دست بیایند و باید این مرحله 
را پشت سر بگذارید تا به آن ها برسید. شاید فکر کنید آنچه در 
اطرافتان می گذرد فرصت های خوبی را برایتان فراهم خواهد کرد، 
ولی در واقع همه چیز به خودتان و آن چه در درونتان می گذرد 

بستگی دارد.
شهریور :   

امروز نمی توانید تمام آنچه دارد در اطرافتان 
اتفاق می افتد را باور کنید. درس های بسیار 
مهمی که اکنون و با قرار گرفتن در این وضعیت 
فراخواهید گرفت چیزی نیستند که به سادگی به دست بیایند و 
باید این مرحله را پشت سر بگذارید تا به آن ها برسید. شاید فکر 
کنید آنچه در اطرافتان می گذرد فرصت های خوبی را برایتان فراهم 
خواهد کرد، ولی در واقع همه چیز به خودتان و آن چه در درونتان 

می گذرد بستگی دارد. 
مهر : 

بعضی ها می گویند که مهری ها ثبات ذهنی 
ندارند، ولی شما امروز می توانید به آن ها ثابت 
کنید که در اشتباهند. آنچه برایتان اهمیت و 
اولویت دارد را شناخته و موضعتان را بر اساس آن مشخص کنید؛ 
کافی است تنها کمی ذهنتان را مهار کنید. ولی این رابه یاد داشته 
باشید که برای راحتی خودتان مسیر آسان را در پیش نگیرید، 

گاهی مسیر موفقیت از خطرناک ترین پیچ و خم ها می گذرد. 
آبان : 

امروز عمل کردن بر اساس احساستان شاید کار 
بسیار راحتی باشد، ولی اگر آگاهیتان را نسبت به 
وضعیت عاطفی خود بالا ببرید همه چیز خیلی 
بهتر و راحت تر پیش خواهد رفت. به رفتار ها و واکنش های خود 
توجه کنید و به جای این که قربانی شرایط موجود شوید بدون این 
که ذره ای هول شوید، خیلی راحت می توانید در مقابل شرایط فعل 
قیام کرده و کنترل زندگی و آینده تان را همان طوری که خودتان 

دوست دارید در دست بگیرید. 
آذر :  

امروز شاید از تمام اتفاقاتی که دارند می افتند سر 
در نیاورید، ولی خیالتان ازاین راحت باشد که 
اتفاقی فوق العاده قرار است در زندگیتان بیفتد. 
این را باید یاد بگیرید که رشد کردن همیشه با درد همراه است، پس 
نگذارید مشکلات و موانع شما را از پای درآورده و تسلیم کنند. 
اگر همه چیز خارج از کنترل به نظر می رسد بجای جدال برای در 

دست گرفتن زمام امور با جریان تغییرات پیش بروید.
 دی :

امروز گزینه های بسیاری پیش رویتان قرار دارند 
که انتخاب را برای شما سخت کرده اند. شما 
می خواهید مسئولیت آینده خودتان را بپذیرید، 
ولی نگران این هستید که مبادا با برداشتن قدمی اشتباه همه چیز را 
خراب کنید و به همین خاطر هم درگیر برنامه ریزی و زمان بندی 

و امثال این ها شده و هیچ نشانی از پیشرفت نمی بینید. 
 بهمن :

امروز دیگران بسیار به شما وابسته هستند، ولی 
شما حاضر نیستید این نقش را بپذیرید. نه این 
که اعتماد به نفس کافی برای این کار را نداشته 
باشید، ولی احساس می کنید درگیری های فکری و عاطفی که دارید 
آنقدر شما را مشغول کرده اند که دیگر وقتی ندارید که به مسائل 
دیگران بپردازید. در مورد محدودیت زمانیتان خیلی رک و صریح 
با اطرافیانتان صحبت کنید. البته اگر کاری از دستتان برای کسی بر 
می آید کوتاهی نکنید و مطمئن باشید لطفی که دارید میکنید دیر یا 

زود جبران خواهد شد. 
اسفند :  

امروز شما قادر هستید چیز هایی را ببینید که 
دیگران قادر به درک آن ها نیستند، ولی این 
توانایی شما همچون باری اضافه بر دوشتان 
سنگینی خواهد کرد، چراکه توضیح دادن این مسائل برای دیگران 
کار ساده ای نیست و آن ها نیز تمایل چندانی به درک کردنشان 

نشان نمی دهند. 

 گروه خبر // معاون اشتغال و خودکفایی 
کمیته امداد هرمزگان از تولید روزانه سه 
هزار و 3۰۰ عدد ماسک بهداشتی و یک 
هزار جفت دستکش توسط مددجویان 

این نهاد خبر داد.
عبدالرضا خسروانی اظهار داشت: با توجه 
به شیوع ویروس کرونا و نیاز کشور به 
ماسک و لوازم بهداشتی، مجریان طرح های 
اشتغال این نهاد در راستای کمک به سلامت 
جامعه، از ظرفیت کارگاه ها و طرح های 
خوداشتغالی خود بهره گرفته و از ابتدای 
شیوع ویروس کوید -۱۹ در کشور، برای 

تأمین اقلام و لوازم بهداشتی مورد نیاز 
مردم و نظام سلامت، فعالیت خود را در 
این زمینه آغاز کردند که درمجموع، روزانه 
سه هزار و ۳۰۰ عدد ماسک بهداشتی و 
یک هزار جفت دستکش، توسط هفت 
واحد تولیدی متعلق به مددجویان کمیته 

امداد در استان هرمزگان تولید می شود.
خسروانی گفت: این کارگاه ها در 
شهرستان های بندرعباس، میناب، بستک، 
بخش توکهور و جزیره هرمز فعال 
هستند و تولیدات آن ها شامل ماسک 

بهداشتی یکبار مصرف، ماسک پارچه ای 
و دستکش بهداشتی معمولی می باشد که 
این تولیدات را به صورت روزانه در اختیار 
مراکز بهداشتی و درمانی و اقشار مختلف 

مردم قرار می دهند.
به گزارش ایرنا ؛ وی یادآور شد: بخشی 
از ماسک های تولیدشده توسط مددجویان 
کمیته امداد در قالب »رزمایش ملی 
بخشش ایرانیان« به صورت رایگان در 
اختیار اقشار ضعیف و آسیب پذیر در 

مناطق محروم استان قرار می گیرد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد هرمزگان خبر داد 
تولید روزانه ۳ هزار ماسک توسط مجریان طرح های اشتغال زایی

گروه خبر // اولین نشست بررسی عملکرد 
و برنامه های مراکز بازسازی ذخایر کشور 
با حضور  سال ۹۹به صورت ویدئوکنفرانسی و 
مدیرکل دفتربازسازی ذخائر شیلات ایران و 
معاونین آبزی پروری استان های خوزستان 
، گیلان ، سیستان و بلوچستان ، هرمزگان و 

روسای مراکز بازسازی ذخائر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، معاون آبزی 
پروری شیلات هرمزگان در ارتباط ویدئو 
کنفراسی و با حضور مدیرکل دفتر بازسازی 
ذخایر آبزیان کشور به تشریح عملکرد و 
برنامه های شیلات هرمزگان در راستای 

بازسازی ذخایر آبزیان پرداخت .  
عبدالرسول دریایی در این ارتباط ویدئو 
 کنفرانسی ضمن تشریح عملکرد و
 برنامه های پیش رو اداره کل شیلات 
هرمزگان به پیشتازی شیلات هرمزگان در 
راستای  اجرای برنامه های بازسازی ذخایر  
در جنوب کشور اشاره کرد و جهش تولید 
و بازسازی ذخائر در سال ۹۹ را یکی از 
اهداف مهم معاونت آبزی پروری استان 

عنوان نمودند .
وی با بیان اینکه در سال ۹۸ شیلات 
هرمزگان موفق به تولید بالغ بر ۵۵ میلیون 
قطعه بچه میگو و  یک میلیون  و ۸۰۰ هزار  
قطعه ماهی دریایی صبیتی در مرکز بازسازی 
ذخایر کلاهی شد گفت:درسال جاری برنامه 
تولید برای بالغ بر دو میلیون قطعه بچه ماهی 
و ۴۰ میلیون بچه میگو در دست اقدام  
است که ان شاالله این مهم با تلاش مضاعف 
همکاران و رفع موانع و مشکلات موجود و 
مساعدت دفتر بازسازی ذخائر شیلات ایران 

دست یافتنی است .
دریایی با تاکید بر اهمیت بازسازی ذخایر 

 براي حفظ ذخایر ارزشمند آبزیان برای
 نسل های آینده گفت: درهمین راستا 
هرمزگان در سال های اخیر اقدامات 
بسیار مهمی همچون رها سازی آبزیان به 
دریا و همچنین اجراي پروژه های زیستگاه 

مصنوعی انجام داده است.
معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان  با 
اشاره به اهمیت بازسازی ذخایر آبزیان و 
نقش آن در تامین اشتغال پایدار صیادان، 
این محور از اولویت های اصلی برنامه های 
سازمان شیلات ایران وشیلات هرمزگان 
است افزود : امروز بازسازي ذخایر آبزیان 
در خطر نابودی، یک ضرورت و تکلیف 
است و افزایش و بازسازی ذخایر با تکیه 
بر رهاسازی آبزیان پرورشی راهی مناسب 

برای رفع این مشکل است.
معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان در 
این جلسه پس از ارائه برنامه ها و عملکرد 
استان با اشاره به اینکه آلودگیهای ایجاد 
شده ناشی از فعالیتهای انسانی و صنعتی و 
برداشت های غیرمجاز از ذخائر آبزیان و 
دخالت های فراوان انسان در منابع طبیعی 
که منجر به کاهش شدید ذخائر آبزیان شده 
است و این روند در آینده تامین غذای مورد 
نیاز جامعه را با مخاطره مواجه می سازد و 
نیازمند تمهیدات لازم برای برطرف ساختن 
این خطرات است پیشنهاد کرد: اختصاص 
اعتبار لازم برای راه اندازی مرکز تکثیر و 
بازسازی ذخائر ماهیان دریایی در جنوب 
کشور با فن آوریهای جدید در استان 
هرمزگان صورت پذیرد چرا که یکی از این 
موارد تکثیر مصنوعی آبزیان از راه مصنوعی 
و رهاسازی در زیستگاه طبیعی آنان است که 
احداث تجهیز و مدرن برای تولید ۱۵-۱۰ 

میلیون بچه ماهی می تواند نقش مهمی در 
تحقق این هدف ایجاد نماید.

 وی در ادامه پیشنهاد کرد تامین اعتبار 
مورد نیاز برای مرمت و بازسازی تجهیزات 
و تاسیسات مرکز کلاهی در پی وقوع طوفان 

وسیلاب صورت گیرد.
عبدالرسول دریایی تامین بیش از ۱۵ هزار 
قطعه ماهیان خاویاری گونه فیل ماهی از 
طریق مرکز شهید بهشتی استان گیلان و یا 
سایر مراکز بازسازی ذخائر استانهای شمالی 
برای پرورش در منابع آب شیرین استان 
هرمزگان در راستای جهش تولید در بخش 
خصوصی که مجوزهای لازم را دریافت 
نمودند را از دیگر برنامه ها و پیشنهادات 

استان در این راستا خواند.
دریایی با پیشنهاد اینکه ماهیان آب شیرین 
گرمآبی مورد نیاز استان از طریق شیلات 
خوزستان و سیستان و بلوچستان تامین 
گردد،در همین نشست مقرر گردید تعداد 
ماهیان مورد نیاز استان از طریق دفتر 
بازسازی ذخائر شیلات ایران اعلام و 
هماهنگی لازم برای تحویل آن از استانهای 

یاد شده به عمل آید.
قابل ذکر است در استانهای شمالی بیش از 
۷ مرکز بازسازی ذخائر ماهیان و آبزیان 
دریایی و آب شیرین وجود دارد که در 
استانهای جنوبی به ویژه هرمزگان فقط یک 
مرکز قدیمی و مستعمل وجود دارد که تولید 
در آن به سختی انجام می شود و نیاز مبرم به 
راه اندازی یک مرکز مدرن برای تولید بچه 
ماهی دریایی برای رها سازی در دریا است.
در پایان جلسه توسط استانها از تلاشهای 
مدیر کل دفتر بازسازی ذخائر شیلات ایران 
جناب آقای دکتر کرمی برای برگزاری این 
جلسه از طریق ویدئو کنفرانس تقدیر به 

عمل آمد.

تولید یک میلیون قطعه بچه ماهی دریایی در هرمزگان

// زمین های   گروه خبر 
صنایع  و  ایزوایکو  قطعه بندی 
کشتی سازی ایران برای 
برای  دانشگاه ها  به  واگذاری 
نوآوری های  شهرک  ایجاد 
استقرار  برای  دریایی 
بنیان  دانش  شرکت های 
و  دریایی  صنایع  با  مرتبط 
کشتی سازی آماده شده است. 
مدیرعامل مجتمع کشتی 
فراساحل  صنایع  و  سازی 
ایران در دیدار با معاون 
آزاد  دانشگاه  پژوهشی 
اسلامی واحد بندرعباس و 
مدیرعامل شرکت شهرک های 
اظهار  هرمزگان  صنعتی 
داشت: این مراکز می توانند با 
انجام مراحل اداری و قانونی 
نسبت به دریافت زمین در 

این مجموعه اقدام کنند.
ادامه  رضائیان اصل  حمید 
همکاری  برای  همچنین  داد: 
در حوزه صنایع دریایی و 
با مراکز رشد  کشتی سازی 
هرمزگان  دانشگاه های 
آمادگی لازم وجود دارد و 
از پیشنهاد این طرح ها نیز 
استقبال می شود.مدیرعامل 

شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان هم که در این 
با  داشت:  اظهار  نشست 
همکاری مراکز علمی و 
دانشگاه ها می توان سریع تر 
مدنظر  اندازهای  چشم  به 
مسوولان برای پیشرفت 
استان دست یافت و در 
فرآیندهای  مسیر  این 
اداری واگذاری زمین به 
آنها را تسریع می کنیم.

بیان  امیری زاد  سیدامیر 
دانشگاه های  داشت: 
برای  زمین  دریافت  متقاضی 
فعالیت در این مجموعه ها، 
پروپوزال های خود را به 
شرکت شهرک های صنعتی 
دهند  تحویل  هرمزگان 
تا نسبت به بررسی آن ها 
پژوهش  شود.معاون  اقدام 
آزاد  دانشگاه  فناوری  و 
اسلامی واحد بندرعباس هم 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  گفت: 
سیاست خود را بر توسعه 
همکاری با صنایع و گسترش 
فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان در هرمزگان 

قرار داده و مسیر خود را به 
سمت دانشگاه های کارآفرین 
تنظیم کرده است، همچنین 
درآمدزایی غیرشهریه ای را 

مدنظر دارد.
علیرضا سایبانی ادامه داد: 
در همین راستا خواستار 
همکاری بیشتر با صنایع 
و فعالیت در شهرک های 
صنعتی هستیم و پروپوزال 
برای  زمین  دریافت 
راه اندازی یک شهرک صنعتی 
در ایزوایکو تهیه می شود تا با 
اجرایی شدن آن، شرکت های 
دانش بنیان زیر مجموعه 
مرکز رشد این دانشگاه در آن 
مستقر شوند.وی عنوان کرد: 
امید می رود با جانمایی قطعه 
زمین برای این مرکز نوآوری 
و تدوین و تهیه پروپزال و 
شهرک های  به  آن  تحویل 
اقدام  هرمزگان،  صنعتی 
برای تحویل هرچه  فوری 
سریع تر محلی که مشخص 
انجام شود.شرکت  می شود 
مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران به عنوان 

در  کشتی سازی  بزرگترین 
غرب آسیا که تابع سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع 
با  است سال ۱۳۵۲  ایران 
مساحت یک هزار و ۱۰۰ 
هکتار در ۳۷ کیلومتری 
اندازی  راه  بندرعباس  غرب 
؛  ایرنا  گزارش  است.به  شده 
این مجتمع به منظور ایجاد 
امکانات و تجهیزات مناسب 
برای ساخت و تعمیر انواع 
شناورهای کوچک و متوسط 
ایجاد شده و در زمینه های 
طراحی، ساخت و تعمیر 
انواع شناور ها و همچنین 
طراحی، ساخت و نصب 
انواع سازه های فراساحلی 
است.شرکتهای  توانمند 
نیز  ایزایکو  زیرمجموعه 
صنایع کشتی سازی بحر 
گسترش هرمز، صنایع کشتی 
هرمز،  گسترش  ندیم  سازی 
خلیج  گستر  سازه  مبین 
فارس، گروه تامین تجهیزات 
شفق هرمز، عظیم گسترش 
هرمز و بحر گسترش هرمز 

اعلام شده اند.

ایزوایکوآماده واگذاری زمین به دانشگاه ها است
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   گزارش اختصاصی//  عصر چهارشنبه بود که 
 به یکی از محلات حاشیه ای و فرسوده که دارای 
کوچه های تنگ و باریک است، رفتم که مشاهده کردم 
 معتادان در حال مصرف مواد هستند ودر برخی از 
کوچه ها هم سرنگ ها روی زمین ریخته شده بود 
که اگر رهگذری عادی از آنجا می گذشت، احتمال 
ورود سرنگ در پایش بود و شاید ایدز، هپاتیت و... 

به وی منتقل می شد. 
   در این سال ها گزارش های زیادی از وضعیت

  کوچه های پراز معتاد اینگونه محلات در 
رسانه های استان منتشر شد، اما چندان اقدام موثری 
توسط متولیان مربوطه صورت نگرفت. معتادان کوچه 
گرد که کوچه های محلات حاشیه ای را به عنوان پاتوق 
 خود استفاده می کنند ودر آنجا به استعمال مواد وتزریق 
می پردازند را شاید بتوان قشری خطرناک در انتقال ویروس 
 کرونا خواند که سایر شهروندان را نیز بیمار می کنند.
همچنان برخی از کوچه های تنگ وتاریک محلات 
 حاشیه ای بندرعباس به عنوان پاتوق اصلی معتادان و
 مواد فروشان محسوب می شود که زن و مرد در کنار 
هم می نشینند و مواد مصرف می کنند و گویا این وضعیت 
برای ساکنان ومسئولان عادی شده است و حال هم با 
شیوع کرونا و با ترددشان در کوچه پس کوچه های 
محلات، به عنوان منبع شیوع ویروس کرونا در محلات 
و سطح شهر محسوب می شوند وتعدادی از معتادان 
هم بدلیل مبتلا شدن به این بیماری تحت درمان قرار 
گرفتند. آنها حتی در زباله ها بدنبال طلای سیاه هستند 
تا ببرند وبفروشند ومواد شان را تامین کنند و بایستی در 
سیستم جمع آوری زباله در شهربندرعباس نیز تجدیدنظر 
 شود. شهروندان نیز از بي توجهی مسئولان نسبت به 
جمع آوری معتادان، موادفروشان و مشروب فروشان و 
خانه های تیمی در برخی محلات حاشیه ای بندرعباس 
به شدت گلایه مندند و خواستار اقدام دستگاه های متولی 

در این حوزه شدند.
  نظرات شهروندان

   تعدادی از شهروندان بندرعباس که برخی از آنها 
نیز در محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده شهر 
سکونت دارد، با ابراز نارضایتی از وضعیت موجود 
اظهار داشتند: تا قبل از شیوع کرونا نیز از مسئولان 
مربوطه تقاضا کردیم که معتادان را از سطح شهر و 
بخصوص محلات جمع کنند، اما کو گوش شنوا! 
 حالا هم که بیش از دوماه از شیوع کرونا می گذرد، 
وضعیت بهتر که نشده است، بدتر هم شده است. در 
 کوچه های برخی از محلات حتی نمی توان عبور کرد و 
حتی ساکنان هم از این وضعیت گلایه مندند، اما به 
خواسته های شان توجه نمی شود. خسته شدیم از بس 
در این سال ها به مسئولان  نامه نوشتیم و تماس گرفتیم 
وحتی حضوری مراجعه کردیم، اما فقط وعده دادند و 
گاهی بصورت مقطعی تعدادی را جمع می کنند ومی برند 
و دوباره برمی گردند به سطح شهر و محلات و آلودگی 
را منتقل می کنند. از طرفی دیگر سیمای ظاهری شهر و 

محلات با وجود آنها نازیباتر  شده و اثرات منفی دارد.
  بچه هایم بیرون نمی روند

  شجاعی، یکی از ساکنان محله آیت ا... غفاری 
بندرعباس هم می گوید: در این محله نه معتادان و 

نه موادفروشان را جمع می کنند. اگر حداقل یکی از 
آنها را جمع می کردند، حلقه انتقالی و ارتباطی شان 
قطع می شد که متاسفانه تاکنون این اتفاق نیفتاده 
است. من خودم که اجازه نمی دهم فرزندانم از داخل 
 خانه بیرون بیایند؛ چون مشاهده این صحنه ها باعث 
می شود بر روحیه شان اثرگذار باشد و از طرفی باتوجه 
به اینکه در برخی از کوچه ها هم سرنگ های آلوده 
مصرف شده معتادان به چشم می خورد که ممکن 
است در بدن شان برود و خدای ناکرده بیمار شوند. 
ولی واقعا از مسئولان می خواهیم چاره ای اساسی 
برای بهبود وضعیت چنین محلاتی بیندیشند و این افراد 
 را جمع آوری کنند. الان هم که بخاطر کرونا اعلام 
کرده اند مردم دست به سطوح نزنند، اما معتادان آلودگی 
را به سطوح و دیوارها منتقل می کنند وامکان سرایت 
به شهروندان وجود دارد. آیا مسئولان بهداشتی و نیروی 
 انتظامی به این نتیجه نرسیده اند که معتادان چقدر 
آلوده کننده هستند وسلامتی شهروندان را به خطر 
انداخته اند و نمی خواهند برای  جمع آوری شان 

اقدامی نمایند؟
  التماس بی اثرمادران

   دوسال قبل بود که تعدادی از زنان ومادران این 
محله در بازدیدی که معاون اسبق سیاسی امنیتی 

استانداری هرمزگان، فرماندار اسبق بندرعباس، فرمانده 
نیروی انتظامی شهرستان از این محله داشتند، التماس 
وخواهش کردند که مسئولان معتادان و موادفروشان 
 را از سطح این محله جمع کنند که آنها باعث شده اند

 بچه ها و کودکان و نوجوانان محله هم با موادمخدر 
آشنایی داشته باشند و مواد را بشناسند و آینده شان به 
خطر بیفتد که مسئولان وعده کردند حتما این خواسته 
ساکنان را اجابت کنند و محله بطور کامل پاک سازی 
شود و در چند مرحله این اتفاق افتاد، ولی بعد از مدتی 

هم به فراموشی سپرده شد.
   نخاله ها، پاتوق معتادان

   یکی از ساکنان محله چاهستانی های بندرعباس 
هم می گوید راه وشهرسازی و شهرداری تعدادی 
از خانه ها را تملک وتخریب کردند تا در این محله 
چند بلوار احداث کنند وخیابان کشی کنند که بعد 
 از دوسال این نخاله های خانه های خراب شده یا 
خانه های خالی مانده به پاتوق معتادان تبدیل 
شده است و پیگیری اهالی نیز اثرگذار نبود و 
 حتی مسئولان مختلف هم قول دادند که نخاله ها

جمع آوری شوند که نشدند و پاتوق معتادان 
خطرناکی شده اند که شاید برخی هم کرونا داشته 
باشند ویا ناقل کرونا باشند و سلامت اهالی به خطر 

افتاده است که باجمع شدن این نخاله ها، بخشی 
 از پاتوق ها از بین می رود. از طرفی در برخی 
خانه های تیمی که تجمعاتی از خلافکاران است، 
 بازهم احتمال انتقال کرونا وجود دارد که نیاز است این 
 خانه ها هم پاکسازی شوند و معتادان در سطح محله 
جمع آوری شوند که بخش زیادی از معتادان از سایر 
مناطق کشور به بندرعباس آمده اند ودر سطح محلات 

حاشیه ای پخش شده اند.
  تاریکی و تنگی کوچه ها

   برخی از شهروندان نیز با بیان اینکه تاریکی 
 و تنگی کوچه ها و عدم بازگشایی معابر و عدم 
لاین بندی باعث شده است معتادان و مشروب و 
 مواد فروشان وحتی اراذل با سلاح های سرد در این 
کوچه ها پاتوق کنند، اظهار داشتند: از مسئولان مربوطه 
می خواهیم برای این چالش امنیتی و اجتماعی در 
 شهر اقدام اساسی کنند و در حال حاضر هم که 
 تجمع ها خطرناک تر است، اما آنها در کوچه ها تجمع 
می کنند که برای  خودشان وهم سایر شهروندان وساکنان 
خطرناک است و نیاز است اقدام مناسبی را برای رفع 
این مشکل توسط مسئولان مربوطه انجام داد تا از شیوع 
بیشتر کرونا توسط معتادان، مواد فروشان و مزاحمین 
نوامیس جلوگیری شود. امیدواریم که متولیان مربوطه به 
این خواسته شهروندان توجه ویژه ای داشته باشند و این 

مشکل را برطرف نمایند.
  آدرس به خواستگار دخترم ندادیم

   خانمی  که ساکن یکی از محلات حاشیه ای بندرعباس 
است و می گوید: در محله ما کوچه های تنگ و باریک 
وتاریک هستند و معتادان شبانه روزی در این کوچه ها 
می نشینند و موادمصرف می کنند. حتی رفت وآمد برای 
خودمان سخت است و دختر دانشجویم که خواستگار 
داشت را نتوانستیم آدرس بدهیم بیایند خانه مان. زیرا 
خانواده آقا می بایست از کوچه هایی عبور می کردند 
که پر از معتاد وسرنگ است وباعث آبروریزی است که 
کوچه های شهری که قطب اقتصاد کشور است، اینگونه 
باشد. آیا مسئولان مربوطه این وضعیت را نمی بینند یا 
برای شان چندان اهمیتی ندارد؟   حالا هم که بیماری 
منحوس کرونا آمده است، دغدغه دیگری داریم  که 
 آنها ناقل کرونا باشند. از طرفی دیگر این معتادان داخل 
 خانه های ساکنان محله می روند و وسایل شان را سرقت 
می کنند و  آسایش و امنیت را از ما گرفته اند. چرا 
مسئولان فکری نمی کنند تا آنها را جمع کنند و ببرند 
در بیابانی که از مردم دور باشند تا هم دیگران را آلوده، 
بیمار ومعتاد نکنندو هم باعث ناامنی محلات نشوند. از 
مسئولان می خواهیم به داد این مردم برسند. ساعاتی اگرا 
از اداره خارج شوند وبه محلات بروند ومشکلات را از 

نزدیک ببینند، شاید بتوانند واقعیت را ببینند واقدام کنند. 

  گزارش اختصاصی//  آیا پرستاران از مزایای قانون مشاغل 
سخت و زیان آور بهره مند می شوند؟ این سئوالی است 
که همچنان بی پاسخ مانده است و پس از جلسه رئیس 
دستگاه قضاء بارئیس کل، اعضای شورایعالی،هیات رییسه 
سازمان نظام پرستاری و همچنین جمعی از خانواده های 
شهدا مدافع سلامت و پرستاران خط مقدم مبارزه با کرونا 
نمایندگان ماموریت به سازمان بازرسی جهت بررسی علت 
عدم اجرای برخی از قوانین مصوب درحوزه پرستاری را 
ظرف ۴ ماه؛ جامعه پرستاری کشور امیدوار شده اند قانون 
مشاغل سخت و زیان آور و سایر قوانین و مقررات برایشان 

اجرایی شود. 
* بازنشستگی پرستاران با ۲۰ سال سابقه کار

  معاون حقوقی سازمان نظام پرستاری در آذر سال 1397 
از بازنشستگی پرستاران با 20 سال سابقه کار خبر داد. 
وحید نصیری، با بیان اینکه به استناد جواب استعلام قوه 
قضائیه پرستاران در بخش دولتی، خصوصی، نیروهای مسلح 
و تامین اجتماعی با 20 سال سابقه کار با مستند به قانون 
 کار، قانون تامین اجتماعی و قانون ماده واحده جانبازان 
می توانند درخواست بازنشستگی دهند، گفت: دستگاه های 
اجرایی مکلف به اجرای قانون بازنشستگی با 20 سال سابقه 
کار برای پرستاران هستند. وی در خصوص پاسخ به این 
پرسش که پرستاری جزء قانون مشاغل سخت و زیان آور 
 محسوب می شود، افزود: پرستاری جز مشاغل سخت و 
زیان آور است و جای شک و شبهه قانونی ندارد، اما میزان 
تمکین دستگاه های اجرایی و مراکز خصوصی، شبه دولتی و 
دولتی به این امر در حدی که قانون گذار از آن انتظار داشته نبوده  
و میزان مقید بودن دستگاه های اجرایی به این قانون در هر دوره 
متفاوت بوده است.نصیری با بیان اینکه کمبود نیروی پرستاری 
 در مراکز درمانی یک واقعیت انکارناپذیر است و مسئولین 
 دستگاه های اجرایی نیز حفظ نیروهای پرستاری را استراتژی 
می دانند، اما این امر دلیلی بر اجحاف در حق پرستاران نیست، 
تاکید کرد: بر این اساس سازمان نظام پرستاری درخواست اجراییه 
برای دادنامه تاریخ96/09/26 هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
در خصوص ابطال بخشنامه صادره سازمان تامین اجتماعی تقدیم 
نموده بود که با ابطال این بخشنامه پرستاران از مزایای قانون 
مشاغل سخت و زیان آور بهره مند خواهند شد اما متاسفانه در 
اجرای این قانون کارشکنی هایی انجام شد که طی مکاتباتی در 
مرداد ماه سال جاری با رئیس محترم هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری درخواست صدور اجرایی برای رای هیئت عمومی دادیم 
که خوشبختانه از سوی دیوان عدالت اداری دستورات مقتضی به 
سازمان تامین اجتماعی صادر شد که سازمان تامین اجتماعی 
پیرو این دستورات اعلام رسمی ابطال بخشنامه موصوف را به 
کلیه واحدها نمودند.معاون حقوقی سازمان نظام پرستاری با 
تاکید بر اینکه نکته مبهمی در رای هیئت عمومی دیوان وجود 
داشت و مصرح نبود که این قانون مشمول شاغلین در تامین 
اجتماعی و یا افرادی که بیمه تامین اجتماعی و جزو صندوق 

تامین اجتماعی خواهند بود به این دلیل استفساریه ای از مدیر 
کل محترم حقوقی تدوین قوانین قوه قضاییه مبنی بر تفسیر این 
رای دیوان کردیم که پرستاران بتوانند به استناد این رای از مزایای 
این قانون بهره مند شوند، اظهار داشت: خوشبختانه 20 آبان ماه 
سال جاری مدیر کل حقوقی قوه قضاییه در پاسخ به استعلام 
 معاون حقوقی سازمان در خصوص این رای هیئت عمومی به 3 
نکته مهم و کلیدی اشاره نموده اند که دقیقاخاصه پرستاران از 
دستگاه های اجرایی بوده است  این جوابیه مشمول پرستاران 
قانون کار و همچنین مشمولین قوانین و مقرارت استخدام دولتی 
است.وی تاکید کرد: قوانین تامین اجتماعی با استناد به مواد 
72، 77 و تبصره 76 که مصوب سال 54 بوده و در سال 71 
اصلاحاتی در این خصوص صورت گرفته و در سال 80 تصویب 
نهایی آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام رسیده و آیین نامه 
اجرایی به صراحت شغل پرستاری را در بخش خصوصی، قانون 
کار و مشترک صندوق تامین اجتماعی را  با سابقه 20 سال کار 
متوالی شرط تحقق حقوق پرستاران از قانون مشاغل سخت و 
زیان آور با پرداخت 30 روز حقوق دانسته که 4 درصد حق بیمه 
این افراد توسط کارفرماها پرداخت شود.نصیری با بیان اینکه در 
خصوص پرستارانی که مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری 
هستند به استناد تبصره 3 ماده واحده قانون نحوه بازنشستگی 
جانبازان و معلولین مصوب سال 67 پرستاری جز مشاغل سخت 
و زیان آور بوده و با 20 سال سابقه کار می توانند درخواست 
بازنشستگی دهند، افزود: خوشبختانه قوه قضاییه نیز این قانون 
را با اعلام رسمی به رسمیت شناخته و ملاک رفتار دستگاه 
های اجرایی با کارمندان پرستار مشمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری را این ماده واحده دانسته است.وی در پایان یادآور شد: 
معاونت حقوقی سازمان نظام پرستاری اعلام می کند با استناد به 
جواب استعلام قوه قضائیه پرستاران در بخش دولتی ، خصوصی، 
نیروهای مسلح و تامین اجتماعی با 20 سال سابقه کار با مستند 
به قانون کار، قانون تامین اجتماعی و قانون ماده واحده جانبازان 
می توانند درخواست بازنشستگی داده و در صورت مخالفت 
واحد حقوقی سازمان نظام پرستاری از پرستاران حمایت کامل 

خواهد کرد.
*  سازمان بازرسی علت عدم اجرای برخی از قوانین 

مصوب درحوزه پرستاری را ظرف ۴ ماه بررسی کند
   آیت الله رییسی در دیدار با رییس کل، اعضای شورایعالی،هیات 
رییسه سازمان نظام پرستاری و همچنین جمعی از خانواده های 
شهدا مدافع سلامت و پرستاران خط مقدم مبارزه با کرونا بر 
این نکته تاکید کرد که اقتضای اجرای عدالت درنظام سلامت 
این است که سهم جامعه پرستاری درخدمات پزشکی مشخص 
و اعطا شود.آیت الله رییسی، رییس قوه قضاییه در نشست با 
اعضای شورای عالی نظام پرستاری با تقدیر از زحمات و 
تلاشهای خالصانه پزشکان و جامعه پرستاری در مواجهه با 
ویروس منحوس کرونا و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع 
سلامت اظهار کرد: جامعه پرستاری در خط مقدم برخورد با 
این ویروس بودند و در صیانت از سلامت مردم بسیار خوش 

درخشیدند.وی با اشاره به تأسی جامعه پرستاری از حضرت 
زینب کبری)س( که الگوی این قشر است، گفت: جامعه پرستاری 
در کشور به دلیل تأسی از حضرت زینب کبری)س( که الگوی 
پرستاری برای جامعه بشری است هم از اخلاص برخوردار است 
و هم در حرکت حرفه ای خود تلاش مومنانه و خالصانه برای 
سلامت ، بهداشت و درمان بیماران دارد.رئیس قوه قضاییه با 
اشاره به سختی های کار پرستاری ادامه داد: این شغل، کاری 
است که عشق، ایمان و ایثار می طلبد.وی تصریح کرد: کار 
پرستاران ما امروز همراه با عشق، ایمان، ایثار، گذشت و کار 
معرفتی و حرفه ای است. آیت الله رییسی از پرستاری به عنوان 
حرفه ای که مکمل کار پزشکی و احیاگری است، یاد کرد و ادامه 
داد: پرستاران همراهی و مباشرت دائمی با بیمارانی که آسیب دیده 
جسمی هستند، دارند و این کار، کار بسیار مبارکی است که امروز 
پرستاران عهده دار آن هستند.وی با تاکید بر اینکه پرستاران نباید 
به خاطر سختی کار و کثرت مشغله دچار فرسودگی جسمی، 
روحی شوند، گفت: باید ساز و کار هایی ایجاد شود که روحیه 
 پرستار برای خدمتگزاری در صیانت از سلامت حفظ شود.

آیت الله رئیسی افزایش سرانه پرستاران را که از سوی مهمانان 
این نشست مطرح شد، مورد اشاره قرار داد و افزود: با توجه 
به تعداد تخت های بیمارستانی و الگو هایی که در این مورد در 
جهان ارائه شده، افزایش نیروی انسانی کارآمد، با مهارت و با 
نشاط در حوزه پرستاری مهم است. رئیس قوه قضاییه عدالت 
در پرداخت ها به پرستاران را مورد توجه قرار داد و تاکید کرد: 
پرداخت عادلانه در رابطه با نظام پرستاری نکته بسیار مهمی 
است.وی یادآور شد: جامعه ما باید مبتنی بر عدالت باشد و 
عدالت در نظام سلامت، هم در توزیع نیروی انسانی و هم توزیع 
امکانات نکته بسیار ضروری است. آیت الله رئیسی تصریح 
کرد: نظام سلامت عادلانه ما ایجاب می کند در همه حوزه ها 
عدالت وجود داشته باشد و باید دنبال شود که این نقیصه به طور 
کامل رفع گردد.رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش پرستاران در 
 کنار تیم پزشکی افزود: نقش پرستار در خدمت و در کنار تیم 
پزشکی باید به طور کامل دیده شود. وی تاکید کرد: در هر 

 جا که تصمیم گیری و 
تصمیم سازی 

 ، د می شو
تعارض 

فعی  منا
دارد؛  وجود 

نباید  عدالت  اما 
تحت الشعاع منافع قرار گیرد. 

آیت الله رئیسی در رابطه با پرداخت های 
معوقه پرستاران که در این جلسه مطرح شد، بر پیگیری آن تاکید 
کرد.رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اجرایی شدن سیاست های 
مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام در حوزه سلامت که از 
سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، تصریح کرد: حتما 
باید در جهت اجرایی شدن سیاست نظام سلامت حرکت کرد. 
وی خاطر نشان کرد: سیاست های نظام سلامت به ویژه در 
رابطه با نظام پرستاری که در حال حاضر به صورت قانون و 
مصوبه ای در اختیار همه است، باید اجرایی شود.آیت الله رئیسی 
به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با عدم اجرای قوانین 
حوزه پرستاری ماموریت داد و گفت: نسبت به قوانین حوزه 
پرستاری که اجرا نشده یا به صورت کامل اجرا نگردیده است، 
سازمان بازرسی ظرف حداکثر 4 ماه با همکاری سازمان نظام 
پرستاری و وزارت بهداشت این موضوع را پیگیری و موانع بر 
سر راه آن را مشخص کند.رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قابل 
قبول نیست که مجلس قانونی را تصویب کند و اجرایی نشود؛ 
لذا باید موانع شناسایی شود و سازمان بازرسی کل کشور با 
همکاری سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت این موضوع 
را پیگیری و گزارش کنند تا اقدامی در مورد آن صورت گیرد.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش افزود: در رابطه با یکسری 
از مسائلی که پرستاران با آن مواجه هستند و ادعا دارند که حق 
قانونی آن ها ضایع شده و به دیوان عدالت اداری مراجعه می کنند، 
دیوان باید موضوع را پیگیری کرده تا به صورت رای وحدت 
رویه حقوق پرستاران تضمین شود. آیت الله رئیسی تصریح کرد: 
دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی، سازمان نظام پرستاری و 
وزارت بهداشت این موضوع را پیگیری کنند.رئیس قوه قضاییه 
با تقدیر از وزیر بهداشت و کادر درمان که امروز سخت درگیر 

مبارزه با ویروس کرونا 
گفت:  هستند، 
معه  جا

و  پرستاری 
این  در  ما  پزشکی 
درخشیدند  خوش  میدان 
و کارنامه درخشانی ارائه کردند.آیت الله 
رئیسی با یادآوری نقش پرستاران در دفاع مقدس افزود: در 
دفاع مقدس هم نقش پرستاران نقش برجسته ای بود. نقش 
پرستاران در دفاع از حرم و حریم و در همه شرایط به ویژه 
در این وضعیت که بیشتر از مواقع دیگر دیده شده اند، همواره 
وجود داشته است.رئیس قوه قضاییه با اشاره به اینکه پرستاران 
امروز سربازان و افسران خط مقدم میدان مبارزه با کرونا هستند، 
تصریح کرد: مسئله پیگیری حقوق پرستاران بسیار مهم است 
که دنبال خواهیم کرد. وی تاکید کرد: از سازمان نظام پرستاری 
نیز تیمی در نظر گرفته شود که این موضوع را دنبال کنند . 
رئیس سازمان پزشکی قانونی و مشاور رئیس قوه قضاییه در 
حوزه سلامت نیز نظرات خودشان را خواهند گفت.رئیس قوه 
قضاییه تاکید کرد: پرستاران ما در این میدان ضمن اعتقاداتی که 
به خدا، انقلاب، ارزشها و اجرای امر مقام معظم رهبری دارند، 
به عشق نظام و کشور و مقام معظم رهبری و مردم کار می کنند؛ 
 پس باید مشکلات و خواسته ها و مسائلی که دغدغه آنهاست، 
دنبال شود. وی ادامه داد: در سازمان بازرسی و با اقدامات 
و پیگیری های مجدانه وزارت بهداشت و درمان موضوعات 
مطرح شده در این نشست را دنبال می کنیم.وی با اشاره به آمار 
بالای بهبودیافتگان کرونا در کشور یادآور شد: بالا بودن تعداد و 
آمار بهبود یافتگان بیماری کرونا گواه بسیار روشنی بر عملکرد 
موفق جامعه پرستاری و پزشکی کشور است. آیت الله رئیسی با 
 درود بر روح بلند شهدای مدافع سلامت ابراز امیدواری کرد که 
جامعه پرستاری کشور ما الگویی برای همه جوامع پرستاری 

عالم باشد.

خطر ویروس بیخ گوش حاشیه نشینان

قدم های کرونایی معتادان در محلات حاشیه ای
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آیا مسئولان بهداشتی و نیروی انتظامی به این نتیجه نرسیده اند که معتادان چقدر آلوده کننده هستند وسلامتی 
شهروندان را به خطر انداخته اند و نمی خواهند برای  جمع آوری شان اقدامی نمایند؟

پرستاران همچنان چشم انتظار اجرای قانون مشاغل سخت وزیان آور 
سازمان بازرسی ظرف حداکثر ۴ ماه با همکاری سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت این موضوع را پیگیری و موانع بر سر راه آن را مشخص کند

در رابطه با یکسری از مسائلی که 
پرستاران با آن مواجه هستند و 
ادعا دارند که حق قانونی آن ها 
ضایع شده و به دیوان عدالت 
اداری مراجعه می کنند، دیوان باید 
موضوع را پیگیری کرده تا به صورت 
رای وحدت رویه حقوق پرستاران 

تضمین شود
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